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Jogging nad Wełtawą Bez niespodzianek
Dla „Dziennika” z Pragi Dla „Dziennika” z Brukseli

Do ostatnich godzin przed przy
byciem prezydenta Billa Clinto
na do Pragi trwały spekulacje co 
do ostatecznego programu, zaró
wno jego pobytu, jak i oficjalne
go programu spotkań prezyden
tów, premierów i ministrów spraw 
zagranicznych państw Grupy 
Wyszehradzklej. Rozważano gdzie

Niecodzienny
napad

■= szczegóły na str. 3

Rosja bez gazet?
„Moskowskije Nowosti" dla

Od kilku tygodni w Moskwie 
narastał konflikt między przed
stawicielami związku dziennika
rzy. wydawców i redaktorami 
naczelnymi a rządem. Powodem 
było zarządzenie premiera 
Wiktora Czernomyrdina w spra
wie podwyżki cen usług drukar-

75 urodziny
Jana Józefa Szczepańskiego

(Inf. wł.) 75. rocznicę urodzin 
obchodzi dzisiaj Jan Józef Szcze
pański, znany krakowski prozaik, 
autor powieści społeczno-obycza
jowych, opowiadań, esejów, szki
ców z podróży, scenariuszy filmo
wych i przekładów, współpraco
wnik „Tygodnika Powszechne
go”, członek PEN Clubu. Urodzo
ny w Warszawie pisarz, był u- 

czestnikiem kampanii 1939. Debiu
tował w roku 1946. W roku 1947 
ukończył filologię indoirańską na 
UJ. Laureat m. in. Nagrody Mi
nistra Kultury i Sztuki I st.. Na
grody Ministra Obrony Narodo
wej I st.. Nagrody Fundacji Ju- 
rzykowskiego i Nagrody Herdera. 
W jego dorobku literacko-trans- 
latorskim znajdują się m. in. 
„Portki Odysa”, „Buty i inne o- 
powiadania”. „Czarne i białe”, 
„Koniec westernu”. „Autograf”. 
„Maleńka encyklopedia totali
zmu” oraz „Geniusz i bogini” Al- 
dusa Haxley’a. „Smuga cienia” 

Josepha Conrada i „Kubiści” Guil- 
laume’a Apollinaire’a. W pier-

Historia jednej karykatury

Dyrektor z kalendarza
(Inf. wł.) Informacja była z ga

tunku poufnych: „Czy pani wie, 
że Huta im. Tadeusza Sendzimi
ra wydrukowała za kilkadziesiąt 
milionów złotych kalendarz re
klamowy, który... powędrował do 
kosza, bo w jednej z karykatur 
dyrektor huty dopatrzył się swo
jego podobieństwa?’’.

Za wydrukowanie kalendarza 
HTS zapłaciła firmie wydawni
czej prawie 70 min zł plus ho
norarium dla grafika. Przedsta
wiciel tej । firmy mówi, że w dwa 
tygodnie po wykonaniu zlecenia 
otrzymał telefon iż „dyrektor hu
ty schował kalendarze do szafy .

Inż. Marek Osiński, szef pro
dukcji i marketingu Drukarni 
Narodowej w Krakowie jest zdzi
wiony tym faktem: „To był bar
dzo fajny kalendarz, taki komik
sowy — mówi — a grafik wie
dział czego chce. Widać, że ma 
prawdziwą duszę artysty”.

Anna Czekaj z Działu Marke
tingu i Reklamy Huty im. Sen
dzimira na pytanie o kalendarz 
.woli oddać słuchawkę”. 

może mieszkać amerykański pre
zydent, jaka będzie trasa jego 
wieczornego spaceru uliczkami 
starej Pragi. Spekulowano o miej
scu porannego joggingu Clintona. 
Niektóre wątpliwości odpadły, 
kiedy już wczoraj w południe 
zamknięto most Karola, co zna
czyło, że spacer prezydentów po
wiedzie na rynek Starego Miasta, 
a najpewniej również do staro
miejskiej gospody „U Zlatego 
Tygra” i jazzowego klubu „Redu
ta”. Około godziny 14 oddziały 
czeskiej policji szczelnie obstawi
ły trasy dojazdowe z praskiego 
lotniska. O 16.30 Praga powitała 
amerykańskiego gościa.

Pierwszym punktem wizyty 
Clintona w stolicy Czech było — 
po oficjalnych powitaniach — 
spotkanie w cztery oczy z prezy- 

skich, papieru, usług łączności i 
taryfy pocztowej, mającej bez
pośredni związek z rozpowszech
nianiem prasy. Redaktorzy na
czelni 25 centralnych dzienników 
zagrozili wstrzymaniem wydawa
nia gazet w dniach od 10 do 17 
stycznia br. Nie przyjęli oni za- 

wszym kwartale bieżącego roku 
nakładem Wydawnictwa Litera
ckiego ma ukazać się jego naj
nowsza książka.

Z okazji 75. rocznicy urodzin 
do Jubilata wystosował list pre
zydent RP Lech Wałęsa. (rk)

Polityczne koło fortuny

€o u Pana słychać?
(Inf. wł.) Dzisiaj rozpoczynamy 

cykl prezentujący byłych posłów, 
senatorów, członków rządu, któ
rzy odegrali istotną rolę na sce
nie politycznej. Pytamy ich o ak
tualne zajęcia i plany na przy
szłość.

MIECZYSŁAW GIL — były 
szef OKP w Sejmie „kontrakto-

Historię niefortunnego kalenda
rza wyjaśnia Wojciech Siekierko, 
szef Biura Marketingu HTS, tłu-

Fot. Anna Kaczmarz

dentem Havlem. Potem udział w 
spotkaniu delegacji czeskiej i a- 
merykańskiej oraz spacer ulicz
kami Pragi.

Po południu do Pragi przyle
ciały również delegacje Słowa
cji i Węgier oraz polski minister 
spraw zagranicznych, Andrzej O- 
lechowski.

Przylot prezydenta Lecha Wa
łęsy i premiera Waldemara Pa
wlaka zapowiedziano na wczesne 
godziny poranne w dniu dzisiej
szym.

Wczoraj wieczorem, w rezy
dencji ambasadora USA w Pra
dze odbyło się spotkanie amery
kańskiego sekretarza stanu War
rena Christophera z ministrami 
spraw zagranicznych państw Gru
py Wyszehradzkiej.

(Dokończenie na str. 2)

„Dziennika"
proszenia na rozmowy z wice
premierem Szumiejką domagając 
się rozmów z premierem W. 
Czernomyrdinem. Według nieofi
cjalnych informacji spotkanie 
takie odbyło się późnym wieczo
rem 6 bm„ i w rezultacie dzien
nikarze mieli czasowo zawiesić 
swój protest. Poniżej drukujemy 
artykuł redaktora naczelnego 
„Moskowskich Nowosti” — Wik
tora Łosżaka, będący prezenta
cją uzgodnionego stanowiska 
dziennikarzy w tej kwestii.

„Tak poważnego konfliktu mię
dzy prasą i władza w naszym 
kraju jeszcze nie było. Z górni
czą szczerością i solidarnością, 
kierownictwo zawodowego stowa
rzyszenia i redaktorzy naczelni 
gazet centralnych w Rosji, poin
formowali premiera o zamiarze 
przerwania wydawania gazet, je
śli Wiktor Czernomyrdin nie 
zmieni swego zarządzenia nr 

(Dokończenie na str. 2) 

wym”. poseł w Sejmie poprzed
niej kadencji — zrzeszony w klu
bie PChD. były redaktor naczel
ny „Nowej Gazety” — dzienni
ka o orientacji prawicowej. Od 
1 stycznia objął stanowisko głó
wnego specjalisty ds. inicjatyw 
gospodarczych w HTS.
— Od przeszło 30 lat jestem 

macząc, że zawierał „błędy tech- 
niczno-promocyjne”.

Dyrektor Siekierko przyznaje, 
że w grafice kalendarza zaprojek
towanego w konwencji karyka
tury, niektórzy doszukiwali się 

(Dokończenie na str. 3)

Jak je rozpoznać — wkrótce wyjaśni książka

„Fałszywek" coraz więcej
(INF. WŁ.) — Nie ma takiej 

waluty na świecie, która byłaby 
idealnie zabezpieczona — powie
dział „Dziennikowi” Emil Buduj, 
naczelnik Wydziału Badań Do
kumentów Centralnego Labora
torium Kryminalistycznego KG 
Policji.

Liczba fałszerstw pieniędzy na
rasta z roku na rok — nie tylko

Zakończony wczoraj trzynasty 
szczyt NATO zawarł w 26 para
grafach deklaracji końcowej tyle 
zapewnień 0 współpracy amery- 
kańsko-europejskiej w dziedzi
nie bezpieczeństwa, iż odnosi się 
wrażenie, że była ona poważnie 
zagrożona.

W istocie jednak chodzi o do
stosowanie Paktu Północnoatlan
tyckiego do nowej rzeczywistości

Orzeczenie w sprawie „Heweliusza"

Błędy kapitana
Izba Morska w Szczecinie u- 

znała, że do katastrofy promu 
„Jan Heweliusz" 14 stycznia ub. 
r. przyczyniły się błędy w sztuce 
popełnione przez kapitana jed
nostki Andrzeja Ułasie wieża. 
Podkreślono, że prom tonął w 
ekstremalnych warunkach pogo
dowych. przy niezwykle silnym 
huraganowym sztormie.

W ogłoszonym wczoraj orze- 
rzeczeniu w sprawie przyczyn i 
okoliczności katastrofy Izba 
Morska stwierdziła, że błędy po
legały m. iin. na złych nawiga
cyjnie manewrach i niezapew- 
nieniu odpowiedniej obsady na 
mostku. Nie został dopełniony 
obowiązek wcześniejszego za
wiadomienia pasażerów i załogi! 
o grożącym niebezpieczeństwie, 
nie podano też dokładnej pozycji 
statku.

Izba Morska uznała, że ratow
nictwo niemieckie zbyt późno 
skiterowało W rejon katastrofy

Byk na giełdzie 
Sfł Fiat bez cła 
H Dolary od EBOR 

(Szczegóły str. 4)

związany z kombinatem. Obecnie 
wróciłem do siebie i czuję się tu
taj potrzebny. Uważam, iż mija 
czas polityki, choć niektórzy sztu
cznie podbijają bębenki polity
czne, a nadszećUł czas gospodar
ki, gdyż to ona będzie determi
nować przemiany w Polsce. 
Przed nami stoi ogromne dzieło 
restrukturyzacji huty, w któ
rym i ja chcę uczestniczyć. Uwa
żam. iż jest to najistotniejsze dla 
mnie pole działania.

TADEUSZ SYRYJCZYK — 
podsekretarz stanu w Urzędzie 
Rady Ministrów i sizef doradców 
ekonomicznych premiera w rzą
dzie Hanny Suchockiej, poseł o- 
bednego Sejmu.

— Poświęciłem się przede 
wszystkim pracy społecznej i po
lityce. Od 1989 roku jestem pre
zesem Krakowskiego Towarzy
stwa Przemysłowego. Jestem 
również członkiem Rady Regio
nalnej Unii Demokratycznej o- 
raz członkiem władz krajowych

(Dokończenie na str. 3)

w Polsce. W 1989 roku w kraju 
wykryto 447 sfałszowanych pol
skich banknotów i 6560 zagrani
cznych. Natomiast w 1992 roku 
odpowiednio: 35651 i 18518. Naj
więcej fałszywych pieniędzy krą
ży w ośrodkach wielkomiejskich: 
w Warszawie, na Śląsku, na Wy
brzeżu. a także w Krakowie. W 
ostatnich latach zostały odkryte 

geopolitycznej po rozpadzie ZSRR. 
Dla Zachodu ważną też jest rze
czą wyraźne stwierdzenie — po
wtórzone wielokrotnie — że Sta
ny Zjednoczone, a także NATO, 
popierają rozwój „europejskiej 
tożsamości w dziedzinie bezpie
czeństwa i obrony”, towarzyszący 
zjednoczeniu zachodniej Europy. 
Inaczej mówiąc, USA nie będą 
traktować europejskiej Unii w 

śmigłowce. Zwrócono też uwagę 
na braki w wypełnianiu swych 
obowiązków przez polskie ra
townictwo okrętowe. W katastro
fie zginęło 55 osób, w tym kapi
tan „Heweliusza”. (PAP/ks)

W konkursie „Dziennika"

Wygrał „Samsunga”
, ' , i

Fot. Jadwiga Rubiś

Pan Stanisław Płatek mieszka w niewielkiej miejscowości Sarka, 
w której nie ma kiosku, więc po kupony i gazety jeździ wcześnie 
rano do Krzeszowic. Wytrwałość opłaciła się, ponieważ wygrał w na
szym Świątecznym. Konkursie telewizor „Samsung” Wprawdzie w 
domu jest już jeden, ale ten nowy cieszy szczególnie żonę laureata, 
ponieważ w porze wieczornej odpadnie problem co oglądać, dzien
nik czy serial?

Świąteczny Konkurs jest pierwszy, w którym rodzina państwa 
Płatków bierze udział, ale posiada aż 30 kart do gry, jest więc szan
sa na następne wygrane. Życzymy powodzenia!

Inflacja rośnie

NBP wyczekuje
(Inf. wł.) Narodowy Bank Pol

ski nie wyklucza zmiany opro
centowania udzielanych bankom 
komercyjnym kredytów, jednak, 
jak dowiedzieliśmy się w biurze 
prasowym NBP, najprawdopodob- 

dwie duże wytwórnie „fałszy
wek” w Gliwicach i w Kiel
cach.

Trudno orzec, czy w obiegu 
znajduje się więcej banknotów 
podrobionych w kraju, czy też 
za granicą. Zdaniem E. Budują, 
polscy fałszerze prezentują po
ziom nie niższy od kolegów za-

(Dokończenie na str. 3) 

dziedzinie obrony i bezpieczeń
stwa, przewidzianej, choć mgli
ście, przez traktat z Maastricht, 
jako konkurencji dla NATO, ja
ko inicjatywy mającej na celu 
„pozbycie się USA”. W deklaracji 
zapowiada się utrzymanie obec
ności amerykańskich wojsk w 
Europie, a w tym samym para
grafie stwierdza, że jest również 
życzeniem nowych wschodnioeu
ropejskich demokracji, by USA 
i Kanada nadal były bezpośred
nio zaangażowane w utrzymanie 
europejskiego bezpieczeństwa.

Sygnatariusze wyrażają popar
cie dla propozycji Unii Europej
skiej dotyczącej paktu na rzecz 
stabilności w Europie: to także 
amerykański ukłon w kierunku 
Unii. Jeśli zaś chodzi o państwa 
Europy Środkowej i Wschodniej, 
to zgodnie z zapowiedziami, de
klaracja zapewnia, że pakt po- 
zostaje otwarty dla nowych 
członków i spodziewa się rozsze
rzenia na demokratyczne kraje 
na Wschodzie, przy czym miał- 

(Dokończenie na str. 2) 

niej nie nastąpi to w 'najbliż
szych dniach.

— Zmiana stóp procentowych 
przez bank centralny to tylko je
dna z wielu możliwości regulo
wania ilości pieniędzy na rynku 
— stwierdził we wczorajszej roz
mowie z „Dziennikiem” Tomasz 
Uchman — rzecznik prasowy 
NBP.

Stopy procentowe banku cen
tralnego decydują o wysokości 
oprocentowania lokat i kredytów 
w bankach komercyjnych. W tej 
chwili oprocentowanie kredytu 
lombardowego udzielanego przez 
NBP (kredyt ten ma największe 
znaczenie dla wysokości oprocen
towania w bankach komercyj
nych) wynosi 33 proc, w skali 
roku. Zmiana stawki służy do re
gulowania ilości pieniędzy w ryn
kowym obiegu i tym samym de
cyduje w dużym stopniu o po
ziomie inflacji.

Spekulacje dotyczące ewentual
nych zmian stóp procentowych

(Dokończenie na str. 4)



2 DZIENNIK POLSKI Nr 9

ŚWIAT • ŚWIAT • ŚWIAT • ŚWIAT • ŚWIAT © ŚWIAT

GODZINY

Dla „Dziennika" z Moskwy

W stronę partnerstwa

■ LITWINI BĘDĄ MO
GLI POSIADAĆ BRON W 
CELACH SAMOOBRONY. 
Zdecydowaną większością gło
sów — przy zaledwie 1 prze
ciwko i kilku wstrzymujących 
się — sejm litewski przyjął 
wczoraj ustawę zezwalającą 
na posiadanie broni palnej w 
celach samoobrony. Na jej 
mocy każdy obywatel Litwy, 
który ukończył 25 lat.,' ma. 
prawo nabyć, nosić i przecho
wywać 1 pistolet lub rewol
wer o kalibrze nie większym 
niż 9 mm. o „niewielkiej mo
cy” 1 nie automatyczny

H UKRAINA — USA: 
WĄTPLIWE POROZUMIE
NIE. Niewykluczone; że osta
teczna wersja porozumienia w 
sprawie demontażu całej bro
ni nuklearnej, znajdującej sie 
na ukraińskim terytorium, nie 
będzie mogła zostać podpisa
na w piątek. Rzecznik mini
sterstwa spraw zagranicznych 
Ukrainy Jurij Siergiejew o- 
swiadczył w -poniedziałek, że 
porozumienie to znajduje się 
wciąż w stadium projektu i 
wymaga szczegółowego opra
cowania.

El CHAOTYCZNA DUMA. 
Nowy parlament rosyjski nie 
zdołał uzgodnić pierwszej 
kwestii będącej przedmiotem 
obrad — ustalenia minimal
nej liczby deputowanych, ja
ką powinna wykazać dana 
frakcja parlamentarna, by 
móc się ubiegać o swe prawa. 
Jest to tylko pozornie sprawa 
techniczna, bowiem z uzyska
niem możliwości występowa
nia jako frakcja parlamentar
na wiaże się m. in. prawo za
bierania głosu w czasie każ
dej debaty. Po dwugodzinnej, 
bardzo chaotycznęj pierwszej 
debacie w tej kwestii’ i dwóch 
głosowaniach w sprawie mi
nimalnej liczebności klubów 
nie zdołano uzyskać kwalifi
kowanej większości niezbęd
nej do uchwalenia odpowied
niego za tństi;

FI NOWA RAKIETA BA
LISTYCZNA KOREI PŁN. 
Najnowszy pocisk balistyczny 
skonstruowany przez Północ
na Koreę może przenosić gło
wice atomowe na odległość 
1070 km — pisze we wczoraj
szym, numerze wydawany w 
W. Brytanii „Jane’s Sentinel”, 
Rakieta o nazwie Rodong ma 
15 metrów wysokości. Jej 
konstrukcja jest podobna do 
znanych z wojny w Zatoce 
Perskiej radzieckich „Scu- 
dów-B”. Jej zasięg umożliwia 
traBenie w zachodnie obsza
ry Japonii.

(PAP/JM)

Leczymy metodą 
prof. A. Dowżenki!

W dniach 19,20 i 21 stycznia 
1994 r. w godz. 16.00 -19.00 
w biurze firmy Hertz przy ul. 
Skawińskiej 13 (parter) w 
Krakowie przeprowadzimy 
konsultacje i przyjmiemy za
pisy na seans leczniczy prze
widziany na 6 lutego 1994 r.

m-85»

Dla „Dziennika" z Nowego Jorku

Tylko pomoc
Ponad połowa Amerykanów 

twierdzi, że Stany Zjednoczone są 
zobligowane do udzielenia pomo
cy krajom Europy Srodkowo- 
-Wschodniej w razie rosyjskiej a- 
gresji. Jednocześnie tylko 27 pro
cent respondentów ankiety prze
prowadzonej przez CNN i kilka 
codziennych gazet, uważa, że po
moc ta powinna mieć charakter 
militarny. Amerykanie optują ra
czej za pomocą gospodarczą. Na
tomiast nieco ponad 40 procent 
ankietowanych sprzeciwia się 
jakiejkolwiek interwencji Ame
ryki w tej części kontynentu eu
ropejskiego, podkreślając że Sta
ny Zjednoczone powinny pozostać 

; wobec kryzysów politycznych by
łych państw komunistycznych cał
kowicie neutralne.

W pierwszym dniu konferencji 
NATO w Brukseli amerykańska 
prasa nie podała wiele wnoszą
cych coś nowego informacji. Po

LITWA

Zakazane książki
Litewskie Ministerstwo Kul

tury i Oświaty zakazało rozpow
szechniania różnych lektur nad
syłanych z Polski. Należą do nich 
m. in. czasopisma „Rota” i „Mó
wią Wieki”, a także książki „Lik
widacja Uniwersytetu Stefana, 
Batorego” i „Strzały pod więzie
niem”. Poinformowano o tym 
na spotkaniu w klubie „Lietu- 
vos Rytas”, czyli „Wschód Lit
wy”, działającym w Wilnie przy, 
Związku Dziennikarzy Litwy 
na spotkaniu podkomisji do spraw 
Litwy Wschodniej Państwowej 
Komisji Problemów Regionalnych. 
Mówiono o sytuacji szkolnictwa 
na Wileńszczyźnie. Podkreślono 
jako zjawisko pozytywne fakt, iż 
maleje liczba uczniów w kla
sach rosyjskich, a wzrasta w li
tewskich i niestety... w polskich,. 
czemu sprzyja rozpowszechnianie'

Bez niespodzianek
(Dokończenie zg itr. 1) 

by to być proces ewolucyjny, w 
ramach planu „Partnerstwa na 
rzecz pokoju”. Deklaracja kładzie 
też duży nacisk na ograniczenie 
zbrojeń I ścisłe poszanowanie 
traktatów rozbrojeniowych. Wy
mienia się Ukrainę: „Uważamy, 
że niepodległa, demokratyczna, 
stabilna i nie posiadająca broni 
nuklearnej Ukraina przyczyniła, 
by się do stabilności' j bezpie
czeństwa Europy”.

Można się. spodziewać, że - jeśli 
członkowie NATO myślą przede 
wszystkim o ukraińskich rakie
tach, to Ukraińcy powoływać się 
będą na poparcie NATO dla jej 
niepodległości.

Deklaracja zawiera też słowa 
uznania dla reform w Rosji, po
tępia przemoc w krajach kau
kaskich. wyraża nadzieję na po
rozumienie pokojowe na Bliskim 
Wschodzie i wreszcie obszernie 
omawia sytuację w byłej Jugo
sławii. Pod naciskiem Europej
czyków. a zwłaszcza Francji i 
Wielkiej Brytanii, NATO pona

Jogging nad Wełtawą
(Dokończenie ze str. 1)

Dziś, również w rezydencji am
basadora USA w Pradze odbędą 
się dwustronne rozmowy delega
cji amerykańskiej z delegacjami 
Polski, Słowacji i Węgier. Spoty
kać się mają także — dwustron
nie — premierzy państw Grupy 

raz kolejny omówiono kierunki 
polityki zagranicznej Billa Clin
tona i Strobę Talbotta, twórcy 
polityki amerykańskiej wobec Ro
sji. Komentatorzy krytykują ad
ministrację waszyngtońską za 
zachwyt nad prezydentem Rosji 
Borysem Jelcynem, dopuszczają
cym do siebie coraz większa li
czbę generałów i funkcjonariuszy 
KGB oraz dla wygody układają
cym się od niedawna z nacjonali
stami.

Publicysta z Wall Street Jour
nal, George Melloan przypomi
na także, powołując się na jesz
cze niedawną historię, że Stany 
Zjednoczone znacznie lepiej ra
dziły sobie „ze sprawami świata”, 
kiedy utrzymywały w stosunku 
do kremla twarda, zdecydowana 
linię, kiedy nie obawiały się. iż 
go swoimi postawami rozdrażnią.

ELŻBIETA RINGER

przez Polska Macierz Szkolną 
na Litwie w szkołach Wileńszczy- 
zny zakazanych przez resort kul
tury i oświaty książek nadsyła
nych z Polski.

„Strzały pod więzieniem” —•
ciekawą książkę na temat dzia
łalności AK napisał krakowski au
tor. współpracownik „Dziennika 
Polskiego” — Stanisław M. Jan
kowski. Poproszony o skomento
wanie tego faktu, oświadczył: — 
O decyzjach oświatowych władz 
litewskich dowiedziałem się z 
„Kuriera Wileńskiego”, a także 
od przyjaciół Polaków mieszka
jących na Litwie. Napisali oni: 
„Gratulujemy, że Twoja książka 
trafiła na listę zakazanych na 

, Litwie”., Jest to dla mnie na pe
wno najwyższa ocena.

RYSZARD DZIESZYNSKI 

wia groźbę nalotów na serbskie 
pozycje w Bośni. Deklaracja za
chowuje jednak ostrożną równo
wagę pomiędzy stanowiskiem ta
kich członków NATO jak Tur
cja — domagająca się natych
miastowej akcji zbrojnej w Bo
śni — i Kanada, która w sto
sunku do takiej akcji wyraziła 
stanowczy sprzeciw, w obawie o 
represje serbskie, której ofiara
mi mogliby paść kanadyjscy żoł
nierze w Srebrenicy.

Sygnatariusze przypominają, że 
lotnictwo NATO gotowe jest do 
uderzenia. Sformułowanie jest 
jednak nąder ogólnikowe, ale nie 
bez powodu. Dyplomacja fran
cuska ujawniła, że w przeddzień 
szczytu Warren Christopher za
klinał telefonicznie ministra Jup- 
pś, by Francja wycofała ż po
rządku dziennego kwestię od
blokowania Tuzli i Srebrenicy. 
Francja postawiła na swoim, 
wsparta przez Wielką Brytanię, 
dzięki czemu stosowne zdanie zo
stało wpisane do deklaracji.

PIOTR BŁOŃSKI

Wyszehradzkiej. Jednak pytanie 
o to, czy w Pradze — bez wzglę
du na program — zwycięży duch 
wspólnych działań państw Gru
py Wyszehradzkiej, czy raczej 
samodzielnych rozmów, ciągle 
pozostaje otwarte.

ZDZISŁAWA SOLECKA

W Moskwie zainteresowanie 
wizytą prezydenta Billa Clinto
na rośnie w miarę, jak zbliża 
się dzień, w którym prezydencki 
samolot wyląduje na moskiew
skim lotnisku Szeremietiewo II. 
W wyniku spotkania prezyden
tów Rosji i USA, być może, zo
stanie wydanych kilka oświad
czeń, m. in. w sprawie bezpie
czeństwa Europy Zachodniej. W 
gruncie rzeczy jednak chodzi o 
gruntowną wymianę poglądów, 
służących wypracowaniu nowej 
formuły współpracy Stanów Zje
dnoczonych i Rosji.

— Kim teraz jesteśmy? Czy 
już przyjaciółmi? Ciągle brak na 
ten temat zrozumiałej dla wszy
stkich odpowiedzi — stwierdził 
wczoraj komentator rosyjskiej 
TV. W transmitowanej przez tę 
telewizję wypowiedzi wiceprezy
dent Stanów Zjednoczonych Al 
Gore zaakcentował kilka momen
tów świadczących o modyfikacji 
polityki USA wobec Rosji.

Pod adręsem władz rosyjskich

IZRAEL — OWP

Rozmowy o autonomii
Wczoraj wznowione zostały w 

Tabie nad Morzem Czerwonym 
rozmowy izraelsko-palestyńskie 
w sprawie autonomii w Strefie 
Gazy i Jerycha. Przełamanie im- 

. pasu nastąpiło w rezultacie in
tensywnych kontaktów dwu
stronnych, którym towarzyszyło 
wzajemne przerzucanie się odpo
wiedzialnością za „kryzys zaufa
nia”.

Główne rozbieżności Izrael 
OWP dotyczą powierzchni przy
szłej enklawy Jerycha oraz spra
wy kontroli na przejściach gra
nicznych. Jerozolima oskarżała 
dotychczas Palestyńczyków, że 
wycofali się ze wszystkich uzgo
dnień w tej mierze — uzyska-

Jeden z palestyńskich delega
tów na rozmowy z Izraelem w 
odpowiedzi na słowa Rabina pod
kreślił, że dla strony palestyń
skiej dotrzymywanie uzgodnio
nych terminów jest sprawą pier
wszorzędnej wagi. Terminy reali
zacji poszczególnych działań obu 
stron są integralną częścią uzgod
nionego w Oslo układu między 
Izraelem i OWP i kto z lekcewa
żeniem odnosi się do tego frag
mentu porozumienia, ten podda- 
je w wątpliwość swą wiarygod
ność i dobrą wolę.

Rosła bez gazet?
(Dokończenie ze itr. 1) 

1233. Dotyczy ono drukarzy, pra
cowników przemysłu papiernicze
go, łączności, a w rzeczy samej 
prasy i jej rozpowszechniania.

Wielu .podejrzewa, że jedną 
ręką podwyższając taryfy, dru
gą zaś dając dotacje, władze 
przeprowadzą selekcję na obec
nym rynku prasy. Tym bardziej, 
że „próbną pigułkę”, jaką było 
odebranie Domu Rosyjskiej Pra
sy — dziennikarze przełknęli.

W rzeczywistości nie chodzi o 
nic niezwykłego. Podział na ryn
kach władzy i własności nie mo
że pozostać bez nowych starć na 
ryhku informacji. Kiedy stało 
się absolutnie jasnym, że do wła
dzy dochodzi ten kto bardziej od 
innych uczestniczy w „telecyr- 
ku”. zasadnicze batalie rozgry
wają się za kulisami telewizyj
nych programów. Za tymi właś
nie kulisami robi się najwięk
sze w informacyjnym biznesie 
pieniądze. Dlatego trudno dziwić 
się periodycznym zmianom sze
fów telewizji i decyzjom rządo
wym w sprawie IV kanału i te

złożył on propozycję „Więcej re
form i więcej terapii”. Pojęcie 
„terapii”, zdaniem wiceprezyden
ta powinno zawierać więcej zro
zumienia dla trosk zwykłych 
ludzi. Administracja amerykań
ska jest wyraźnie zaniepokojona 
takim kursem rosyjskich reform, 
który tworzy napięcia społeczne 
wśród najuboższych warstw, jak 
i w armii, grożąc prawdziwą 
eksplozją społeczną. Al Gore 
wręcz oświadczył, że nie czas o- 
twarcia amerykańskiego rynku 
dla towarów rosyjskich.

Z drugiej strony wszyscy ko
mentatorzy rosyjscy podkreślają 
prawo Rosji do tożsamości i od
rębności w swoich reformach. 
„Według tej samej recepty za
równo w Ameryce jak i w Ro
sji można piec wyłącznie ham
burgery” — stwierdził jeden z 
nich.

Wydaja się, że obu prezyden
tom w poważnym stopniu udało 
się zażegnać konflikt z Ukrainą 
wokół posiadanej przez nią bro

dych w minionych tygodniach 
podczas rozmów w Oslo. Pary
żu i Kairze.

W ramach kompromisu, strona 
palestyńska zgodziła się na u- 
względnienie dotychczasowych u- 
staleń. a Izrael zwolnił ponad 
setkę więźniów palestyńskich w 
celu popraiwy atmosfery przed 
kolejna rundą w Tabie. Wszy
scy zwolnieni są zwolennikami 
procesu pokojowego i mieli odzy
skać wolność w najbliższych ty
godniach.

W dalszym ciągu nie jest ja
sne. czy i w jakim stopniu spot
kanie Clinton — Asad (16 bm. w 
Geinewie). — stanowić będzie

Najważniejszymi spornymi kwe
stiami pozostają: kontrola nad 
przejściami granicznymi, obszar 
Jerycha oraz gwarancja bezpie
czeństwa osiedli żydowskich.

Najistotniejszą dla Palestyńczy
ków jest sprawa przejść granicz
nych między Gazą a Egiptem 
oraz Jerychem a Jordanią i 
w tym punkcie ustępstwa 
byłyby najtrudniejsze. Jest 
to bowiem kwestia o donio- 

mu. że na okrzyki „łapaj zło
dzieja!” nikt nie reaguje.

Jeśli jest to bunt — to bunt 
rozpaczy. Ma on miejsce na tle 
rezultatów prenumeraty. Rzecz 
bowiem w tym, że audytorium 
czytelników prasy centralnej wy
raźnie się stopiło. Pozostały tyl
ko trzy gazety mające ponad mi
lion prenumeratorów, a przecież 
jeszcze rok temu gazet mających 
kilka milionów prenumeratorów 
było kilkanaście.

Nie odpowiadając na pismo re
daktorów naczelnych, władza 
praktycznie dokona swojej oce
ny działalności prasy w kam
panii przedwyborczej. Dla tych, 
którzy nie są bez winy unia 
dziennikarzy jest wygodna i o- 
czywista. Jeden z polityków 

przekonywał „Moskowskije Nowo- 
sti”, że znajdują się one w licz
bie tych gazet, które nie potra
fiły uprzedzić społeczeństwa o 
groźbie Żyrynowskiego. Kiedy 
krytykowi pokazano listopadowy 
numer gdzie o tym niebezpieczeń
stwie powiedziane jest wyraźnie 
nawet na okładce, on „odwrócił” 
zarzut: „Żyrynowski zwyciężył 

ni jądrowej. Prezydent Clinton 
zdecydował się na spotkanie w 
dniu 12 stycznia br. w cztery o- 
czy z prezydentem Ukrainy 
Leonidem Krawczukiem na lot
nisku w Kijowie. W tej sytuacji 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
Krawczuk przybył w dniu 14 
stycznia br. na trójstronne spot
kanie prezydentów. Wydaje się, 
że Ukrania gotowa jest pójść na 
daleko idące ustępstwa w spra
wie broni jądrowej. Wobec na
rastającej katastrofy gospodar
czej jej pole manewru jest co
raz mniejsze.

Kontekst dla spotkania prezy
dentów w Moskwie tworzą dwa 
ważne wydarzenia mogące świad
czyć o stabilizacji Rosji. Z jed
nej strony — w przeddzień spo
tkania podjął pracę nowy parla
ment, a z drugiej wystrzelono 
kolejną rakietę kosmiczną. Zna
czy to, że Rosja chce i może 
kontynuować nadal swój'kosmi
czny program. Mimo wszystko.

MAREK JURKOWICZ

czynnik dopingujący w rozmo
wach Izrael — OWP. W Jerozo
limie panowało dotychczas prze
konanie. że Arafatowi zależy na 
tym, by nie dać się wyprzedzić 
Syrii w zabiegach o względy (fi
nansowe) Waszyngtonu.

Tego rodzaju ocena sprawdzi
ła sie w ciągu pierwszych dwóch 
dni rozmów w Tabie — odbywa
jących sie w doskonałej atmosfe
rze. Palestyńczykom wyraźnie 
zaczęło zależeć na pośpiechu; 
we wtorek uregulowana została 
wreszcie kwestia kontroli na 
przejściach granicznych (wspól
na obecność izraelsko-palestyń
ska).

OMER ANATI

słym znaczeniu nie tylko polity
cznym, ale i psychologicznym. 
Palestyńczycy chcą wreszcie po
czuć się wolnym narodem. Naj
trafniej chyba ujął to sam Ara
fat mówiąc, że jeżeli Izrael bę
dzie kontrolować przejścia gra
niczne to autonomia palestyńska 
przekształci się w getto lub re
zerwat, na co oczywiście ani 
OWP, ani sam naród nigdy się 
nie zgodzi.

IBRAHIM EL-CHEIKH

tylko dlatego że wyście go też 
reklamowali”.

Opublikowawszy w 25 wydaw
nictwach swój list, przewodni
czący związków dziennikarzy i 
naczelni redaktorzy w jakimś 
stopniu stali się zakładnikami 
rządu. Tymczasem czytelnicy de
cydując się na prenumeratę wy
bierali nie Czernomyrdina ale 
„Izwiestię”, „Trud”, „Moskowskije 
Nowosti” i inne. I na tym po
lega nasza odpowiedzialność. Ale 
tymczasem w jeszcze większym 
.stopniu wszyscy pozostalibyśmy 
zakładnikami drukarzy, łącznoś
ciowców, pracowników przemys
łu papierniczego. Czterokrotną 
podwyżkę cen wydawnictwo 
„Prasa” motywuje decyzją rzą
du przeciwko której skierowane 
jest pismo redaktorów. Jednako
woż aby dokonać takiej samej 
podwyżki cen w minionym pół
roczu. wydawnictwu nie potrzeb
ne było żadne rządowe roznorzą- 
dzenie. Mam wątpliwość 'czy 
swoim listem nie poparliśmy tak
że interesów największego pań
stwowego monopolisty?”.
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Czym lata prezydent?

Ostatni „fupolew"
(fcrf. wŁ) Jut niedługo jedy

nym TU-154 latającym pod pol- 
t&frn niebem będzie samolot 
prezydenta Lecha Wałęsy. Nale- 
iy on do specjalnego pułku lot
nictwa transportowego podlega
jącego Ministerstwu Obrony Na
rodowej. MON zaś nie zamierza 

go pozbywać.
Natomiast „Lot" do końca mar

ca ma zamiar zrezygnować ze 
-Wszystkich „tupolewów”; duże 
— TU-154 już stoją na płycie

Przeprowadzki
(INF. WŁ.) „Wałęsa t Wachow

ski w jednym stali domu. Wałę
sa na górze, Wachowski na dole” 
— tak, parafrazując słowa zna
nego wiersza, można by jeszcze 
do niedawna przedstawić dwóch 
głównych lokatorów Belwederu. 
Gabinet prezydenta Lecha Wałę
sy mieścił się bowiem na I pię
trze budynku, gabinet ministra 
Mieczysława Wachowskiego — na 
parterze. Po niespełna trzech la
tach urzędowania, prezydent po
wiedział „dość tego” j złożył swo
jemu ministrowi propozycję nie 
do odrzucenia. Wachowski — jak 
nam powiedziano w Belwederze 
— nie protestował. Prezydent 
wyraził życzenie zamiany ‘gabi
netów i zostało ono spełnione.

Gabinet prezydenta był ciem
ny. Wychodzące na wschód okna, 
zacienione dodatkowo detalem

Po operacji w łonie matki

Dziecko zmarłó
(INF. WŁ.) Dziecko z wodogło

wiem, operowane kilka dni temu 
w łonie matki przez śląskich spe
cjalistów — o czym pisaliśmy w 
sobotę — zmarło wczoraj w no
cy.

Profesor Bronisław Wieczorkie
wicz z Kliniki Chirurgii Dziecię
cej Śląskiej Akademii Medycznej 
stwierdził, że nowatorska opera
cja usunięcia nadmiaru płynu 
mózgowo-rdzeniowego i założenia 
zastawki w komorze mózgowej 
dziecka powiodła się. Zdaniem 
profesora, dziecko — dzięki ope

Czy umieranie bo li?
(INF. WŁ.) Dwaj chorzowianie 

pokłócili się z 28-letnim kolegą 
o to, czy „człowiek coś czuje, gdy 
umiera”. Oni twierdzili, że „że to 
musi bardzo boleć”, on — „że to 
moment, nawet nic się nie po- 
czuje”.

Krzysztof F., 16-letni uciekinier 
z domu, karany wcześniej przez 
sądy dla nieletnich oraz Witold 
R., 23-letni recydywista, postano
wili przeprowadzić eksperyment 
na nie zgadzającym się z nimi 
koledze. Młodszy siadł na brzu
chu 28-latka i z pomocą kumpla-

Co u Pana słychać?
(Dokończenie ze str. 1) 

tej partii. Zamierzam zajmować 
si? obecnie przede wszystkim 
Polityka.

JANUSZ LEWANDOWSKI — 
były minister przekształceń wła
snościowych w rządzie Hanny 
Suchockiej, jeden z laureatów 
Nagrody. Kisiela za ubiegły rok

— Jestem szefem zespołu pro
gramowego w KLD, pracującego 
nad połączeniem Unii z liberała
mi. Uważam, iż bardzo istotne

Dyrektor z
(Dokończenie ze str 1) 

podobieństwa do jednego z dy
rektorów HTS. Ale nie to było 
w jego opinii przyczyną wycofa
nia go z obiegu reklamowego. 
Podstawą tej decyzji były dwie 
niezależne opinie specjalistów, iż 
W tej formie kalendarz nie speł
nia swoich funkcji jeklamowo- 
“Promocyjnych.

Kalendarz, który w HTS moż
na dostać za spore pieniądze, na 

lotniska, małe — TU-134 jeszcze 
latają, ale ich dni są policzone. 
„Lot” zamierza je sprzedać Chi
nom.

Samolot prezydenta polata 
jeszcze dobrych kilka lat — bę
dzie miał zapewniony serwis i 
części. Lech Wałęsa poleciał nim 
oczywiście do Pragi na spotka
nie szefów 'państw Grupy Wy- 
szehradzkiej z Billem Clintonem.

(SAN)

w Belwederze
architektonicznym, zmuszały do 
pracy przy sztucznym świetle. 
Okna nowego gabinetu prezyden
ta wychodzą na południe, na tra
wnik, gdzie odbywają się konfe
rencje prasowe. Z gabinetu mo
żna wyjść przez sekretariat bez
pośrednio do parku. Prezydent 
zażywa zatem więcej ruchu, a 
nawet — jak się dowiedzieliśmy 
— jeździ po parku na rowerze. 
Przed oczami ciekawskich ogród 
zasłania skarpa; biegnąca obok 
Belwederu ulica położona jest 
znacznie niżej. Z nowego gabi
netu prezydent może także 
przejść bezpośrednio do swojego 
mieszkania.

Prezydent Wałęsa ma więcej 
światła, 'chociaż w mniejszym 
pomieszczeniu. Minister Wachow
ski ma ciemniej, ale za to więk
szy gabinet, (KRA) 

racji — urodziłoby się zdrowe i 
mogłoby się normalnie rozwijać. 
W dwa dni po zabiegu doszło 
jednak do odklejenia łożyska i 
płód obumarł. Usunięto go przy 
pomocy cesarskiego cięcia.

Śląscy specjaliści uważają, że 
choć pierwsza tego typu operacja 
w kraju nie zakończyła się peł
nym sukcesem, zakładanie zasta
wek dzieciom w łonie matki 
zwiększy szansę na ratowanie no
worodków, które w innych wa
runkach nie mogłyby przyjść na 
świat żywe. ((ib)

-recydywisty zaczął systematycz
nie przebijać ciało kolegi szpi
kulcem i nożem. Po przebiciu 
tętnicy szyjnej i serca, z zainte
resowaniem obserwowali agonię. 
Czekali aż mężczyzna wykrwawi 
się, badali tętno...

Po zakończeniu „eksperymen
tu”, z zawodowego przyzwyczaje
nia zabrali z domu gospodarza 
trochę drobiazgów, które przepili 
— żeby „odprężyć się”. Zwłoki 
znalazł dzień później ojciec ofia
ry. Sprawców zatrzymano przed
wczoraj wieczorem. (zb)

jest jak najszybsze zjednoczenie 
obu partii. Będą starał się wszy
stkimi siłami do tego doprowa
dzić. Obecnie pracuję w prywa
tnym Instytucie Badań nad Gos
podarką Rynkową w Gdańsku, 
którego jestem jednym ze współ
założycieli. Mój czas będę dzie
lił między pracę naukową, wy
jazdy i odczyty — niezbyt czę
sto i starannie wybrane, gdyż o- 
fert mam bardzo dużo — oraz 
politykę. (kos)

kalendarza
zasadzie „białego kruka”, zapro
jektował młody, krakowski pla
styk, inkasując za projekt 6 mi
lionów zł. Następne zlecenia HTS 
wydała już „doświadczonym arty
stom". Na kalendarzu, który wy
drukowano wedle nowego projek
tu jest — tradycyjnie — uśmiech
nięta dziewczyna w kwiatach na 
tle kominów huty.

GRAŻYNA STARZAK

Zaatakowano żonę multimiliardera

Niecodzienny napad
Zamaskowani bandyci dokona

li w biały dzień napadu na żonę 
jednego z najbogatszych ludzi w 
Polsce, biznesmena Kazimierza 
Grabka —- dowiedział się 11 bm. 
nieoficjalnie dziennikarz PAP. 
Jadącej mercedesem kobiecie za
grodzono drogę kolczatką. Mimo 
strzałów z broni palnej, które roz
biły reflektor, kobiecie udało się 
uciec samochodem; zatrzymano 
jednego z podejrzanych o ten na
pad.

Do napaści doszło w poniedzia
łek przed godz. 13.00 na drodze 
między Głuchowem a Koźminem 
w woj. radomskim — poinformo
wano w zespole prasowym KG 
Policji. Według tej informacji, ja-

Sąd będzie sądził, wierzyciel czekał...

Proces czas zacząć?
(INF. WŁ.) — Wczoraj Proku

ratura Wojewódzka w Łodzi skie
rowała do sądu akt oskarżenia w 
sprawie wyłudzenia ponad 31 mld 
zł z kasy „Westy”. Termin roz
prawy wyznaczy sąd — nie u- 
miem powiedzieć czy to będzie 
za miesiąc, dwa czy wcześniej. 
Na ławie oskarżonych zasiądą: 
założyciel i szef „Westy” Janusz 
B., były senator Edmund J., wi
ceprezes zarządu firmy Leokadia 
P. oraz szef Westy-Life Zbigniew 
W. — poinformowała nas rzecz
nik prasowy Prokuratury Woje
wódzkiej w Łodzi Maria Swiet- 
licka.

(Inf. wł.) Krakowska Orkiestra 
Radiowa stanęła u progu nowe
go roku kalendarzowego przed gi
gantycznym zadaniem: kontra
hent brytyjski zamówił nagranie 
dwóch monograficznych płyt 
kompaktowych z muzyką Edwar
da Griega, łącznie ponad 150 mi
nut muzyki. Nagranie zapoczątko
wane 2 stycznia zostało ukończo
ne 10 stycznia w 18 sesjach. Za
rejestrowano najpopularniejsze 
utwory norweskiego kompozyto
ra, m. in. Tańce norweskie, Tań
ce symfoniczne, Suitę „Z czasów 
Kolberga”, dwie suity z muzyki 
do dramatu Ibsena Peer Gynt, no 
i oczywiście Koncert fortepianowy 
z solistką Ewą Pobłocką. Nagra
nia prowadził kandydat na nowe
go szefa radiowców Tadeusz Woj-

Samowola czy bezmyślność

Kościół na podpałkę
(INF. WŁ.) Wieś Wielgie, po

łożona w Radomskiem, znana 
jest m. in. z kilku obrazów Jac
ka Malczewskiego, który w tej 
miejscowości odwiedzał zaprzy
jaźnioną z nim rodzinę Kar
czewskich. W tle tych obrazów 
widnieje sylwetka starego, dre
wnianego kościółka, który ufun
dowała w wieku XIV znana 
polska rodzina Oleśnickich.

Kiedy w połowie lat osiem
dziesiątych parafianie z Wiel- 
gich przymierzali się do budowy 
nowego kościoła. Muzeum Wsi 
Radomskiej chciało stary koś
ciół wraz z dzwonnicą przenieść 
na teren skansenu. Biskup ra
domski wyraził zgodę, zaznaczył 
jednak, że pozyskanie zabytku

„Fałszywek" coraz więcej
(Dokończenie ze str. 1) 

granicznych. Pomocne są w tym 
maszyny najwyższej generacji 
oraz importowane farby i papier. 
Nic zatem dziwnego, że część 
banknotów podrabianych w kra
ju jest rozprowadzana poza nim.

Fałszerze unikają produkcji 
banknotów o najwyższych nomi
nałach — trudniej je wprowadzić 
do obiegu. Najczęściej bywają 
podrabiane banknoty stutysięcz
ne, pięciusettysięczne i miliono
we oraz marki o nominałach 100 
i 200. a także dolary — głównie 
„setki”.

Ekspertyzy fałszywych bank
notów przeprowadza laborato
rium policyjne (gdy ujawniony 
zostaje ośrodek fałszerstw) lub 

dąca mercedesem mieszkanka 
Warszawy napotkała rozciągnię
tą w poprzek drogi kolczatkę. 
Gdy bez chwili namysłu wycofy
wała się swym mercedesem. z 
pobliskich zarośli wyskoczyło 
trzech zamaskowanych osobni
ków, którzy otworzyli ogień w 
stronę samochodu, rozbijając 
przedni reflektor.

W wyniku czynności operacyj
nych radomskiej policji, jeszcze 
tego samego dnia zatrzymano po
dejrzanego o udział w napadzie 
mieszkańca Głuchowa. Według 
nadkom. Waleriana Marka, rze
cznika prasowego KWP w Rado
miu, zatrzymanie pozostałych 
dwóch napastników jest kwestia 
czasu.

Zdaniem prokuratury, wymie
nienie wszystkich zarzutów cią
żących na oskarżonych trwałoby 
kilka godzin. Tylko głównemu 
oskarżonemu Januszowi B. przed
stawiono ich 20. Najważniejsze 
dotyczą kradzieży majątku „We
sty” — jak wykazało śledztwo 
Janusz B. w trakcie swojego sze
fowania firmie zdołał przekazać 
na konto prywatnej spółki, któ
rą założył w Luksemburgu wraz 
z poszukiwanym do dzisiaj lis
tem gończym Donatem J. ponad 
2,1 miń dolarów...

Przypomnijmy. iż niedawno 
Fundusz Ochrony Ubezpieczo

Dwa tygodnie 
i Griegiem

Ciechowski, jak dotąd stale 
współpracujący z operą w Ko
penhadze.

Grieg, rówieśnik takich tyta
nów europejskiej muzyki jak 
Brahms, Czajkowski, Wagner, 
Liszt czy Dworzak, kroczył wła
sną drogą twórczą, i choć wyko
rzystywał utarte Schematy for
malne, potrafił nadać swoim 
utworom odrębny koloryt, inspi

musi odbyć się ta odpłatnością. 
W roku 1991 muzeum przenio
sło na swój teren zabytkową 
dzwonnicę. Potem, jak zwykle, 
brakowało pieniędzy na prze
niesienie drewnianego kościółka.

Kilkanaście dni temu miłoś
nicy pejzażu ziemi radomskiej ze 
zgrozą stwierdzili, że drewniany 
kościół zniknął, zaś nie opodal 
swym ceglanym murem bije w 
oczy sylweta nowej świątyni. 
Kierownictwo Muzeum Wsi Ra
domskiej oniemiało. Kościół zni
knął. Na podwórku plebanii wa
lają się ponoć jego nieszczęsne 
resztki, w stodole u księdza 
znajdują się filary i pocięte pi
łą drewniane bele ze starej 
świątyni Małgorzata Jurecka,

Narodowy Bank Polski (w przy
padku pojawienia się pojedyn
czych egzemplarzy, np. w skle
pach). „Fałszywki” jako depo
zyt, trafiają do NBP. Czasem by
wają tam komisyjnie niszczone, 
zwykle jednak całymi latami są 
przechowywane jako dowód rze
czowy przestępstwa.

— Obywatel powinien uważnie 
przyglądać się banknotom o każ
dym nominale, nie wykluczając 
tych otrzymanych w kantorze i 
banku — radzi podinspektor 
Emil Buduj. Powodzenie fał
szerstw banknotów 50-tysięcz- 
nych wynika z faktu, że użytko
wnicy nie zwracają uwagi na 
niskie nominały.

Za miesiąc ma ukazać się

Policja przypuszcza, że broń, 
jaką posługiwali się napastnicy, 
była przerobiona z kbks. Kol
czatka była prawdopodobnie wy
konana sposobem chałupniczym. 
Nie wiadomo, czy obiektem napa
ści miała być żona Kazimierza 
Grabka, on sam. czy chodziło tyl
ko o rabunek mercedesa.

Grabek zajmuje 5. miejsce na 
liście najbogatszych Polaków 1993 
tygodnika „Wprost”. Według cza
sopisma, jest on trzecim, pro
ducentem żelatyny w Europie. 
Ma m. in. wytwórnię żelatyny w 
Głuchowie pod Grójcem. Jego 
majątek szacuje się na ok. 100 
min dolarów. (PAP) 

nych ustalił pierwszą część listy 
wierzycieli „Westy” S. A. Znala
zło się na niej niespełna 8,1 tys. 
poszkodowanych. W kolejce cze
ka jeszcze ponad 42 tys. osób i 
firm, które zgłosiły swoje rosz
czenia wobec tego ubezpieczycie
la.

Znając opieszałość naszych są
dów oraz szybkość z jaką firmy 
ubezpieczeniowe wpłacają obo
wiązkowe „datki” na rzecz Fun
duszu Ochrony Ubezpieczonych, 
nie należy się spodziewać aby 
obie sprawy (proces i zwrot ro
szczeń wierzycieli) zakończyły się 
przed 1995 rokiem.- (jam) 

rowany norweską muzyką ludo
wą. Był świetnym pianistą akcep
towanym w znaczących ośrodkach 
muzycznych naszego kontynentu, 
dyrygentem i organizatorem pod- 

■ stawowych struktur profesjonal
nego życia muzycznego Norwegii. 
Zaabsorbowany licznymi obo
wiązkami komponował tylko w 
czasie letnich wakacji. Mimo to 
stworzył kilkadziesiąt wartościo
wych dzieł, z których kilka cie
szy się do dzisiejszego dnia szla
gierową wręcz popularnością...

Obie suity Peer Gynt, Tańce 
norweskie i Koncert fortepianowy 
zaprezentuje krakowskim melo
manom Orkiestra PR podczas 
koncertu w Państwowej Filhar
monii we wtorek 18 stycznia br.

JERZY KUSIAK

dyrektor muzeuńi już któryś 
dzień bezskutecznie próbuje do
dzwonić się do konserwatora 
wojewódzkiego, aby sprawę wy
jaśnić. Tak jak i dla niej, tak i 
dla nas pan konserwator jest na
dal nieuchwytny. : Ksiądz pro
boszcz powiedział „Dziennikowi”, 
że sprawa świątyni nie jest dla 
prasy, ani dla muzeum. Kuria 
biskupia na razie nie udziela w 
tej sprawie informacji Zanosi 
się więc na duży skandal w śro
dowisku polskich muzealników, 
konserwatorów i ludzi kultury w 
ogóle. O szczegółach będziemy 
się starali informować naszych 
Czytelników, w miarę uzyski
wanych wiarygodnych wiado
mości. ANDRZEJ WARZECHA 

książka autorstwa E. Budują 
„Jak rozpoznawać fałszywe ban
knoty”.

Chociaż nie ma sposobu na 
druk pieniędzy nie do podrobie
nia, Elżbieta Rumowska z biura 
prasowego NBP informuje, że 
ewentualne nowe banknoty będą 
bardzo dobrze zabezpieczone. 
Szczegóły objęte są naturalnie 
tajemnicą, podobnie jak samo 
miejsce ich druku. Zapowiadana 
od przyszłego roku denominacja 
złotówki (jeśli Sejm zatwierdzi 
wniosek prezesa NBP) zwiększy 
ilość banknotów na rynku: przez 
pewien czas używane będą nowe 
i stare. I wówczas trzeba będzie 
uważnie oglądać wszystkie.

(mei)

GODZINY
A STRAJK HUTNIKÓW. 

W Hucie „Katowice” zakoń
czył się 4-godzinny strajk o- 
strzegawczy, proklamowany 
przez Komitet Strajkowy 
NSZZ „Solidarność 80* ’ i 
przeprowadzony w walcowni 
dużej, średniej i w zakładzie 
remontowym KS wprowadził 
w hucie pogotowie strajkowe 
27 grudnia. „S-80” domaga 
się m. in. podwyżek płac, 
wypłacenia załodze zakładu 
Huta . „Katowice” (który 
wchodzi w skład spółki o tej 
samej nazwie) jednomiliono
wej nagrody, natychmiastowe
go zwolnienia prezesa Zarzą
du Spółki i pełnomocnika 
Spółki ds. płac, zarzucając im 
„doprowadzenie załogi huty 
do wielkiej degradacji zarob
kowej”.

A ZANIEPOKOJENIE!, 
OPZZ. Prezydium Rady 
OPZZ, po zapoznaniu się z 
projektem ustawy budżeto
wej wyraziło zaniepokoje
nie brakiem dostatecznych 
środków na politykę społecz
ną oraz na działania służa.ce 
aktywizacji gospodarczej. 
Przewodnicząca OPZZ Ewa 
Spychalska stwierdżiła, że 
związkowa ocena budżetu 
jest „niezbyt pozytywna”. 
Prezydium postanowiło, że 
projekt budżetu zostanie 
przesłany do konsultacji fe
deracjom związkowym i 
związkom branżowym w ca
łym kraju. Ostateczne stano
wisko podejmie w lutym Ra
da OPZZ.

A TYSIĄCE EKSMISJI. 
Ok. 30 tys. prawomocnych 
wyroków eksmisji oczekuje w 
skali kraju na wykonanie. 
„Niepłacenie za mieszkanie 
może świadczyć o ubóstwie 
lokatora, ale może też wyni
kać z niesolidności i lekce
ważenia prawa” — powie
dział dziennikarzowi PAP 
dyr. Biura Związku Rewizyj
nego Spółdzielni Mieszkanio
wych Ryszard Jajszczyk.

A ZAPOWIEDZI MIN. 
BLIDF. Minister gospodarki 
przestrzennej i budownictwa 
Barbara Blida zapowiedziała 
w Poznaniu, że będzie ubie
gać się o złagodzenite spłat 
kredytów hipotecznych, za
ciągniętych na zakup miesz
kania, z dotychczasowych 20 
proc, rodzinnych dochodów 
brutto miesięcznie do 15 proc.

A 86 TYS. MIESZKAŃ. 
Niespełna 86 tys. mieszkań 
oddano do użytku w 1993 r., 
tj o blisko 35,5 proc, mniej 
niż w poprzednim roku — 
podał GUS.

A NOWY PRZEWODNI
CZĄCY PKW. Nowym Prze
wodniczącym Państwowej 
Komisji Wyborczej został 
wybrany prof. Wojciech 
Łączkowski, dotychczasowy 
członek PKW 1 sędzia Trybu
nału Konstytucyjnego.

A NIEUDANA AKCJA. Nie 
powiodła się próba rozwiąza
nia strajku okupacyjnego 39 
muzyków Państwowej Filhar
monii Szczecińskiej przy po
mocy oddziału policji, który 
na polecenie wojewody szcze
cińskiego Marka Tałasiewi- 
cza usiłował nakłonić filhar
moników do przerwania 
trwającego od ponad czterech 
miesięcy protestu. Filharmo
nicy postanowili strajkować 
do skutku tzn. do spełnienia 
wszystkich postulatów straj
kowych „Jeżeli do 15 bm. 
wojewoda będzie upierał się 
przy swoim, to przystąpimy 
solidarnie do strajku głodo
wego” — powiedział prze
wodniczący komitetu strajko
wego Waldemar Ogonowski.

(PAP)
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RYN EK POD STAWOWY.
. Kurs w tys. zł

Cena 
/zysk

Obrót
W min zł
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(07.09.93) 20,0 56.697

2195 2195 0,0
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2400 

(03.01.94) 26,6 89.253

.1795 1750 2,6
61,5 

(23.06.92)
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(11.01.94) 31,6 216.010

250 259 -3,5
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30,0 
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1570 
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525 rk 480 rk 9,8
22,0 

(24.09.92)
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12,0 ‘ 
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1460 1460 0,0
48,0 
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1605 
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58,5 
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27.12.93) 39,0 20.307

900 900 0,0
200,0 

(17.05.93)
930 

(04.01.94) 22,7 132.106

735 710 3,5 ■
17.5 

(15.10.92)
735 

(11.01.94) 39,5 36.050 .

315 310 1,6
220,0 

(10.08.93)
426 

(26.03.93) 44,8 37.370

355 345 2,9
36,0 
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360 

(04.01.94) 51,9 31.938
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(11.01.94) — 0.000| TONSIL

| UNIVERSĄL

yiSTULA

[ WBK

WEDEL

| WÓLC2ANKA

ŻYWIEC

247 225 9,8
4,4 

(29.10.92)
247 

(11.01.94) 189,8 190.901

1850 1800 2,8
1035 

(05.10.93)
1850 

(11.01.94) 31,4 108.421

1230 1140 7,9
320.0 

(28.06.93)
1230 

(11.01.94) 32,2 246.536

2770 2750 0,7
120.0 

(23.06.92)
3000 

(04.01.94) 31,7 38.979

600 590 1.7
23,0 

(26.06.92)
625 

(26.08.93) 30,4 46.057

2250 2250 0,0
88.0 

(24.09.91)
2395 

(04.0194) 35,8 48.114

Byk nie
(j) Na wtorkowej sesji Warszawski Indeks Gieł

dowy pobił rekord osiągając wartość 13.558 pkt. 
Nowe maksima kursowe uzyskały też walory 9 
spółek (w tym Efektu) z 15, które podrożały. No
towania BRE, Mostostalu Export, Polifarbu i Żyw
ca nie zmieniły się. Potaniały tylko walory trzech 
spółek: BIG, Exbudu i Okocimia.

Giełdowy Byk wyraźnie nie zamierza ustąpić x 
parkietu. Wskazuje na to zwłaszcza przebieg do
grywek. Wykupywane są wszystkie nadwyżki akcji 
oferowane przez specjalistów, przy nikłym zainte
resowaniu zgłaszanymi przez nich ofertami kupna, 
z wyjątkiem tej na akcje Universalu. Popyt na te 
walory został we wtorek zaspokojony. . Zapewne 
sprzedawali ci, ćo kupili je znacznie taniej i osią
gnięty zysk uznali za satysfakcjonujący.

W kuluarach giełdy mówi się, że obecnie na roz
wój wydarzeń czekać należy z akcjami, zwłaszcza

ustępuje
snółek zaliczanych do tzw. II ligi. Tylko te bowiem 
mają szansę na ostrzejszą dynamikę P^^ostu zy
sku w br„ a w efekcie obniżenie wskaźnika cena/ 
zysk. Niektóre zresztą już zapowiadały, ze ten rok 

będzie lepszy.
Walory dużych, pewnych spółek■ 

iak lokaty Straty nie przyniosą, ale spektakuiar KŁw też po nich nie należy się spodzie
wać. Zwłaszcza, że poprzednio były one nieco eks
ploatowane i - jak twierdzą gracze - muszą od
począć”. Od tej grupy nieco odstaje Polifarb, m - 
doceniany przez rynek, który, być może, trzyma 
go w rezerwie oczekując na Split i nową emisję.

Na sesie wtorkową złożono 50.730 zleceń, właści
ciel zmieni 1198.619 akcji, przy średniej zmia

nie ceny wynoszącej 4,1. proc.

NBP wyczekuje
(Dokończenie ze str. I)

NBP podsycane są wzrostem in
flacji w ostatnich miesiącach 
ubiegłego roku. W listopadzie 1993 
r.1 inflacja wzrosła o 4 proc., w 
grudniu o 4,5 proc. Zdaniem 
NBP, powodem inflacyjnego przy
spieszenia jest stosunkowo duży 
wzrost wynagrodzeń w ostatnich 
miesiącach ubiegłego roku.

— Tylko w listopadzie płace 
wzrosły o 7 proc. Jeżeli taka ten
dencja utrzyma się na początku 
bieżącego roku, to niewykluczone, 
że NBP sięgnie po instrumenty 
ograniczające ilość pieniędzy na 
rynku — stwierdził Tomasz 
Uchman.

Wzrost płac w państwowych 
przedsiębiorstwach jest m. in. 
wynikiem osłabienia dyscypliny 
podatkowej (plany zniesienia po
piwku, o których było głośno w 
ostatnim czasie, spowodowały za
niechanie jego płacenia przez 
wiele firm i podnoszenie pracow

niczych wynagrodzeń). Tylko w 
woj. krakowskim zaległości w 
płaceniu tego podatku wynoszą 
450 mld 117 min zł. Projekt te
gorocznego budżetu przewiduje, 
że z tytułu popiwku wpłynie do 
państwowej kasy 5 bln zł. Zda
niem wielu ekonomistów pienią
dze te są nieściągalne, mimo za
powiedzi ministra finansów Mar
ka Borowskiego, o zaostrzeniu ry
gorów podatkowych.

Tomasz Uchman wykluczył 
możliwość przeprowadzenia w 
najbliższych dniach przez NBP 
skokowej dewaluacji złotówki.

— Naciski eksporterów, dla 
których dewaluacja byłaby opła
calna, nie mogą nam przesłonić 
interesów wewnętrznego rynku, a 
gicałtowne obniżenie wartości zło
tówki nie może być jedyną meto
dą na poprawienie ujemnego sal
da w polskim handlu zagranicz
nym.

(der)

MMMMBMIMMjMBMBWtlBilfe;
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RYNEK RÓWNOLEGŁY

EFEKT 665 rk 605 9,9 57,0 
(22.04.93)

665 
(11.01.94) 49,9 36.354

C/Z — cena 1 akcji do przypadającego na nią zysku netto z ostatnich 
czterech kwartałów, (zysk za IV kwartał 1992 r. + zysk za I-III kwartały 
1993 r.), pp — po podziale.

Ogółem:
'1.510.262

EBOR na prywatyzację
Europejski Bank Odbudowy 1 Rozwoju zamierza pożyczyć 60 min 

dolarów na utworzenie kapitału ebrotowego Narodowych Funduszy 
Inwestycyjnych i 240 min dcl. na realizację programu Stabilizacja — 
Restrukturyzacja — Prywatyzacja. Negocjacje na ten temat z polskim 
rządem są w końcowej fazie — poinformował przedstawiciel EBOR 
w Polsce Yves Fcrtin.

— Pierwszym konkretnym krokiem w udzielanym przez EBOR po
parciu dla prywatyzacji w Polsce będzie pożyczka dla NFI — po
wiedział Fortin.

Dodał, że od decyzji rządu dotyczącej wdrożenia programu SRP 
zależy, kiedy można spodziewać się pożyczki na ten cel. Program ten 
ma objąć ok. 180 przedsiębiorstw będących w złej sytuacji finanso
wej, ale rokujących nadzieję poprawy.

KERM za zwolnieniem 
z cła maszyn 

do produkcji „fiata”
Komitet. Ekonomiczny Rady 

Ministrów na wczorajszym po
siedzeniu postanowił rekomendo
wać rządowi zwolnienie w br. z 
cła maszyn, podzespołów i urzą
dzeń przeznaczonych dla firmy 
Fiat Auto Poland, wykorzysty
wanych do produkcji samocho
dów w Bielsku-Białej — poinfor
mował po obradach KERM Le
sław Podkański, minister współ
pracy gospodarczej z zagranicą.

Podkański powiedział, że kon
tyngent celny obejmuje 55 pozy
cji, a jego łączna wartość — 22 
mld zł. Minister wyjaśnił, że 
wprowadzenie zerowej stawki 
celnej na urządzenia do linii 
technologicznych Fiata jest zgo
dne z ostatnią umową, jaką rząd 
polski podpisał z włoskim kon
cernem. Podkański powiedział, że 
na podobne ulgi będą mogły li
czyć także inne firmy montujące 
samochody w Polsce, o ile prze
widziane one były w zawartych 
umowach. — W przypadku sa
mochodów japońskich i amery
kańskich me należy oczekiwać 
wproioadzenia ulg w ciągu 2—3 
miesięcy — powiedział Podkań
ski.

Wczoraj Komitet Ekonomiczny 
Rady Ministrów pozytywnie za
opiniował projekt nowelizacji u- 
stawy o przeciwdziałaniu prak

tykom monopolistycznym, w myśl 
którego kontrolą Urzędu Antymo
nopolowego objęte byłyby wszy
stkie transakcje nabywania u- 
działów bądź łączenia się firm, 
których łączne obroty przekra
czają 5 min ECU — poinformo
wał Andrzej Cylwik, wiceprezes 
Urzędu Antymonopolowego.

(PAP)

Na rynku powszechnym obligacji kursy większości walorów także 
wzrastały, w przedziale od 0,2 do 0,5 proc. Potaniały tylko obligacje 
trzyletnie I serii (o 0,1 proc.) i V serii (o 0,8 proc.). Na rynku bloko
wym handlowano walorami jednorocznymi IV, V i VI serii. Łącznie 
sprzedano 95 bloków.

Tabele kursów obligacji Skarbu Państwa
• RYNEK POWSZECHNY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna 

IV serii (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V serii (PPJ 5), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI serii (PPJ 6); Państwowa Po
życzka Trzyletnia I serii (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II 
serii (PPT 2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III serii (PPT 3), Pań
stwowa Pożyczka Trzyletnia IV serii (PPT 4), Państwowa Pożyczka 
Trzyletnia V serii (PPT 5):

Nazwa Data 
wykupu

Kurs 
(proc.)

Zmiana 
(proc.)

Odsetki 
(tys. zł)

Obrót 
(ilość)

PPJ 4 2.03.94 103,5 nk 4-0,5 312,9 1194
PPJ 5 2.06.94 101.8 4-0,2 185,9 1552
PPJ 6 2.09.94 100.8 4-0,2 112,1 1127
PPT 1 4.08.95 96,7 —0.1 70,3 250
PPT 2 3.11.95 96.7 4-0,2 71,4 200
PPT 3 4.02.96 93,7 -j-0,4 70,3 250
PPT 4 5.05.96 97,0 -1-0,5 69,3 311
PPT 5 5.08.96 96,7 nk —0,8 69,3 108

• RYNEK BLOKOWY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna IV 
seria (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V seria (PPJ 5), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI seria (PPJ 6), Państwowa Po
życzka Jednoroczna VII seria (PPJ 7), Państwowa Pożyczka Trzylet
nia I seria (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 2), 
Państwowa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa Po
życzka Trzyletnia IV seria (PPT 4), Państwowa pożyczka Trzyletnia 
V seria (PPT 5), Państwowa Pożyczka Trzyletnia VI seria (PPT 6):

Nazw* Data 
wykupu

Transakcje 
kurs 

(w proe.ł
Odsetki 
(tys zł)

Oferty (w proc.)

(O
br

ót
) 

(b
lo

ki
)

kupno sprzedaż

PPJ 4 2.03.94 103,6 312,9 103,6 104,6 30
PPJ 5 2.06.94 102.0 185.9 101,4 — 40

103.0 10
PPJ 6 2.09..94 101,6 112,1 100,0 101,6 15
PPJ 7 2.12.94 — 37,6 9-9,0 — —-
PPT 1 4.08.95 —■• 73,1 96,6 101,0 ——
PPT 2 3.11.95 — 71,4 96,6 101,5 —1
PPT 3 4.02.96 70,3 96,5 • —- ——
PPT 4 5.05.96 — 69.3 96,5 . — —
PPT 5 5.08.96 — 69,3 96,4 —• —-
PPT 6 5.11.96 -— 69,3 — — —

Wtorkowa wartość aktywów netto przypadających na jednostkę 
uczestnictwa w Pierwszym Polskim Funduszu Powierniczym Pioneer 
wynosiła 360,7 tys. zł, poprzednio — 10 bm. — 359,5 tys. zł. Maksy
malna cena jednostki uczestnictwa wzrosła do 381.693 zł z 380.423 zł.

(jEuiomarket Q

■
 Kraków, ul. Józefa Piłsudskiego 22, tel. 21 92 01,21 92 81 H| 

czynne w godz. 9-19, sob. 9*14  K

KONTYNGENTU
Przyjmujemy zamówienia na modele z serii: 3,5,7 i 8

Radość z jazdy

(A) ■ EKSPORT „POL- 
COOPU”. Dó Niemiec i Fran
cji trafiła blisko połowa to
warów wyeksportowanych w 
ub. r, przez spółkę akcyjną 
„Polcoop”. Największą pozy
cję w dostawach eksportowych 
stanowiły owoce i warzywa, 
w tym zwłaszcza mrożone.

■ WZROST INWESTYCJI. 
Rząd Wietnamu w roku ubie
głym zaaprobował 252 projek
ty inwestycji zagranicznych 
na sumę 2,86 mld doi. — o 
40 procent większą niż w 
1992 r.

■ UNIA GOSPODARCZA. 
Uzbekistan i Kazachstan u- 
zgodniły zniesienie wszelkich 
barier celnych oraz tworzenie 
do końca obecnego stulecia 
wspólnego rynku — podała 
agencja Reutera

■ PROGRAM ANTYIN
FLACYJNY. Zapowiadany w 
objętej blokadą gospodarcza 
nowej Jugosławii (Serbia — 
Czarnogóra) program antyin. 
flacyjny będzie wprowadzany 
bez wsparcia Międzynarodo
wego Funduszu Walutowego. 
28 grudnia Belgrad skierował 
stosowne pismo do MFW i 
obecnie otrzymał negatywną 
odpowiedź.

■ POLOWANIE NA BAN
KOWCÓW. 300 byłych człon
ków dyrekcji terenowych od
działów fińskiego Banku 
Oszczędności SBF zasiądzie 
wkrótce na ławie oskarżonych 
pod zarzutem narażenia ban
ku na straty w wysokości 2,6 
mld marek wskutek udziela
nia w latach 1988—91 kredy
tów i' pożyczek bez należyte
go zabezpieczenia. Pozew o 
wielomilionowe odszkodowa
nia z tego tytułu skierowało 
przeciwko nim walne zgroma
dzenie SBF. Wśród oskarżo
nych znajduje się m. in. 
dwóch członków parlamentu 
fińskiego oraz wielu lokalnych 
polityków.

B NOWA WALUTA. Prasa 
belgradzka podała, iż w ra
mach przygotowywanej obec
nie szerokiej reformy gospo
darczej wprowadzona zostanie 
17 stycznia w Jugosławii (Ser
bia, Czarnogóra) nowa walu
ta. której nazwa jest jeszcze 
nieznana.

B BURBULIS ZAPOWIA
DA TRUDNOŚCI. Giennadij 
Burbulis, czołowy reformator 
i działacz bloku „Wybór Rosji” 
oświadczył, iż władze rosyjskie 
będą miały duże trudności że 
zrealizowaniem zapowiedzią- 
nych reform gospodarczych

B UKRAINA CHCE ZAIN
WESTOWAĆ. Przewodniczący 
Państwowego Komitetu ds. 
Ropy Naftowej i Gazu Ukrai
ny Mychajło’ Kowałko 
świadczył, że Ukraina jest go
towa bez zwłoki zainwesto
wać kapitał w przemysł naf
towy Nigerii. Minister prze
mysłu naftowego Nigerii Do
nald Etiebet powiedział, że 
rząd w Lagos jest gotowy u- 
dzielić pomocy przy tworze
niu wspólnych przedsiębiorstw.

notowania WALUTOWE a notowania WALUTOWE
l -   ..iii i‘‘ti li I. I 'h- r I i—

• (A) Kurs walut w kantorach prywatnych, KRAKÓW (godz. 18.15), 
dolar, skup: 21.230—21.240, sprzedaż: 21.300, marka, skup: 12.150, 
sprzedaż: 12.220—12.230, frank fr., skup: 3350—3570, sprzedaż: 3590— 
3600, frank szw., skup: 14.210—14.250, sprzedaż: 14.300—14.330, funt, 
skup: 31.200, sprzedaż: 31.460.

• TARNÓW (godz. 15.45), dolar, skup: 21.100—21.150, sprzedaż: 
21.200—21.270, marka, skup: 12.140—12.150, sprzedaż: 12.180—12.200, 
funt, skup: 31.200—31.350, sprzedaż: 31.400—31.500, frank fr., skup: 
3530—3560, sprzedaż: 3570—3580, frank szw., skup: 14.150—14.250, 
sprzedaż: 14.250—14.300.

• RZESZÓW (godz. 14.45), dolar, skup: 21.170—21.190, sprzedaż; 
21.250—21.290, marka, skup: 12.130—12.150, sprzedaż: 12.190—12.230, 
frank fr., skup: 3555—3560, sprzedaż: 3590—3600, frank szw., skup: 
14.130, sprzedaż: 14.260—14.310, korona ezes. i slow., skup: 600, sprze
daż: 640—650.

• PRZEMYŚL (godz. 15), dolar, skup: 21.140—21.180, sprzedaż: 
21.240—21.280, marka, skup: 12.090—12.140, sprzedaż: 12.190—12.220, 
frank fr., skup: 3540—3555, sprzedaż: 3570—3590, korona ezes. 1 slow., 
skun: 600, sprzedaż: 630—650, kupon ukraiński, skup: 0,40, sprzedaż: 
0,65.

• Najwyższa eena skupu dolara: 21.230 (Kraków), marki: 12.180 
(Łomża), najniższa cena sprzedaży dolara: 21.200 (Białystok), marki: 
12.200 (Wrocław).

Tabela kursów NBP z 11.01.94

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 14429 15017
Austria 1 szyling 1731 1801
Belgia 1 frank . 584 608
Dania 1 korona 3128 3256
Finlandia 1 marka 3661 3811
Francja 1 frank 3569 3715
Hiszpania 100 peset 14587 15183
Holandia 1 gulden 10869 11313
Japonia 100 jenów 18760 19526
Kanada 1 dolar 15975 16627
Luxemburg 1 frank 584 608
Norwegia 1 koron* 2815 2929
Portugali* 100 escudo 11937 12425
Niemcy 1 marka 12163 12659
USA 1 dolar 21033 21891
Szwajcarl* 1 frank 14339 14925
Szwecja 1 korona 2594 2700
W. Brytania 1 funt 31387 32669
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MAŁOPOLSKA • MAŁOPOLSKA » MAŁOPOLSKA 9 MAŁOPOLSKA—
Fundacja im.ks. Kazimierza Jancarza W krakowskim Urzędzie Wojewódzkim na razie bez zmian

Krótko
Odbudować solidarność
(INF. WŁ.) Wczoraj w Urzędzie 

Wojewódzkim akt notarialny Fun
dacji im. ks. Kazimierza Janca
rza został uzupełniony nazwis
kiem nowego fundatora — ks. 
prałata Henryka Jankowskiego.

Sygnatariusze Fundacji, Tade
usz Piekarz — wojewoda krakow
ski, Andrzej Ludwikowski, Ma
rek Jamborski — wójt gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, Przedsię
biorstwo Usług Socjalnych, Huta 
im. T. Sendzimira oraz ks. Jan
kowski, podpisując jej akt wpła
cają od 5 do 10. min zł (zależnie 
od możliwości). Konto Fundacji 
zasilą również sponsorzy, na po
zyskanie których liczą jej zało
życiele.

— Pomysł, powstania Fundacji 
rodził się dość długo. Ostatnie 
spotkanie w tej sprawie odbyło 
się we wrześniu ub. roku w gmi
nie Kocmyrzów. Ponieważ ks.

Pożegnanie
(INF. WŁ.) Na wczorajszej se

sji Sejmiku Samorządowego ze 
swoimi współpracownikami poże
gnał się wojewoda tarnowski Je
rzy Orzeł, który został odwołany 
z tego stanowiska i zakończy 
pracę 31 stycznia br.

Wojewoda, mimo choroby i go
rączki, przybył na sesję, by po
dziękować delegatom sejmiku za 
trzyletnią współpracę. — Mam 
nadzieję, że prace, które dane mi 
było wspólnie z państwem wyko
nywać nie pójdą na marne. Mam 
nadzieję, że żadne meandry ży
cia politycznego nie powstrzyma
ją biegu spraw samorządowych i 
rzeczywistej reformy naszego 
państwa. Można się mylić co do 
szczegółów, ale nie co do zasady 
— powiedział wojewoda Orzeł.

Przewodniczący sejmiku Jerzy 
Pilch jeszcze raz potwierdził, iż 
współpraca między sejmikiem, a 
wojewodą układała się bardzo 
dobrze. Podziękowania za współ
pracę wyraził także Jan Gądek

Marze
(INF. WŁ.) Dwaj mieszkańcy 

Roźwienicy, którzy handlowali 
słomą makową zostali zatrzyma
ni przez funkcjonariuszy Komi
sariatu Policji w Pruchniku 
(woj. przemyskie). Jak nas po
informowała wczoraj nadkomi
sarz Bogumiła Puchacz z KWP 
w Przemyślu, policjanci zatrzy
mali na gorącym uczynku 54- 
letniego Stanisława K. i 42-let- 
niego Mariana F. Handlarze 
sprzedali mieszkańcowi Legnicy 
dwa nesesery słomy za kwotę 1,5 
min zł. Na zachodzie kraju war
tość tego towaru ciągle rośnie, 
dlatego m. ta. Przemyskie jest 
rejonem, do którego przyjeżdża
ją narkomani niemal z całej Pol
ski.

W czasie przesłuchania han
dlarze przyznali się do zarzuco
nego im czynu, po czym zostali 
zwolnieni. Słomę makowa i

Listy

Prokurator ubolewa i przeprasza
W niektórych krakowskich pu

blikatorach ukazały się informa
cje dotyczące treści zażalenia 
Prokuratury Wojewódzkiej to 
Krakowie na postanowienie Są
du Wojewódzkiego w Krakowie 
Wydział III Karny o uchyleniu 
tymczasowego aresztowania wo
bec oskarżonego Eugeniusza K„ 
w których wybiórczo przedsta
wiono argumentację prokuratora 
o istnieniu obawy matactwa po 
stronie oskarżonego.

Niezależnie od okoliczności nie
fortunnego wymienienia nazwi
ska b. Prezydenta M. Krakowa 
przy uzasadnianiu obawy ma
tactwa ze strony oskarżonego Eu
geniusza K. pragnę stwierdzić, 
iż do publicznej wiadomości po
dano jedynie te fragmenty do
kumentu. które wybrane z szer
szego kontekstu mogłyby sugero
wać. iż prokurator obawia się 
rzekomo istniejących związków 
pomiędzy oskarżonym, a Panem 
Krzysztofem Bachmińskim. In
tencją Prokuratury nie było su
gerowanie Sądowi, a tym bar
dziej opinii publicznej, do której 
informacje te dotarły w znie
kształconej postaci — wbrew in
tencjom autora — istnienia ja- 

prałat wyraził chęć wstąpienia 
do Fundacji, do tej pory wstrzy
mywaliśmy się z dalszymi praca
mi — powiedział nam Marek 
Jamborski.

Głównym celem Fundacji jest 
kontynuacja dzieła ks. Kazimie
rza Jancarza, a więc m. ta. po
moc społeczna. Przewiduje się 
także utworzenie radia, prasy lo
kalnej, a nawet — na obszarach 
objętych bezrobociem — małych 
zakładów pracy.

—- Chciałbym budować taki 
dom, który będzie świadectwem 
solidarności społecznej. Bo ta so
lidarność pozostała, czeka tylko 
na ludzi ofiarnych serc, którzy 
podejmą inicjatywę i będą kon
tynuowali to, co zostało zburzo
ne, m. in. przez odejście od idea
łów .Sierpnia ’80 — powiedział 
ksiądz Henryk Jankowski.

. (ams)

z wojewodą
w imieniu Stowarzyszenia Wój
tów i Burmistrzów Wojewódz
twa Tarnowskiego, podkreślając, 
że Jerzy Orzeł „nie był sterowa
ny politycznie”.

Przewodniczący Pilch zapowie
dział, że 25 stycznia odbędzie się 
nadzwyczajna sesja sejmiku, pod
czas której delegaci wydadzą opi
nię kandydatowi na wojewodę 
tarnowskiego. Przypomnijmy, że 
jest nim Wiesław Woda, członek 
PSL. :

Zapowiada się — jak się wy
raził J. Pilch ■— „opiniowanie 
dwustopniowe”; kandydat przed 
nadzwyczajną sesją spotka się je
szcze z komisjami sejmiku.

Opinia Sejmiku Samorządowego 
nie musi być zobowiązująca dla 
premiera, W 1991 r. Jerzy Orzeł, 
jako kandydat na urząd wojewo
dy nie uzyskał wystarczającej 
aprobaty sejmiku. Mimo to pre
mier Jan Krzysztof Bielecki po
wierzył mu ten urząd.

(ziob.)

śmiercią
pieniądze zdeponowano w ma
gazynach policji

Przemyskie znalazło się na 
liście 22 województw, w których 
minister rótaictwa zezwolił na 
uprawę maku w 1994 r. Rozpo
rządzenie ministra określiło dla 
województwa limit . wynoszący 
550 ha. Na tej podstawie Wy
dział Rolnictwa i Rozwoju Gos
podarczego UW wytypował 20 
gmin, w których rolnicy mogą 
starać się o pozwolenie na upra
wę maku odmiany „Przemko”. 
Są to: Chłopice, Gać, Jarosław, 
Jawornik Polski, Kańczuga, 
Krzywcza, Medyka, Orły, Pawło- 
sów, Pruchnik, Przeworsk, Ra
dymno, Rokietnica. Roźwienica, 
Stubno, Sieniawa; Tryńcza. Wią- 
zownica. Zarzecze oraz Żurawica. 
W pozostałych gminach woje
wództwa sianie maku jest za
bronione. (mot) 

kichkolwiefc' powiązań . przestęp
czych pomiędzy Eugeniuszem K„ 
a jego ówczesnym zwierzchni
kiem.

Wyrażam ubolewanie, że wbrew 
naszej woli doszło do publicznych 
ocen wiążących się. z osobą Pa
na Krzysztofa Bachmińskiego.

Za wszelkie przykrości, których 
doznał Pan Krzysztof Bachmiń- 
ski w związku z tą sytuacją ser
decznie przepraszam.

Prokurator Wojewódzki 
w Krakowie

MAŁGORZATA MACH

Od Redakcji: Chcąc uniknąć 
zarzutu, iż „wybiórczo przedsta
wiono argumentację prokurato
ra", jak ;i tego, „iż do publicznej 
wiadomości podano jedynie te 
fragmenty dokumentu, które wy
brane z szerszego kontekstu mo
głyby sugerować...’’ — staraliś
my sie poznać pełną treść zaża
lenia wniesionego przez Proku
raturę do Sądu. Niestety, pani 
rzecznik prasowa prckuraitury 
nie mogła nam tego umożliwić, 
stwierdzając, iż nie leży to w jej 
kompetencjach, lecz sędziego, zaś 
sędzia odmówił.

Modelowe apolityczność
(Inf. wł.) Blisko pięciogodzin

ne spotkanie wojewody krako
wskiego z przedstawicielami par
tii politycznych wchodzących w 
skład koalicji rządowej nie przy
niosło żadnych dramatycznych 
decyzji. Uzgodniony przez obie 
strony komunikat informuje m. 
in. że „reprezentanci PSL i SLD 
przekazali Panu Wojewodzie ze
brane w trakcie kampanii wy
borczej oceny pracy administra
cji państwowej, Oczekując ód 
niego działań poprawiających 
jej funkcjonowanie na terenie 
województwa, w szczególności w 
zakresie: rolnictwa, ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej i 
rejonów administracyjnych”.

— Wierzę w to, że tego typu 
spotkania mają na celu lepsze 
zorganizowanie pracy urzędu 
wojewody i skuteczniejsze wy
korzystanie pieniędzy podatni

Rzeszowska energetyka

Pracownicy pod wysokim napięciem
(Inf. wł.) ...Tylu dyrektorów ilu 

teraz mamy w spółce na 2 tys. 
zatrudnionych nigdy w historii 
zakładu nie było. Ludzie się obu
rzają, że energia drożeje (wy 
tam dużo zarabiacie — mówią). 
To jest niesłuszne posądzenie, bo 
my, załoga, mało zarabiamy, śre
dnio 2—5 min zł, dyrektorzy za
rabiają od 20—30 min zł. Tego 
jednak nie da się tak dokładnie 
wyliczyć, gdyż ich pieniądze są 
przelewane na konto w banku, a 
listy płac są ściśle, tajne... pisze 
w anonimowym piśmie do 
„Dziennika” załoga Rzeszowskie
go Zakładu Energetycznego.

W Sierpniu ub. roku Zakład 
Energetyczny Okręgu Wschodnie
go z siedzibą główną w Rzeszo
wie przekształcił się w jednooso
bową spółkę akcyjną skarbu pań
stwa o nazwie Rzeszowski Zakład 
Energetyczny SA. Administruje 
on (podobnie jak przed prze
kształceniem) jedenastoma ■ re
jonami energetycznymi w woje
wództwach: rzeszowskim, kroś
nieńskim i tarnobrzeskim. Zda
niem Edwarda Golenia, dyrekto
ra naczelnego RzZE, w wyniku 
przekształcenia zakładu nie na
stąpiły żadne zmiany w zatrud
nieniu (nikt nie został zwolnio
ny, ani przyjęty do pracy),, jak 
również nie zmieniły się stawki 
wynagrodzenia. W artykule za
mieszczonym w „Dzienniku” (5 
października ub. roku) pt. „2 tys. 
pracowników — 46 dyrektorów”, 
autor opublikował listę tychże 
dyrektorów. Warto wspomnieć, że 
przed przekształceniem nie było 
nawet połowy z nich. — Faktem 
jest, że wraz ze zmianą jaka do
konała się w związku z prze
kształceniem, kierownicy i za
stępcy rejonów energetycznych 
otrzymali tytuły, dyrektorów. 
Chodzi tu bowiem o ustanowie
nie pewnego zakresu kompeten
cji, pełnomocnictw do załatwia
nia szeregu spraw — mówi Ed
ward Goleń. Trzeba jednak za

Plany gospodarzy Krynicy

Gondolą na Jaworzynę
(INF. WŁ.) Gospodarze Kryni

cy nie od dziś wiedzą, że pięk
ne krajobrazy, mikroklimat, wo
dy mineralne, borowiny, to jui 
zdecydowanie za mało, by przy
ciągnąć pod Górę Parkową go
ści zwłaszcza takich, którzy by 
tu chcieli solidniej ulżyć swoim 
portfelom.

Marzy się kryniczanom zalew 
na Czarnym Potoku, kryty ba
sen, kryte lodowisko... Na wszy
stko trzeba czasu, cierpliwości 
a przede wszystkim pieniędzy. Od 
bodaj 50 lat istnieje pomysł wy
budowania kolejki na Jaworzy
nę Krynicką. W ostatnich la
tach gospodarze Krynicy wielo
krotnie próbowali Zainteresować 
swoimi planami zagranicznych 
potencjalnych kontrahentów. 
Niestety, aż do ostatnich tygod
ni, bez skutku. Ostatnio do bur
mistrza Jana Golby napisali 
przedstawiciele austriackiej fir
my „Bruder Girak”, znanej z 

ków — powiedział wczoraj 
„Dziennikowi” Tadeusz Piekarz. 
— Po wzajemnym przedstawie
niu opinii w sprawie. funkcjono
wania niektórych agend woje
wody, trzeba teraz rozpoznać, 
na jakich podstawach opierają 
się krańcowe nieraz różnice o- 
ceny. Na kolejnych spotkaniach 
będziemy szukać elementów, któ
re mogłyby zbliżyć te opinie, a 
ja będą starał się wykorzystać 
wszelkie merytoryczne uwagi 
dla poprawy działania tych 
służb. Dalsze pełnienie funkcji 
wojewody zależy od decyzji pre
miera — dodał Tadeusz Piekarz 
— a ja ze swej strony byłem i 
jestem otwarty na współpracę.

Wojewoda krakowski widzi 
współpracę z partiami politycz
nymi głównie jako ich meryto
ryczny udział we wszelkiego ro
dzaju ciałach doradczych, funk

znaczyć, że tym, którzy otrzyma
li tytuły dyrektorów nie podnie
siono wynagrodzenia, ba, doszła 
im większa odpowiedzialność z 
tytułu pełnionego stanowiska — 
zaznacza E. Goleń.

— Ci w zakładzie energetycz
nym zarabiają ogromne pienią
dze, a my co drugi miesiąc pła
cimy za energię ogromne sumy 
— piszą do . nas rozżaleni czytel
nicy.

— Średnia płaca dyrektora w 
zakładzie — mówi E. Goleń — wy
nosi średnio 8 min (brutto), a za
łogi 4.700. — Uważam, że zarob
ki te nie są wygórowane. Są re
kompensatą za ciężką i bardzo 
odpowiedzialną pracę energety
ków.

Dyrektor nie udostępnił dzien
nikarzowi listy wynagrodzeń 
twierdząc, że w każdym zakła
dzie jest ona tajna ; nie powin
ni mieć do niej wglądu ludzie z 
zewnątrz. Bardzo możliwe jest, 
że podstawowe wynagrodzenie 
dyrektora Zakładu Energetyczne
go wynosi średnio 8 min (brutto). 
Nie poinformowano mnie jednak 
(no bo i z jakiej racji) o wyso
kości przyznawanych premii, 
trzynastek innych okazyjnych 
nagród. Wynagrodzenia są jednak 
wynagrodzeniami. Nie powinny 
one interesować ludzi z zewnątrz 
— mówią przedstawiciele dyrek
cji.

— My, cżylj pracownicy Zakła
du Energetycznego, „żyjemy” z 
różnicy cen w. momencie kupna 
prądu z. elektrowni do. momentu 
jego sprzedaży — mówi Zbigniew 
Mościszewskl dyrektor ds. tech
nicznych RzZE. — Dobre gospo
darowanie majątkiem pozwala 
nam przeżyć. Chodzi tu m. in. o 
odpowiedzialność . za ten mają
tek. Stąd taka, a nie inna struk
tura organizacyjna zakładu (tak 
duża ilość dyrektorów). — Po
nadto, jeśli chodzi o zarobki pra
cowników, to, konsultujemy je 
przecież ze związkami 

produkcji kolei linowych. W li
ście czytamy: „Po zapoznaniu 
się z bardzo dobrze rozbudowa
ną infrastukturą Krynicy (bazą 
hotelową i turystyczną) oraz ko
rzystnymi warunkami klima
tycznymi (pewną wielomiesięcz
ną pokrywą śnieżną) wyrażamy 
przekonanie, że spełnione są za
łożenia, zarówno gospodarcze i 
ekonomiczne, niezbędne do bu
dowy i eksploatacji kolei lino
wej na Jaworzynę. Niniejszym 
pragniemy Pana poinformować, 
że firma nasza wyraża gotowość 
zaangażowania się w projekt obej
mujący zarówno budowę kolei 
linowej, jak i jej eksploatację”.

Obiecujące stwierdzenia. Ko
lejka linowa, gondolowa na Ja
worzynę (1114 m npm), miałaby 
3100—3290 m długości. Jej dol
na stacja umiejscowiona byłaby 
praktycznie w centrum Krynicy, 
wśród obiektów sportowych 
przy ul. Dąbrowskiego. Kolejka 
działałaby cały rok. Program 
zagospodarowania Jaworzyny 

cjonujących przy Urzędzie. Za
warte w komunikacie sformuło
wanie, iż „wzajemnie uznano, że 
dążenie do apolityczności admi
nistracji państwowej jest słusz
ne i w perspektywie ma cha
rakter modelowy” wydaje się 
sugerować, że taka forma współ
pracy jest do przyjęcia przez 

‘koalicję i że nie planuje ona 
„upolitycznienia” urzędu wojewo
dy.

— Akceptujemy w tej chwili 
obecne status quo — powiedział 
wczoraj jeden, z uczestników 
spotkania, poseł Andrzej Urbań
czyk z SLD. —■ Nie będziemy 
przedstawiać listy zmian perso
nalnych w Urzędzie, ale cheemy 
mieć wpływ na lepsze funkcjo
nowanie niektórych jego wydzia
łów. Kraków ma wojewodę, te
go samego co dotychczas i uwa
żam, że jest to z korzyścią dla 
miasta i województwa. (mat)

Każdy odbiorca powinien jed
nak wiedzieć, że to nie RzZE 
ustala ceny za energię, tylko Mi
nister Przemysłu j Handlu. — 
My na cenę energii nie mamy 
żadnego wpływu — powiedział 
dyrektor Goleń. Jeśii chodzi o 
płace to niestety, nie udało się 
dziennikarzowi potwierdzić tego, 
co powiedział dyrektor, u prze
wodniczącego związku zawodowe
go „S”. Przewodniczący Kapral 
wypowiadał się na ten temat 
bardzo enigmatycznie. O niezado
woleniu części załogi nic nie wie, 
choć twierdzi, że zawsze w miej
scu pracy znajdzie się taka gru
pa ludzi której się coś nie po
doba. Przewodniczący potwierdził 
natomiast, że wysokość wynagro
dzeń zarząd spółki konsultuje za
wsze ze związkiem.

Wracając jednak do spraw ka
drowych, dyrektor Goleń twier
dzi, że w zakładzie nie ma aż 46 
dyrektorów, a jest tylko... 42. ZE 
zatrudnia nie 2000, lecz około 
2800 osób. Pracownicy muszą „ob
służyć” 615 tysięcy odbiorców z 
całego regionu. Jeżeli chodzi o do
chody to zysk z różnicy cen nie 
jest przeznaczony tylko i wyłącz
nie na wynagrodzenia dla pra
cowników.,— Bardzo dużo inwe
stujemy — mówi dyrektor Go
leń. Ostatnio skomputeryzowaliś
my zakład, wymieniliśmy wadli
we połączenia, które podczas 
złych warunków atmosferycznych 
powodowały awarie sieci. Są to 
wbrew pozorom ogromne koszty, 
które usprawniają łączność — 
doda je dyrektor Mościszewskl

Z nieoficjalnych źródeł dowie
dzieliśmy się, że autorami pisma, 
które otrzymaliśmy są wysoko 
wykwalifikowani pracownicy, 
których od kilku dobrych mie
sięcy nie uwzględnia się przy 
podwyżkach. Z przecieków do
wiedziałem się. też, że po mojej 
wizycie w RzZE, nieznanym 
autorom listu, po ich rozszyfro
waniu zagrożono dyscyplinarnym 
zwolnieniem.

ADAM MAŁEK

przewiduje urządzenie na jej 
stokach łatwiejszych i trudniej
szych tras narciarskich. Założe
nia techniczno-ekonomiczne wy
konają Austriacy w pierwszych 
miesiącach br. Przewidywany 
koszt przedsięwzięcia — 100 mld 
zł.

Jan Golba zaczął poszukiwać 
wspólników. Austriacy re
zerwują sobie 40 proc, udziałów. 
Niemniej najważniejszy będzie 
pierwszy krok: negocjacje z A- 
kademią Rolniczą w Krakowie 
— właścicielką terenów, przez 
które przebiegałaby kolejka. 
Miejmy nadzieję, że zakończą 
się pomyślnie. Austriacy chcą 
szybko przejść od słów do czy
nów. Ich obecność uwiarygod
niłaby uzdrowisko w oczach in
nych inwestorów, którzy poza 
wyrażaniem nfe tylko grzeczno
ściowych zachwytów’, zechcieliby 
zacząć robić interesy pod Górą 
Parkową. (saw)

• ODDAJCIE NAM BISKU
PA! Stalowowolscy radni wy
słali petycję do nuncjusza a- 
postolskiego ks. abp. Józefa 
Kowaczyka. Proszą w niej o 
interwencję, w sprawie powro
tu do hutniczego grodu, do 
konkatedry i parafii Matki Bo
żej Królowej. Polski,, ks. bi
skupa Edwarda Frankowskie
go. Radni napisali o zasługaęh 
biskupa dla Stalowe) Woli, 
przypomnieli, że wspierał du
chowo walczących z ustrojem 
totalitarnym. Biskup ■ Franko
wski został przeniesiony ze 
Stalowej Woli do Opatowa 
przez ordynariusza Diecezji 
Sandomierskiej bp. Wacława 
Swierzawskiego. (as)

© RAUT U PREZYDENTA 
Parlamentarzyści wojewoda, 
wicewojewoda, burmistrzowie 
i wójtowie sądeckich gmin, dy
rektorzy wielkich przedsię
biorstw, szkół, biznesmeni, 
bankowcy, finansiści, repre
zentanci organów ścigania . i 
wymiaru sprawiedliwości, 
przedstawiciele duchowień
stwa i wielu innych instytucji 
skorzystali z zaproszenia pre
zydenta Nowego Sącza Jerze
go Gwizd ża i zameldowali się 
w sile kilkuset • osób w ratu
szu podczas .spotkania nowo
rocznego przy lampce szam
pana. Gospodarz podziękował 
gościom za współpracę i ży
czył wszelkiej pomyślności. Ja
ko pierwszy opuścił spotkanie 
poseł Zdobysław Milewski, 
który podobno nie lubi szam
pana. Jako ostatni, wyszedł z 
sali gospodarz — poseł i pre
zydent Jerzy Gwiżdż. (pg) 

■ ©PIERWSZA PRYWATNĄ 
KOPALNIA. Prawie stuosobo
wa załoga Kopalni i Zakładów 
Przetwórczych Surowców Che
micznych i Mineralnych w Pio
trowicach (woj. tarnobrze
skie) pierwsze dni stycznia 
przepracowała już u „prywa
ciarza”. Po dwóch latach ko
palnia, będąca jednoosobową 
spółką skarbu państwa, 'zo
stała sprzedana Zenonie Kwie
cień, właścicielce łódzkiej fir
my dziewiarskiej „Gramark”. 
Pani Kwiecień . zakupiła 55 
proc, udziałów, płacąc ponad 
osiem miliardów złotych. By
ła to 99 prywatyzacja kapita
łowa w historii Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych, 
zarazem był to ostatni ..rzut 
na taśmę” ministra Lewando
wskiego. Jest to także pierw-i 
sza prywatyzacja kopalni. 
Dzięki tej prywatyzacji kopal
nia zostanie zasilona w środki 
finansowe, które pozwolą ma 
podwyższenie zdolności pro
dukcyjnej, na kontynuowanie 
prac badawczych nad nowy
mi technologiami wykorzysta
nia ziemi krzemionkowej. Wła
ścicielka pierwszej w . kraju 
prywatnej kopalni zrobiła do
bry interes, bowiem tylko śśr. 
Piotrowicach produkowany 
jest tzw. wypełniacz kredo
wy. (amc)

© Z KAZACHSTANU DO 
POLSKI! W Kazachstanie mie
szka około 60 tysięcy Pola
ków. Wielopokoleniowe ro
dziny wciąż tęsknią za Pol
ską. Chcą wrócić. Kil
kunastoosobowi delegacja 
młodych . mężczyzn zosta-. 
la wydelegowana do Polski. 
Przejechali sześć granic, by 
znaleźć się w województwie 
tarnobrzeskim. Tu chcą się o- 
siedlić. Pierwszą wizytę złoży
li wojewodzie — Janinie Sa- 
gatowskiej. Wtedy powiedzie
li: „Wiemy, że u was jest tru
dna sytuacja gospodarcza, ale 
przeżyliśmy już gorsze rzeczy. 
Chcemy osiedlić się gdzieś na 
wsi uprawiać ziemię. Po pro
stu żyć w rodzinnym kraju”,. 
Wojewoda Sagatowska skie
rowała do wójtów apel, by 
pomogli w nowym starcie ży
ciowym Polakom z Kazach
stanu. Na ten apel tylko wójt 
gminy Zaleszany odpowie
dział i zaopiekował. się grupą 

Kazachów. Wójt Zaleszan An
drzej Karaś założył fundację, 
która zajmuje się wyszukiwa
niem opuszczonych gospo
darstw. (amc)

® GORĄCE DNI W „KRO- 
SNOLNIE”. W „Krosnolnie”. 
nadal pozostaje nie rozstrzyg
nięty spór zbiorowy między 
dyrekcją a związkami zawo
dowymi. Powodem jest za
miar dyrekcji zatrudnienia 
prywatnej firmy do dozoru 
mienia oraz niewprowadzanie' 
zapowiedzianej podwyżki Płac. 
Zakładowa Komisja ..Soli
darności” uzależnia dalsze kro
ki od reakcji dyrekcji tym
czasem dyrektor nie podej
muje negocjacji ze związkow
cami. (kam)
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A BEZ WYWIESZEK wbrew 
przepisom. Ustawa o działalności 
gospodarczej nakłada obowiązek 
oznaczenia siedzib, gdzie prowa
dzona jest działalność zarejestro
wanych firm (choćby jednoosobo
wych). Niestety, wiele osób o tym 
zapomina (?) * * ponieważ siedziby 
znajdują się często w mieszka
niach prywatnych, są trudności z 
dotarciem do nich np. przez U. 
rzędy Kontroli Skarbowej. Sprzy- 

się tych podmio
tów w otoczenie i działalności w 
ukryciu” — twierdzi Urząd. W 
przypadku takich uchybień będą 
kierowane wnioski do kolegium 
ds. wykroczeń — zapowiedziano.

Z przedszkola nr 119 przy ul. 
Za Targiem włamywacze wynie
śli maszynę do pisania, radio
magnetofon i inne przedmioty o 
łącznej wartości 10 milionów zło
tych.

*
Policjanci zatrzymali 18-Iatka z 

Trojanowie, który miał przy so
bie pistolet gazowy nie tylko bez 
zezwolenia, ale — jak się oka
zało — również kradziony.

(M

A ROWERZYŚCI POSTRA. 
CHEM. Skarżą się mieszkańcy, 
którym zdarza się chodzić Plan
tami m. in. w rejonie Teatru Sło
wackiego — na szalejących rowe
rzystów. Młodzież wykorzystuje a- 
lejki Plant jako tory wyścigowe i 
już kilkakrotnie omal nie najecha
no na małe dzieci (i nie tylko). 
(Podobne sceny można oglądać 
choćby w Rynku Głównym). To 
prawda, że nie ma w Krakowie 
jeszcze nadmiaru ścieżek rowero
wych i że jazda na rowerze jest 
zdrowa, niemniej chodniki — 
choć nierówne — to nie górskie 
trasy (panuje teraz moda na ro
wery górskie). Czyżby rowerzyści 
mścili się na pieszych za swe 
krzywdy doznawane od kierow
ców? (jś)

A BĘDĄ NAGŁAŚNIAĆ? Nie 
wiadomo, do czego mogą być zło
dziejom potrzebne megafony, 
trudno bowiem przypuszczać, aby 
chcieli oni nagłaśniać swą dzia
łalność. W każdym razie właśnie 
trzy komplety takich urządzeń, 
wartości 6 min zł, skradli z przy
stanku PKP Kraków — Krze
mionki. (i)

A ŁATAJĄCY FURMANI. 
Wczoraj w południe w miejsco
wości Cianowice miały miejsce 
dwa niezależne od siebie, choć i- 
dentyczne, wypadki. Powożący 
furmankami spadli nagle ze 
swych „pojazdów”. W jednym 
przypadku woźnica doznał po
ważnych obrażeń głowy. (bar)

A FUNDACJA FILMOWA. 
„Mikro-Odeon” wystąpił z inicja
tywą utworzenia Krakowskiej 
Fundacji Filmowej, w skład któ
rej miałyby wejść gmina, a,także 
m. in. dystrybutorzy filmowi, pro
ducenci, osoby prywatne. „Ma to 
być alternatywa dla umierają
cej działalności klubowej” — 
stwierdził wiceprezydent Krzysz
tof Gierat. W programie Fundacji 
przewidziano: wspieranie działal
ności klubowej, organizowanie 
premier, przeglądów, szkolenia, 
prowadzenie upowszechniania 
kultury filmowej. Zdaniem wice
prezydenta, miasta nie stać na u- 
trzymanie kin zajmujących się 
działalnością artystyczną, ale 
można je wspierać właśnie po
przez Fundacje, a także pomagać w 
pozyskiwaniu sponsorów. Wkrótce 
ma się odbyć spotkanie zaintere
sowanych tą inicjatywą. _ Przy
pomni jmy, nrzy tej okazji, iż w 
kwietniu mija 10. rocznica dzia
łalności Klubu Sztuki Filmowej 
„Mikro”. <$)

A Z KRAKOWA DO NOWEGO 
JORKU. Prof. Zdzisław Zygulski 
— junior, kustosz Muzeum Czar
toryskich, autor licznych książek 
z zakresu historii sztuki wyjeżdża 
wkrótce z Krakowa na dłuższy 
pobyt do USA. Jak dowiedzieli
śmy się, profesor został zaproszo
ny na wykłady na Uniwersytecie 
w Nowym Jorku. (k)

1 Iraki wypadkAw
O godz. 10.30 na ul. 29 Listo

pada samochód potrącił Wincen
tego K., zam. Poskwitów 22. Do
znał on obrażeń głowy i wstrzą
su mózgu. A O godz. 11.50 na ul. 
Mogilskiej, na terenie budowy 
wieżowca zapaliła się pakamera. 
Straty oceniono na 100 min zł. 
Przyczyną pożaru było podpale
nie. A Ambulatorium Chirurgi
czne Pogotowia Ratunkowego w 
Krakowie udzieliło pomocy 95 
pacjentom. A Policja Drogowa 
interweniowała w 4 wypadkach, 
4 kolizjach i zatrzymała 4 nie
trzeźwych kierowców.

Wyjątek w podziemiu
Dziś w Wydziale Lokali i Budynków, Magistracie oraz czterech 

Przedsiębiorstwach Gospodarki Mieszkaniowej zawisną listy lokali 
użytkowych przeznaczonych do wynajęcia na najbliższym przetargu. 
W Śródmieściu do wzięcia w drodze przetargu nieograniczonego bę
dzie 86 lokali, w Krowodrzy — 22, Podgórzu — 43, a Nowej Hucie 
— 63. Na przetarg celowy przeznaczono dwie placówki: przy ul. Win
centego Pola 6 na gabinet okulistyczny, a w os. Zielonym 4 na ga
binet lekarski.

Na licytację skierowane zosta
ły pustostany, lokale które nie 
znalazły amatorów na poprzed
nim przetargu oraz takie, któ
rych dotychczasowi użytkownicy 
muszą się wyprowadzić, gdyż nie 
zaakceptowali — wprowadzonych 
przez miasto — uśrednionych sta
wek czynszowych. W większości 
nie są to punkty zbyt atrakcyj
ne, choć wszystko zależy od te
go, na jaki rodzaj działalności 
poszukuje się locum. Przykłado
wo, w Śródmieściu zaoferowane 
zostały lokale m. in. przy Mio
dowej, ał. Pokoju, Zyblikiewjcza, 
Krowoderskiej, Topolowej, a na
wet Basztowej, Długiej, Staro
wiślnej czy placu Dominikańskim. 
W tych ostatnich miejscach są to 
jednak głównie placówki w pi
wnicy, suterenie, oficynie, na pię
trze, niekiedy w złym stanie te
chnicznym.

Z ponad stu wniosków o wy
łączenie lokalu z przetargu i 
przydzielenie go starającemu się 
o to użytkownikowi Zarząd Mia
sta pozytywną decyzję wydał w 
25. przypadkach, I tak, lokal przy 
ul. Limanowskiego 13 otrzyma

TRZY POKOJE MNIEJ
Wczoraj na obrady Komisji 

Kultury trafił rozżalony Janusz 
Paluch, dyrektor Śródmiejskie
go Ośrodka Kultury, mieszczą
cego się dotąd w kamienicy 
przy ul. Mikołajskiej 2. Otrzy
mał on bowiem wypowiedze
nie od Związku Męskiej Mło
dzieży Przemysłowej i Rze
mieślniczej im. Stanisława 
Kostki, który jest właścicie
lem tej kamienicy. Jak na razie 
sprawa dotyczy 3 pomieszczeń na 
I piętrze o łącznej pow. ok. 100 
m kw. W lutym ubiegłego roku 
dyrektor Paluch podpisał umo
wę o wynajem z prowadzącym 
Związek Młodzieży księdzem 
Janem Lucern. Umowa doty
czyła okresu pięcioletniego, za
wierała jednak klauzulę o mo

Za wstęp na teren kąpieli
ska na Zakrzówku nie po
winno się płacić — stwier

dził podczas wczorajszych obrad 
Komisji Urbanistyki Urzędu 
Miasta radny Wojciech Gawa- 
recki. Aby inwestycja nie przy
nosiła strat, odpłatność można 
wprowadzić np. za korzystanie 
z infrastruktury, wypożyczanie 
kajaków, strojów kąpielowych 
itp. Jeszcze raz ostrzegam przed 
postawieniem w tym miejscu 
strażników. Młodzi ludzie będą 
ich traktowali jak przeszkody, 
przez które należy przedostać 
się i to w taki sposób, aby nie 
zapłacić paru tysięcy złotych.

Kilka lat temu Krakowskie 
Zakłady Sodowe (obecnie w

Z końcem ub. roku PGM 
Śródmieście przysłało po
zew do sądu przeciwko 5. 

użytkownikom kamienicy w 
Rynku Głównym 8: SCK ,,Jasz
czury”, RO ZSP, Ośrodkowi 
Dokumentacyjnemu ZSP, Teatro
wi Sytuacji i Fundacji „Alma- 
tur”.

Powodem były zaległości 
czynszowe wielokrotnie przekra
czające ich kilkumiesięczne do
chody. W przypadku Teatru Sy
tuacji istnieje prawomocny wy
rok nakazujący eksmisję i po- 

Ponad tysiąc podpisów
Ponad tysiąc osób podpisało się pod pismem skie

rowanym do MPK w sprawie likwidacji przystan
ku autobusowego przy ul. Dobrego Pasterza — Sło- 
neckiego w kierunku centrum Krakowa. W piśmie 
czytamy:

„Dotychczasowa lokalizacja przystanku z uwzględ
nieniem aktualnej zabudowy jest optymalną dla 
mieszkańców okolicznych bloków. Planowane prze
sunięcie przystanku o 300 m będzie stanowiło duże 
utrudnienie dla mieszkańców kilkunastu bloków 
osiedla Prądnik Czerwony. Stworzy to dodatkowe 
zagrożenie dla pasażerów (a szczególnie dzieci) po
nieważ będą musiały dodatkowo dwukrotnie prze
kraczać jezdnię przy bardzo ruchliwym skrzyżowa
niu (...)”.

*
W związku z informacją z dnia 10. stycznia br. 

— „Radni nie chcą Komisarza” (w Gminie Zabie
rzów) otrzymaliśmy sprostowanie, w którym czyta
my, iż: „Z chwilą wprowadzenia zarządu komisa
rycznego w Gminie Zabierzów, to jest 26. paździer

nika 1993 r., działalność Rady 1 Zarządu została 
zawieszona i od tego dnia nie odbyła się żadna 
sesja.

— Od dnia 3 stycznia 1994 r. kierownik inwesty
cji inź. Stanisław Obcowski nie pracuje w Urzę
dzie Gminy Zabierzów”.

Z upoważnienia Komisarza Rządowego
mgr inż. Krystyna Wasilewska 

Sekretarz Gminy
*

Lokatorzy bloku przy ul. Racławickiej 32 kl. II 
należącego do Spółdzielni Mieszkaniowej „Krakus” 
zwracają się z prośbą o interwencję.

„Przed 5. laty spadł tynk z sufitu klatki scho
dowej, która w dodatku jest nie malowana od 15. 
lat. Nikt jej też regularnie nie myje i nie sprząta. 
Dodatkową uciążliwością dla lokatorów są hałaśli
we rury, które nie „grają” lecz „strzelają” przez, 
całą dobę. Administracja „Łobzów” jest głucha i 
obojętna na wszystkie interwencje, a budynek od 
lat nie konserwowany, chyli się ku upadkowi.”

Miejski Ośrodek Pomocy Społe
cznej; przy Radzikowskiego 29 — 
Z OZ z prze znaczeniem na hostel 
(placówkę dziennego pobytu) dla 
osób z zaburzeniami psychiczny
mi. Przy Królowej Jadwigi 81 
znajdą miejsce warsztaty dla psy
chicznie chorych, zaś w os. Han
dlowym 5 apteka leków onkolo
gicznych, z której zysk zasilać 
ma krakowskie Hospicjum. Na 
potrzeby Urzędu Miasta wydzie
lone zostały trzy lokale: os. Tea
tralne 24, Szkolne 3 i Szkolne 
34. Przeniesie się do nich z Urzę
du w os. Zgody 2 mieszcząca się 
tu dotychczas część Kuratorium, 
kolegium orzekające i nowohucki 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

Dwie nowe siedziby zyskają 
związki kombatanckie — w os. 
Górali 23/24 i Centrum C 10. W 
os. Krakowiaków 43 gospodaro
wać odtąd ma MDK im. Korcza
ka, a przy ul. Gurgacza 5 po
wstanie telefoniczna agencja in
formacyjna, w której znajdą pra
cę inwalidzi na wózkach. Dwa 
lokale przypadną harcerzom z 
ZHR — przy Topolowej 4 dla 
Szczepu „Huragan”, a przy Grze
górzeckiej 45 dla Zarządu Okręgu 

żliwości jej wypowiedzenia w 
terminie trzymiesięcznym. Z tej 
właśnie klauzuli skorzystał 
Związek w grudniu ubiegłego 
roku, dając Śródmiejskiemu O- 
środkowi termin wyprowadze
nia się z części zajmowanych 
dotąd pomieszczeń do końca 
stycznia tego roku (a więc 
przed upływem trzech miesię
cy).

Mimo że SOK zajmuje w 
kamienicy przy Mikołajskiej 
ok. 750 metrów kw. powierzch
ni, to jednak zmniejszenie jej 
o trzy duże funkcjonalne po
mieszczenia bardzo utrudniłoby 
działalność ośrodka, przy któ
rym swoją siedzibę znalazły m. 
in. Stowarzyszenie Polskich Ar
tystów Muzyków, Związek Ar

Kąpielisko 

za darmo?
likwidacji) zaprzestały eksploa
tacji kamieniołomu na Zakrzów
ku. Wyrobisko powoli zaczęło 
wypełniać się wodą. Obecnie 
jest tó już bardzo atrakcyjny 
teren rekreacyjny i do tego od
dalony od centrum miasta o o- 
koło 2 km. Obszar ten bardzo 
łatwo „połączyć” z parkiem 
Skałki Twardowskiego, co mo
że w przyszłości doprowadzić do 
powstania olbrzymiego kom

„ Jaszczury “ 

nie płacą
niesienie całości kosztów sądo
wych.

Aby ustalić jednolite stano
wisko w sprawie warunków 
użytkowania posesji, dyrektor 
PGM — Śródmieście Adam Kra- 
marczyk zwołał zebranie, na 
które zaprosił wszystkich zainte
resowanych. Przybyli z Warsza

Małopolskiego ZHR. Przy ul. Jó
zefa 1 świetlicę środowiskową po
prowadzi Krakowska Fundacja 
„Hamlet”, przy Helclów 7 dzia
łać będzie Fundacja Kobieca 
„eFKa”; przy Sereno Fena 7 a 
działalność charytatywną rozpo- 
cznie Fundacja im. Ojca Pio, a 
na Krupniczą 7 powróci związek 
wyznaniowy „Misja Łaski”. Lo
kal przy Daszyńskiego 22 obejmie 
Ogólnopolski Związek Inwalidów 
Narządów Ruchu i klub sporto
wy „Inter-star”, zaś przy ul. Sw. 
Jana 14 powiększy swą siedzibę 
galeria Andrzeja Mleczku Lokal 
przy pl. Sikorskiego 2 Zarząd 
Miasta zdecydował przydzielić na 
pracownię architektoniczną, przy 
Zwierzynieckiej 23/11 na usługi 
szewskie (naprawa obuwia orto
pedycznego), przy Krakusa 7 — 
Stowarzyszeniu „Liver”, a Stra- 
domskiej 10 — Społecznemu To
warzystwu Oświatowemu.

Choć w zasadzie lokale wyłą
cza się z przetargu tylko dla or
ganizacji społecznych, charytaty
wnych, kulturalnych, deficyto
wych usług itp., nie zaś na zwy
kłą działalność handlową, tym 
razem zrobiono jeden wyjątek. 
Kwiaciarnię w przejściu pod
ziemnym przy Dworcu Głównym 
władze miasta zdecydowały się 
wyłączyć z licytacji j przydzie
lić dla — pozostałych na sku
tek rozwiązania firmy bez pra
cy — osób zatrudnionych dotąd 
w Krakowskiej Dyrekcji Zieleni.

(wes)

tystów Scen Polskich, Polski 
Związek Chórów i Orkiestr. 
Tymczasem właściciele posu
nęli się jeszcze dalej w egze
kwowaniu swoich praw stwier
dzając, że jeżeli SOK nie opu
ści trzech wskazanych pomie
szczeń do końca tego miesiąca 
(gdyż ma tam wprowadzić się 
Stowarzyszenie Rodzin Katolic
kich Archidiecezji Krakow
skiej) to powinien w ogóle wy
prowadzić się z tej kamienicy.

W takiej sytuacji Komisja 
Kultury cwróciła się do Za
rządu Miasta, aby poszukał itn— 
nego, jednak mieszczącego się 
również w centrum, lokalu dla 
Śródmiejskiego Ośrodka Kul
tury. (tz) 

pleksu zieleni w tej części Kra
kowa. W chwili obecnej Za
krzówkiem administruje Agen
cja Rozwoju Regionu.

Radni z Komisji Urbanistyki 
obawiają się, że miejsce to po 
prywatyzacji stanie się tere
nem, na który mieszkańcy Kra
kowa będą mieli ograniczony 
dostęp. W związku z tym wczo
raj ponownie zwrócili się do 
wojewody krakowskiego, aby 
nieodpłatnie przekazał gminie 
Kraków na własność tereny 
kamieniołomu „Zakrzówek”. W 
ten sposób można byłoby za
chować tę „perełkę” przed — 
jak to określono podczas ob
rad komisji — „zrabowaniem”.

(mar)

wy członkowie Rady Naczelnej 
ZSP zadeklarowali spłatę długu 
do końca r. 1993. Pieniądze do 
dzisiaj nie wpłynęły.

Ponieważ umowa najmu loka
lu wygasła z końcem grudnia, 
obecnie SCK „Jaszczury” — ma
jąc ok. 1,5 mld zaległości płatni
czych — użytkuje pomieszcze
nia bezumownie.

Brak środków spowodował, że 
z czasów świetności studenckiego 
klubu pozostała tylko nazwa. 
Od ' dawna nie remontowane 
wnętrze straszy archaicznym i 
niechlujnym wystrojem. (jgm)

Most o 31 m dłuższy

Po pięciu latach prac budowlanych, całkowitej przebudowie uległ 
most kolejowy na Wiśle, łączący stację Kraków Główny — Kraków 
Płaszów na linii do Medyki. Odczuli to pasażerowie docierający już 
na Główny miast do Płaszowa.

Naczelnik Zarządu Drogowego PDOKP inż. Mieczysław Batko po
wiedział nam, że poprzedni 5-przęsłowy most o konstrukcji nośnej 
z kratownic „z jazdą dołem na mostownicach” w swym generalnym 
zarysie istniał od 1884 roku. Obecny most jest konstrukcją 6-przęsło- 
wą, dłuższą od poprzedniego o 31 metrów.

Jego dodatkowe przęsło nad ulicą Nadwiślańską od strony Pła
szowa umożliwi miastu wprowadzenie nowej arterii komunikacyjnej 
w rejonie Zabłocia.

Ta nowa konstrukcja, ze stalową płytą denną i torem ułożonym 
bezpośrednio na tłuczniu, zmniejsza hałas, wytłumia drgania. Nowy 
most pozwala pociągom rozwijać szybkość 100—120 km na godzinę. 
Przebudowa w ciągu 5. lat pochłonęła 118 mld złotych.

Ruch pociągów odbywa się po obu torach, my zaś zastaliśmy tu 
pracowników nadzoru geodezyjnego, którzy regularnie dokonują po
miarów prawidłowego położenia toru, aż do całkowitego ustabilizo
wania warstw tłucznia na moście, który powinien służyć następne 
100 lat.

Szokujące wydatki
„Ale się uparli na to kremato

rium”— szepnął radny Wojciech 
Gawarecki, gdy dowiedział się, 
że w tegorocznym budżecie Kra
kowa przeznaczono na ten cel 10 
mld zł. Informacja ta, szczegól
nie gdy radni porównali ją z 
planowanym dofinansowaniem 
budowy oczyszczalni ścieków Ku
jawy — również 10 mld zł —- 
wywołała długą i dosyć burzli
wą dyskusję.

Z tych 10. mld zł. 5. mld ma 
zostać przeznaczone na zakup 
pieców (wydano już na ten cel 
8 mld zł), a reszta powinna być 
wykorzystana na budowę tzw. 
obiektów kubaturowych na cmen

Kto jestautorem filmu?
Film „Architektura i budownictwo na terenie Zespołu Jurajsiiich 

Parków Krajobrazowych i w Ojcowskim Parku Narodowym” otrzy- 
mał I nagrodę w konkursie na film video w ramach V Międzynaro
dowego Biennale Architektury w Krakowie. Film przedstawia przy
kłady niszczenia krajobrazu nieudolną, chaotyczną działalnością bu
dowlaną i zwraca uwagę na konieczność powrotu do archetypów 

hitektury związanej z tradycją regionu.
Kontrowersje wzbudziło nieprecezyjne podanie werdyktu, w któ

rym jako autor filmu wymieniony został wyłącznie Zbigniew My- 
czkowski, Tymczasem, pomysł na film wyszedł z Zarządu Zespołu 
Jurajskich Parków Krajobrazowych i na zlecenie Zarządu film za
stał zrealizowany.

Poproszony o dokładne uściślenie, kto i za co został nagrodzony, 
przewodniczący Sądu Konkursowego V MBA Stanisław Fiszer na
pisał: „Jury przyznało nagrodę autorom: Zarządowi Zespołu Juraj
skich Parków Krajobrazowych w Krakowie oraz Zbigniewowi Mj- 
czkowskiemu jako autorowi scenariusza i komentarza do tego filmu".

Kontrowersje zostały oddalone, a autorzy podzielili się nagrodą (« 
min zł).

Śmieci bez precedensy
Historia zaczęła eńę od skar

gi skierowanej przez najem- 
czynłę miksżkar.lia przy •!. Sło
wackiego ćio II Referatu |M5e- 
sżkaniowiego Wydziału Lokali i 
Budynków UM. Dlaczego ma 
ciula ekstra płacić tza śmieci i 
ścieki? Kierowniczka referatu 
Anna Kuchcińska odpowiedzia
ła, że — zgodnie z rozporzą
dzeniem Rady Ministrów — te 
opłaty pokrywa właściciel z ze
branych czynszów. Po wymia
nie tej korespondencji zapro
testowała przedstawicielka 
Zrzeszenia Właścicieli Nieru
chomości, Lidia Ziobro, że o- 
pinie wydawane przez pracow
ników Urzędu zaogniają sto
sunki. między najemcami a 
właścicielami nieruchomości.

Tymczasem, okazało się, że 
sprawa śmieci z al. Słowackie
go jest bez precedensu. Na 130 
metrach kwadratowych miesz
kają w jednym mieszkaniu 4 
rodziny, czyli 10 osób, a czynsz 1 

Krakowskie przypadki

Okradzione przedszkolaki

tarzu katowickim. Całość, tjj 
krematorium. 2 kaplice i infra
struktura ma w sumie kosztować 
47 mld zł.

Radni z Komisji Urbanistyki 
stwierdzili, że „jest to kwota 
szokująca, za którą można by
łoby wybudować potężne osiedle 
mieszkaniowe”. Zastanawiali się 
też nad tym, w jaki sposób mo
żna i czy można obniżyć koszty 
tej inwestycji (np. zmiana pro
jektu na mniej kapitałochłonny). 
W związku z tym zwrócili się do 
Zarządu Miasta z prośbą o po
nowne przeanalizowanie celowo
ści — już rozpoczętej — budowy 
krematorium, (mar) 

jaki płacą wynosi zaledwu 
291.200 zł. Właściciel kamieni
cy wyliczył, że od sierpnia do 
listopada minionego roku do
płaci do każdej z tych osób 
ok. 125 tys. zł za wywóz śmie
ci i odprowadzanie ścieków. 
Trudno mu bowiem było eg
zekwować od lokatorów dodat
kowe opłaty, skoro nie ma do 
tego żadnych podstaw praw
nych. Uprzejma prośba nato
miast wywołała tylko skargę 
złożoną w Urzędzie.

Kiedy sprawa trafiła wresz
cie do Urzędu Miasta, radni 
doszli do wniosku, że koniecz
na jest jakaś „sprytna uchwa
ła”, która nie podważałaby roz
porządzenia Rady Ministrów, 
ale zmuszała lokatorów dło pła- 
corMa za produkowane 
nich nieczystości!. W najbliż
szym czasiie mają więc spotkać 
się tej sprawi® psrawifajey 
magistraccy. <ta)

Nie wiadomo natomiast je; 
szcze dokładnie, co zabrali nocni 
goście, którzy wypchnęli okno i 
weszli przez nie do wnętrsa 
przedszkola nr 79 przy ul. Wi
dok.

*

Włamywacz, który zaintereso
wał się hurtownią „Aterix” przy 
ul. Siewnej, musiał być wiel
kim amatorem żółtego sera, sko
ro wyniósł 5 kg tego specłaju. (i)



DZIENNIK POLSKI

KRONIKAKRAK°WSKA * KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA

święconego problemom rolnic
twa.

Przed zwołaniem Sejmiku Ra
da Wojewódzka NSZZ RI „S” 
chce zorganizować spotkanie z 
instytucjami, którym są bliskie 
problemy rolnictwa. Spotkanie 
zainteresowanych odbędzie się 18 
stycznia o godz. 9, w Domu 
Studenckim Akademii Rolniczej 
przy ul. Jabłonowskich 10. U- 
czestnicy winni przedstawić a- 
nalizę sytuacji w rolnictwie —
w zakresie spraw, którymi się 
zajmują. Informacje te staną 
się podstawą do opracowania 
propozycji i inicjatyw ustawo
dawczych. Uczestnictwo w spot
kaniu należy potwierdzić — tel./ 
fax 22-58-32, w godz. 9—15.

(mei)

Cudze jak własne?
Wojewódzka Biblioteka Publi- 

czna aktualnie remontuje, adap
tując jednocześnie do swoich po
trzeb, budynek byłych koszar 
wojskowych przy ul. Rajskiej. 
Obok tego budynku znajduje się 
dość duży plac apelowy, który 
ma zostać w całości przeznaczo
ny na parking samochodowy. Je
żeli tak się stanie, biblioteka w 
przyszłości _ nie będzie miała w 
ogóle miejsca na ewentualną 
rozbudowę. Do takiego przynaj
mniej wniosku doszli radni z

Narzuta na... głowę
1 poniedziałek ok. godziny 14 do jecinego z domów w Lubonzycy 
Mćfarły PfzyniesSoną ze sobą narzutę zarzuciły na

‘* w®®‘SCiscąie3fkii mieszkania, a zanim ta zdążyła się wyplątać, 
Wkradły 1,1 miliona zł i uciekły. Gdy poszkodowana wybiegła z do
mu, zobaczyła tylko, jak jej napastniczki odjeżdżają wraz z towa
rzyszącym im Cyganem. Pozostało więc jej jedynie powiadomić o 
całym zajściu policję w Proszowicach.
' W dwadzieścia minut później do proszowickiej komendy zgłosiła 
Bię druga kobieta, tym razem mieszkanka Markowie. Uniknęła cna 
podobnej przygody prawdopodobnie tylko dlatego, że nie była sama 
iw domu. Do jej mieszkania wtargnęła na siłę cała trójka Cyganów, 
oferując do sprzedania narzutę. Gdy jedinak nieproszeni goście się 
zorientowali, że w domu jest kalka osób, szybko wycofali się. (wes)

W Krakowie przed 70. laty
12 I 1924 r.

• Magistrat po raz trzeci wzywa właścicieli, administratorów 
i stróżów domów, aby oczyszczali starannie chodniki ze śniegu i lo
du oraz posypywali je piaskiem. Nie stosujący się do tego nakazu 
tilejmą surowym karom, w razie zaś nieszczęśliwego wypadku na
rażą się nadto na odpowiedzialność karno-sądową.

• W szpitalu załogi krakowskiej znajduje się obecnie jeszcze 16 
wojskowych, ranionych w czasie krwawych rozruchów listopado
wych w naszym mieście. Stan ich zdrowia przedstawia się dość po
myślnie. Część z nich przechodzi już okres rekonwalescencji, część 
zaś wymaga jeszcze ścisłej opieki lekarskiej, która potrwa kilka 
tygodni. Z żołnierzy, którzy musieli być operowani, zaledwie paru 
tylko będzie nadawało się do lekkiej służby wojskowej. Pozostali, 
jako zupełnie niezdolni do niej, przedstawieni zostaną do superre- 
wizji, przy czym komisja określi ich procentowy stopień inwalidz- 
twa- „NOWA REFORMA"

Przed rolniczym sejmikiem
Rada Wojewódzka NSZZ Rol

ników Indywidualnych „Solidar
ność” w Krakowie zamierza wy
stąpić o zwołanie posiedzenia 
Sejmiku Samorządowego po-

666-999 
CZEKAMY 

NA PAŃSTWA

Komisji Kultury UMK. Postano
wili więc, że chociaż część przy
ległego placu przeznaczą pod 
przyszłą rozbudowę biblioteki. 
Na dictum członka Zarządu Mia
sta, Stanisława Sroki, że plac, 
o którym mowa nie jest własno
ścią gminy i trudno nim rozpo
rządzać, stwierdzili, że niezależ
nie od tego, do kogo grunt na- 
l®??’ Km’na może zawsze okre
ślić przeznaczenie terenu w pro
jekcie zagospodarowania miasta.

(tz)

12
STYCZNIA 

Środa
Arkadiusza, Benedykta

Arkadiusza poznasz po tym 
że ma sposób na kłopoty 
— podstawę zdrowego 

rozsądku 
a kłopoty nie znoszą 

porządku!

KINA

Centrum Filmowe „Graffiti” 
Kino WANDA: Młodzieżowa 
Akademia Filmowa: „Kronika 
wypadków miłosnych” — 9,
Młodzieżowa Akademia Filmo
wa — Iluzjon: „Dzieciątko z 
Macon” (The Baby ot Mścon) 
(ang. 18 1.) — 14, 20.15: „Wichro
we Wzgórza” (Wuthering 
Hights) (ang. 15 1.) — 16.15,
18.15, POD BARANAMI: „Po
żegnanie z Marią” (poi. 15 1.) — 
10, 12, 18.15, „Dwa księżyce” 
(poi. 15 1.) — 14, 20.15, „Mała 
Apokalipsa” (fr.-wł.-pol. 15 1.) 
— 16.15.

APOLLO: „Ścigany” (USA 15 1.) 
— 15.45, „Wściekłe psy” (USA 18 1.) 
— 18, „Wschodzące słońce” (USA 
15 1.) — 20, KIJÓW: „Aladyn” 
(USA b.o. polski dubbing) — 10, 
11.45, 13.30, „Sommersby” (USA 15 
1.) — 16.15, 20.15, „Phil oszust Col
lins” (USA 15 1.) — 18.30,
MIKRO: „Dobre chęci” (szw. 15 1.) 
— 16, 19.30, PASAŻ: „Nieuchwytny 
cel” (USA 15 1.) — 10.30, 16, „Trzy 
kolory: Niebieski” , (fr.. 15 1.) —
12.15, 17.45, „Sliver” (USA 18 1.) — 
14, 19.45, TĘCZA: Seanse dla szkół: 
„Przeminęło z wiatrem”, „Czaro
dziejski las”, UCIECHĄ: „Robin 
Hood: Faceci w rajtuzach” (USA 
15 1.) — 11, 20.30, „Trzej Muszkiete
rowie” (USA 12 1.) — 14.30, 16.30, 
18.30, WOLNOŚĆ: „Dennis rozra
biaka” (USA 12 1.) — 16, „Firma” 
(USA 15 1.) — 17.45, „Fortepian” 
(USA 15 1.) — 20.30, WRZOS: „Pan

Warto wiedzieć i skorzystać
O Polskie Towarzystwo Zie

miańskie zaprasza dziś o godz. 
17.30 do klubu „Zaułek” przy ul. 
Poselskiej 9/5 na „Wspomnienia 
myśliwskie”, które poprowadzi 
M. Rudziński. Wstęp wolny.
• „Rebirthing — Poznanie sie

bie i wykorzystanie swoich atu
tów” — spotkanie w Centrum 
Ezoterycznym „CUD” przy ul. 
św. Jana 15 dziś o godz. 19 po
prowadzi Ewa Uroda.

• Spotkanie Polskiego Towa
rzystwa Psychotronicznego dziś 
o godz. 17 w II LO przy ul. So
bieskiego 9 poprowadzi Cezary 
Ciągło.

Niania” (USA b.o.) — 15.45, „Uciec, 
ale dokąd” (USA 15 1.) — 17.30, 
„Płonąca kobieta” (RFN 18 1.) — 
19.15 (pożegnanie z filmem), CEN
TRUM MŁODZIEŻY — ILUZJON 
(Krowoderska 8): „Nocny kowboj” 
(USA, 1969, 115’ -J. Schlesinger) — 
18, „Narkomani” (USA, 1970, 110’, 
J. Schatzberg) — 20.15.

TEATRY
TEATR IM. SŁOWACKIEGO — 

19: „Tańce w Ballybeg”, STARY 
— 18: „Jak wam się podoba”, KA
MERALNY — 19: „Zatrute pióro”, 
SCENA przy Sławkowskiej 14 — 
19.30: „Pamiętnik wariata”, BAGA
TELA — 10, 13: „Ania z Zielonego 
Wzgórza”, LUDOWY (Duża scena) 
— 18: „Mieszczanin szlachcicem”, 
MASZKARON (Wieża Ratuszowa) 
19.30: „Porwanie Sabinek”, GRO
TESKA — 10: „Wśród Nocnej Ci
szy”, 12.15: „Podróże Pinokia”, 
SCENA OPERETKOWA (Lubicz 
48) — 11: „Wiktoria i jej huzar”, 
STU — 17: „Wariat i zakonnica”, 
Teatr Szkolny PWST (Warszaw
ska 5) — 18: „Czwarta ściana”
(spektakl otwarty), CAFE CABA- 
RET (ul. św. Jana 2) — 19: „Po
kazy mistrzów kung-fu.

(Collegium Novum) godz. 19.39 — 
Koncert Uniwersytecki: Jean- 
-Pierre Menuge (Francja) — flet 
prosty, Bogumiła Gizbert-Studnicka 
— klawesyn (w programie muzy
ka dawna), prof. dr hab. Maciej 
Salamon — słowo.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15), 
środa, piątek (10—16) WAWEL ZA
GINIONY: codziennie oprócz wtor
ków (10—15) SKARBIEC: codzien
nie oprócz poniedziałków (10—15) 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN
NICE poniedziałek, wtorek — nie
czynne: środa, piątek, sobota, nie
dziela (10—15.30). czwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa czwartek — nieczynne MU. 
ZEUM ST WYSPIAŃSKIEGO: po
niedziałek wtorek - nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10—

9««

® „Peru — Na tropach kró
lestwa Inków” — na spotkanie 
z pisarzem i podróżnikiem Je
rzym Krasickim dziś 0 godz. 17 
zaprasza Dworek Białoprądnicki, 
ul. Papiernicza 2.

Masz problem — 
zadzwoń!

Dziś, w środę, w godzinach 
12—14 odbędzie się telefoni
czny dyżur psychologa „Dzien
nika”. Tel.: 22-95-92.

15.30); czwartek (12—17.30). DOM J. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie
czynne. GMACH GŁÓWNY: 10.00 do 
18.00. MUZEUM XX CZARTORY. 
SKICH — Wystawa czasowa: „Ma
tejko — rzeczywistość — wizja” 
poniedziałek. wtorek, sobota, 
niedziela (10—15.30), piątek (12— 
17.30); środa, czwartek — nieczynne. 
MUZEUM HISTORYCZNE: JUDAI. 
STYCZNE (Szeroka 24): Wyst czas. 
„Portrety Krakowskich Żydów” 
codziennie (9—15.30) piątek (11—18) 
MUZEUM TEATRALNE (Szpitalna 
21): Wyst. czas „Korowód tych, 
którzy cząstkę swej duszy tej sce
nie oddali" codziennie (9—15.30), 
środa (11—18). MUZEUM ETNO
GRAFICZNE (Krakowska 46): po
niedziałek (10—18), środa, czwar
tek, piątek (10—15), sobota, 
niedziela (10—14); wtorek — 
nieczynne. MUZEUM PRZYRODNI. 
CZE PAN (Sławkowska 17): co
dziennie (10—14); poniedziałek — 
nieczynne MUZEUM UJ COLLE. 
GIUM MAIUS: poniedziałek — pią
tek (11—14,30); sobota (11—13.30). 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po. 
selska 3): poniedziałek (9—1.4). wto
rek (13—17), środa sobota — nie
czynne, czwartek (13—17), piątek 
(10—14), niedziela (11—14)

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH: 
(8—16), ZAMEK ŻUPNY: (8—16).

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ — Koper

nika 40, CHIRURGU URAZOWEJ 
— Huta Sendzimira, CHIRURGII 
DZIECIĘCEJ — Prokocim, LARYN
GOLOGICZNY — Kopernika 23a, 
OKULISTYCZNY , — Witkowice, 
UROLOGICZNY — Grzegórzecka 
10,. MYŚLENICE — Szpitalna 2, 
PROSZOWICE — Kopernika 2. In
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków zachorowań i przewo
zy: 22-29-99. Centrala: 22-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-99 Rynek 
Podgórski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 
32: 33-39-99, Alarmowy: 33-39-80 
Białoprądnicka 8: 34-39-99, Skawi
na: 999 tel 55-93-80 Wieliczka: 
78-12-89, 22-33-54, Alarmowy: 039, 
Myślenice: 999 Jerzmanowice: 
384; 48. Niepołomice: 198 Iwa
nowice: 99, Krzeszowice: 99, Pod
stacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki, tel 64 lub 67 — czyn
na całą dobę. Proszowice: 999, 
Zachorowania i przewozy: 86-21-35.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, EKG, tel. 
55-56-64.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, tel. 
55-49-59. .

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

APTEKI
Ul. Mogilska 21, tel. 21-04-42, 

Starowiślna 77, tel. 21-24-63, Duna
jewskiego 7, Rynek Główny 45, tel. 
22-08-06, os. Centrum A bL 8, teL 
44-17-36, Kalinowe 4, tel. 43-09-80, 
Rusznikarska 17, tel. 33-91-84, Urzę
dnicza 38, tel. 33-38-86, Bieżanowska 
54, Kalwaryjska 94, tel. 56-18-50, 
Wysłouchów 32, tel. 55-56-06, w. 
299, Skawina, ul. Głowackiego 7, 
tel. 76-36-29.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 36-79-14.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 43-76-89.

NA LAWECIE: 37-53-76

CAŁODOBOWA: 55-10-45.

CAŁODOBOWA: 67-51-94.

PZMot. — teł. 981, autoserwis.

najtańsza całodobowa 
oraz wypożyczalnia samochodów. 
Ul. Reymonta 22 tel. 37-97-82.

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” - Biuro 

Usług Lingwistycznych, ul. Baszto
wa 24, tel. 21-51-51 (10-13).

„SIGILLUM” Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul. Wielopole 17, 
tel./fax: 22-44-78, tel. 22-74-44.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH spółka z a.o.

Zakłady Pogrzebowe
UL Rakowicka 41, teL 11-47-76.
Na cm. Podgórskim (ul. Wa

pienna 13), tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), teł 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

soboty i święta, ul. Rakowicka 41 
w godzinach 8—14.

Dyżur całodobowy (przewozy * 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

Najtańszy transport zwłok — 
56-23-58.

INNE

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 
tel. 10-79-43, czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel 61-46-61, czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

TELEFONICZNA INFORMACJA 
KULTURALNA, tel. 21-91-20, od 
pon. do piątku 10—18.

TV KRAKÓW
7.30—17.15 Retransmisją TV 

Polonia
17.15 Program dnia
17.20 „Riviera”, cz. 9 — serial 

filmowy
17.51 Muzyka filmowa
18.00 Panorama (retransmisja pr. 

II)
18.03 Kronika
18.30 „Małe kino” — magazyn 

filmów krótkich
18.50 „Na Żywca” — koncert 

grupy Patchwork
19.30 Wiadomości (retransmisja 

TV Polonia)
19.55 Krakowska prognoza po

gody
20.00 „Engagement” — film fąb. 

reź. Filip Bajon (retrans
misja TV Polonia)

21.00 Panorama (retransmisja 
TV Polonia)

21.25 Kronika
21.35 Studio sport\
21.40 „Poza kadrem” — maga

zyn filmowy
21.50 „Życie na gorąco” — se

rial filmowy
23.15 „Kraków muzyczny” 

magazyn muzyczny
23.30 „Ririera” cz. 9 — serial 

filmowy (powt.)
23.55 Kronika

TV KRATER
5.40 „Posterunek przy Hill 

Street” — serial 57
6.35 „Detektyw Remington 

Steele” — serial 57
7.35 „Aerobic dance”
7.50 „Ćwiczenia na stopniach
7.55 Program dnia
8.00 Wiadomości TV Krater
8.30 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko” film animowany — 
■tóc. 78

8.55 „Rodzina Trappow” film 
animowany — ode. 23

9.20 „Księga dżungli” film ani
mowany — ode. 18

9.45 „Posterunek przy Hill 
Street” — serial

10.45 „Maria” — serial ode. 93
11.45 „Uff” magazyn muzyczny
12.45 „Sol de Batey” — teleno

wela — ode. 5
13.45 Serwis Informacyjny
13.50 Program dnia
14.00 Blok TV Kroter
14.15 „Sobotni wieczór na ran- 

czo” muzyka country 
(powt.)

15.15. „Czas na Czas” magazyn 
reporterów CZAS

15.30 „Taka Ryba” — magazyn 
wędkarski (powt.)

16.00 Program dnia i teledyski
16.15 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko” film animowany — 
ode. 79

16.40 „Rodzina Trappow” film 
animowany — ode. 24

17.05 „Księga dżungli” — film 
animowany ode. 19

17.30 Wiadomości TV Krater
17.45 „Mała encyklopedia psy

chologii”
18.00 „Posterunek przy Hill 

Street” — serial
19.00 „Maria” serial ode. 94
20.00 „Manuela” serial ode. 22
21.40 Wiadomości TV Krater
22.00 Magazyn muzyczny: kon

cert zespołu Proletariat
23.45 Wiadomości TV Krater
24.00 Program dnia na dzień 

następny
0 .05 „Hey now” — magazyn 

muzyczny (powt.)
0 .35 „Krwawa linia” — film 

sensacyjny (powt.)
2.40 Zakończenie programu 1 

nocny blok muzyczny

RAI UNO
6.00 Wczoraj i dziś — program 

rozrywkowy

KRAKOWSKA AMlEMA
6.45 Magazyn poranny (dzienni

ki o godz. 7.00. 8.00. 9.00)
9.30 Wiadomości
9.35 „Pies ojca” — serial

10.00 Wiadomości
10.05 „Texas John” — film USA 

(1961 r.), reż. James Neil- 
son, w roi. gł. Tom Tyron, 
Ralph Meeker (I część)

11.00 Dziennik
11.05 II część filmu USA
11.45 „Calimero” — serial ry

sunkowy
12,00 „Nancy. Sony i spółka” — 

serial
12.25 Prognoza pogody
12.30 Wiadomości
12.35 „Morderstwo to jej hobby”

■ — serial kryminalny, ode. 
„New York. New York”

13.30 Wiadomości
13.55 Ciekawostki ze świata
14.00 UNO dla wszystkich — 

program dla dzieci (filmy, 
gry)

17.55 Dziś w parlamencie
18.00 Dziennik
18.15 „Zesłani w zaświaty” — 

serial
19.00 „Don Fumino” — serial
19.40 Almanach dnia następne

go
19.50 Prognoza pogody
20.00 Dziennik
20.30 Sport
20.40 „Małżeństwo po włosku” — 

film włoski (1964 r.>, reż. 
Vittorio de Sica, w roi. gł. 
Sophia Loren, Marcello Ma
stroianni, Aldo Puglisi

22.30 Wiadomości

22.35 „Droga do bogactwa” — 
film USA, w roi. gł. Geor- 
ge Kennedy, J. M. Yincent, 
reż. Boris Sagal

24.00 Dziennik
0 .30 Dziś w parlamencie
0 .40 Wszechnica TV
1.00 „Dziewiąta konfiguracja” 

film USA, reż. William Pe
ter Blatty, w roi. gł. Stacy 
Keach i Scott Wilson 
(1980 r.)

2.50 Dziennik
2.55 „Gamma” — serial (ode. 4)
4.00 Dziennik
4.05 „Sześć spraw ojca Brown” 

— serial
5.05 Program rozrywkowy

RADIOM
KRAKÓW

Całodobowy dyżur telefoniczny 
_  Kraków 33-11-15; wiadomości 
co godzinę przez całą dobę; wia
domości lokalne: 12.05, 16.05, 19.05, 
21.05; wiadomości sportowe: 8.05, 
20.05; wiadomości kulturalne: 
14.05; wiadomości gospodarcze: 
8.30, 17.05; autoserwis: 7.05, 9.05, 
15.05, 18.05; ogłoszenia płatne: 
7.40, 13.40.

0.05 Nocny Szlak Radia Kra
ków — prowadzi Jerzy Skarżyń
ski _ w tym: 4.05 Amerykańska 
Lista Przebojów Country — pro
wadzi Korneliusz Pacuda 5.00 
Co niesie dzień — prowadzi Jan 
Stępień — w tym: 8.50 „Z ra
diowej biblioteki” — Andrzej 
Romanowski „Krakowskie cza

sy” — czyta Aleksander Pabi
siak 9.10 „Piosenka jest dobra 
na wszystko” — audycją Grzego
rza Bernasika pt „Do słuchania 
we dwoje” 10.05 „Przed hejna
łem” — magazyn w oprać. An
ny Balickiej 12.10 „Kram” — 
prowadzą Marcin Baran i Piotr 
Czyż 15.10 Propozycje do Listy 
Przebojów — prowadzi Grzegorz 
Bernaisik 16.00 Wiadomości dnia 
17.10 „Stare, starsze” — przebo
je — audycja Andrzeja Kukucz
ki 18.15 „Przeważnie wracają” 
— reportaż Teresy Kasperkie- 
wicz 18.40 „Krak’n’roll” — audy
cja Jacka Płazy 19.15 „Collage” 
— przegląd wydarzeń artystycz
nych w oprać. Moniki Wawer 
19.30 „Art-rock” — audycja Ar
tura Chachlowskiego 20.10 Wie
czór na Szlaku — program 22.00 
BBC 23.05 „Muzyka XX wieku” 
— audycja Anny Woźniakowskiej 
— relacja z koncertu kompozy
torów tarnowskich 23.50 „Strofy 
przed północą” w oprać. Ewy 
Ziembli.

B RMF 7o,oo
GODZINY

Serwis informacyjny: od 0.45 
co godzinę przez całą dobę; ser
wis regionalny: 6.25, 8.25, 9.25, 
11.25. 12.25,13.25, 15.25,17.25; ser
wis walutowy: 10.25 14.25; serwis 
giełdowy: 12.05, 14.05; motoserwis 
regionalny: 7.25, 16.25, 23.25.

0.45 „Razem Możemy Figlować” 
— Andrzej Roszak i Marcin Ję- 
drych 4.45 „Ni w 5 ni w 9” (Po
ranny Toster) Tadeusz Sołtys i 
Michał Kubik 8.45 „W samo po
łudnie” (Konkurs Trzech Pytań) 
Stanisław Smółka 12.45 „Z góry 
na dół” — Grażyna Bekier 16.45 
„Rany, Mcgę Fruwać” (Piosenki 
na życzenie, Rosyjska ruletka) 

Piotr Metz 19.45 „Radio, Muzyka, 
Fakty” — Bogdan Rymanowski 
21.45 „Rąbiemy Muzykę Fanta
styczną — Ostro!” — ■ Tomasz 
Słoń.

RADIO

MARIACKIE.
Wiadomości Radia Mariackie

go: 6.15, 7.00—11.00, 12.05, 13.00— 
17.00, 19.00—21.00.

6.00 Poranek Mariacki (6.00 Go
dzinki 7.45 Kalejdoskop sporto
wy 8.45 Powtórzenie 11 odcinka 
powieści „Przerwany tanieć” — 
aud. prowadzi Anna Kluż 10.10 
Zagadki przyjemne i pożyteczne 
— prowadzi Piotr Chrcnowski 
11.45 „600 sekund dla klasyki” 
12.00 Anioł Pański 12.10 Stare ale 
jare — muzyka lat 50. i 60. 13.10 
Słuchajcie a znajdziecie — pro
wadzi Andrzej Starzec 16.15 
Transmisja Dziennika Radia Wa
tykańskiego 18.00 Msza Święta — 
transmitowana z Kościoła Małki 
Boskiej Zwycięskiej w Borku Fa- 
łęckim 19.05 „Świat organów” — 
audycja Tomasza Dobrowolskiego 
19.45 Kalejdoskop sportowy 20.15 
Kolejny odcinek powieści Mary 
Sheldon i Lucy Elphinstcń „Przer
wany taniec” ode. 12 20.30 Trans
misja audycji Radia Watykań
skiego 20.50 Wieczorna refleksja 
— prowadzi ks. Grzegorz Ryś 
21.10 Wieczór Klubowy 24.00— 
6.00 Nocna audycja muzyczna —. 
prowadzi Jarosław Krzoska.

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
radiowych i telewizyjnych, re
dakcja nie ponosi odpowiedzial
ności.
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PROGNOZA POGODY

mg-37478

- 2

OS. WIDOK — 75 ms (4 pokoje 
-j- kuchnia) z garażem — sprze
dam. —. 33-51-50.

POSZUKUJĘ małego mieszkania 
do wynajęcia — tel. 33-30-01.

(19354)

utonęceni* zaćhmursenie pochmurno deszca: 
umiarkowane

POSZUKUJĘ lokalu handlowego 
30 ms centrum — do wynajęcia 
47-53-40, po 16. KK-41

SPRZEDAM mieszkanie. 37-32-03.
(19395)

LOKALU handlowego frontowego 
centrum poszukuję. 37-58-27.

(19362)

LOKALU handlowo — biurowego 
poszukuję. — 12-28-25, 47-19-33, 
wewn. 270. jg-47-F-I

POSZUKUJĘ mieszkania 3-poko- 
jowego z telefonem — centrum, 
Krowodrza do wynajęcie. — Tel. 
pn.—pt. 37-24-66, (9-17).

(19443)

WYNAJMĘ mieszkanie — teł.
66-00-27. (19504)

Katowice
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STTUACJA BARYCZNA

Kraków Rzeszów

KRAKÓW

kierunek
I prędkość 

wiatru

Polska południowa znajduje się w obszarze podwyższonego ciśnie
nia. Krakowskie Biuro Prognoz IMGW przewiduje, że dziś będzie za
chmurzenie małe i umiarkowane, miejscami w rejonach mgieł w no
cy i rano wzrastające do dużego. W Tatrach zachmurzenie duże z 
większymi przejaśnieniami, okresami możliwe opady śniegu lub ma
rznącego deszczu. Temperatura maksymalna w dzień od 5 do 8 st., 
minimalna w nocy od —2 do 4-2. W partiach szczytowych Tatr od 
•—1 st, dniem dó —5 w nocy. Wiatr słaby zmienny.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: od zachodu stopniowy 
wzrost zachmurzenia, aż do wystąpienia miejscami opadów deszczu, 
w Tatrach śniegu. Temperatura w dzień od 6 dó 10 st., w nocy od 
I do 4 st. W Tatrach od 2 st- w dz:eń do —3 w nocy. Wiatr przeważ
nie umiarkowany, w Tatrach silniejszy, porywisty południowo-za
chodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 11 bm. godz. 15; 983 hPa, 
tj. 737 mm. wahania ciśnienia.

Wczoraj o godz. 14 naicieplęi było w Rzeszowie: 11 st, ; w Nowym 
Sączu 10 st, w Tarnowie i Bielsku 9, w Krakowie i Zakopanem 5, 
a najchłodniej na Kasprowym Wierchu —2 st. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w reion;e Pol
ski południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 350 Dobsonów (norma 
wieloletnia dla. stycznia 340 D).

UWAGA, KIEROWCY t PRZECHODNIE! Widzialność rano ogra
niczona. utrudniaiaca ocene odległości. W dzień poprawa warunków 
drogowych. Sytuacja biometeoroloc-ięzna: korzystna, iedynie w rego
nie mgieł wystąpi obciążenie układu oddechowego i wzrośnie skłon
ność do infekcji gómvch dró? oddechowych.

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów 
•przeprowadzonych, wczoraj do godz. 12 00 nrzez Wojewódzki Insnek- 

powietrzatorat Ochrony Środowiska wvnika. że zanieczyszczenie 
(w mikrogrąmach na m’) wynosiło:

l':4. rjrmś. rr*r  ji .iWiiCiit'jśt tytatr'

SJ__ .. .

dwutlenek dwutlenek 
s;»rki azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny
Aleja Krasińskiego
Norma średnlodóbowa

53 — 95 4400
41 34 108 3100

200 150 120 1000

Szczęśliwe liczby
Do Biura Gry zgłosili się kolejni Czytelnicy po nagrody. Oto ich 

nazwiska: Joanna Bijak i Bogumiła Kurzyńska z Krakowa otrzy
mały budziki z radiem, Mariusz Hajto z Krakowa — zegar ścienny, 
Tadeusz Jasikowski z Niepołomic młynek do kawy, zegarek na rę
kę oraz radio turystyczne. Zofia Białoszewska z Nowego Sącza wy
grała młynek dj> kawy i zegarek na rękę, a Danuta Marzec z Boch
ni — robot wieloczynnościowy. Gratulujemy!

169
Środa 12.1.1994

269

344

336

173

Powyżej zamieszczamy kupon z liczbami Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również na diagramie znajdującym się na odwrocie 
Twojej karty konkursowej Jeśli tak zakreśl je 
wszystkie liczby znajdujące się w iednym wierszu 
mienioną obok nagtode Zgłoś się wówczas po jej 
sząc kartę i wszystkie wydrukowane dotąd kupony ... ..
liczbami do Biura Konkursu mieszczącego «ie w pokoju nr 17 na 
II piętrze w budynku przy ul Wiślnej 2 w Krakowie (czynne od 
godz 9 dc 18 od poniedziałku do piątku) Zgodnie z regulaminem 
musisz uczynić to najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli 
nagroda padła w sobotę - dó godz 18 w najbliższy poniedziałek)

Wcześnie, możesz upewnić się czy rzeczywiście wygrałeś, telefo
nując pod numer 22-19-45

Gdy zakreślisz 
wygrałeś wy. 

odbiór przyno- 
ze szczęśliwymi

Pytania za milion
W sobotę ogłosiliśmy nowy konkurs logiczny, opublikowaliśmy 

diagram i pierwszą serię pytań. Odpowiedzi na nie należy wpi
sać obok odpowiednich cyferek diagramu. Pewną pomocą mo

że być ukryte hasło. Jest ono zaznaczone pionowymi, grubymi kres
kami.

Aby wygrać należy odgadnąć wszystkie odpowiedzi na zadane 
pytania. Na rozwiązania czekamy w redakcji „Dziennika Polskiego” 
w czwartek pod numerem telefonu 22-28-98 dokładnie w godzinach 
15.30 do 16.30

Przypominamy, że nagrodą w naszej grze jest milion złotych u- 
fundowany przez redakcję.

A oto dzitiejsza seria pytań:
3. Gdy nie da się już nic więcej zrobić.
6. Zdaniem Stanisława Lema część ciała lekceważona przez głup
ców i kanalie (Kongres Futurologiczny).
15. Najsmaczniejsza z miodem
16. Niezbyt łubiana cecha ludzka.

LOKALE

LOKAL 30 m2 okolice mostu Dę
bnickiego wynajmą. = 67-53-65.

D-2964

( # DOMY

MIESZKANIA

★ PARCELE

t

kupno 

sprzedaż 

zamiana

mgr K. Wałkowińska 

ul Kalwaryjska 30

Telefon: 56-31-87

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM działkę budowlaną 
6 a, uzbrojona. — Wiadomość: tel. 
48-99-84, po 18.

mg-37484

DZIAŁKĘ 28 a 
,43-04-35.

sprzedam. — 
jg-38282

DZIAŁKI ' — Kliny, Chełm — 
sprzeda pośrednictwo. 37-14-96.

(19446)

KUPIĘ wolnostojący dom —- Kro
wodrza. Tel. 67-63-40.

(19480)

SALWATOR — dom 460 m*  — 
sprzeda pośrednictwo. 37-14-S6.

. (19275)

WIELICZKA — pawilon sprzeda 
pośrednictwo. — 37-14-96.

(19447)

MOTORYZACYJNE

VW PASSAT, Mercedes, Volvo 
tylko Combi — kupię. — Tel. 
21-61-95. mg-37492

POLONEZ — Caro — 91 plus do
datki, sprzedam. Tel. 47-96-11.

mg-37486

KUPIĘ malucha 87—89, chętnie 
uszkodzony. Tel. 76-39-87.

mg-374S9

POLONEZ 88 / 89, 46 min — sprze
dam. — 33-05-23.

mg-37472

POLONEZ 1.5, 1982. — Pilnie. —
47-64-62. jg-38255

SKUPUJĘ 126 p, 125 p do remon
tu. 33-25-84; ; jg-10

SPRZEDAM Mercedes 240 D/1982.
86-18-82. jg-9

ŁADA 2107 — 1988 
36-32-21, po 15.

sprzedam. 
jg-6

SPRZEDAM Fiat 126 p/91,44-19-26.
jg-38234

POLONEZA — kupię. 43-04-35.
jg-38282

B & S MOTOR zatrudni sprze
dawcę części zamiennych (absol
went technikum mechanicznego 
Isuib wyższej uczelni — kletnunek 
samochodowy). Pisemne oferty na 
adres: Kraków, ul. Dietla 80/82 
w godz. 10—18.

jg-32-F-I

VOLKSWAGEN Polo — 1984/ 35 — 
sprzedam ■— 37-66-76.

jg-38263

ŁADA 2107 — 1990 — sprzedam.
Tel. 44-87-69.

tng-37450

POLONEZ L5 1990 r. — Pilnie. —
48-30-30. Jg-38S53

PRZEDPŁATY — pośrednictwo — 
12-61-13. jg-38207

126 P 1993 r. — sprzedam. 
11-71-44, wewn. 126.

FSO 1500 1989, silnik polonez tanio 
sprzedam. Wiad, ul. Łużycka 57/96.

HONDA Civic 1991 — sprzedam.
Tel. 48-44-69, wieczorem.

KUPIĘ Żuka do lat 8. — TeL 
12-40-33, wewn. 259.

ŁADA Samara 1300, 1993 r. — na 
gwarancji — sprzedam. Azory — 
Czerwińskiego 10/78.

' ' (19392)

MERCEDES 230/123, 1980 r. sprze
dam. Tel. 66-00-68, wewn. 316.

(19414)

PILNIE sprzedam 126 p, 1988 r., 
76-25-55. . ' : (19438)

SPRZEDAM Poloneza Caro 1992 r. 
37-56-40. (19387)

SPRZEDAM Mercedes tżffl D, rok 
produkcji 1981 — tel. 76^29-41.

. (19488)

ZUK 1990, Mazda (dostawcza) 1982
— sprzedam, Lombard. Kościusz
ki 17, 21-80-59.

g2072

KUPIĘ silnik Żuka. 56-13-50.
. ■ ■ D-2957

RENAULT 11, 1984, po wypadku
— 44-30-84. C-100-KP

FORD Sierra, 1989, sprzedam. — 
44-30-84. - „ ;C-I00

SPRZEDAM Audi 80, Mitsubishi, 
Space Wagon, Golf. 76-13-46.

D-2963

KUPNO
>W«

KUPIĘ używane pianino. — 
21-60-29. (19369)

SPRZEDAŻ

FOKSTERIER po championie — 
12-78-54. mg-37500

DOBERMANY, 55-16-00, wew. 559. 
mg-374S6

SPRZEDAM kuchnię mikrofalową 
i futro z niebieskich lisów. — 
48-20-09, po 20.

WTRYSKARKI 160 g, 50 g. Suro
wiec, młynek, matryce, wagę u- 
chylną i dziesiętną. Tel. 12-68-92.

SPRZEDAM działającą wypoży
czalnię kaset vtideo — 12-39-85, 
43-48-66. j.g-17

SPRZEDAM piękną palmę — tel. 
11-11-39, po 20.

Z POWODU wyjazdu za granicę 
odstąpię udziały AICE Konsor
cjum na Poloneza Caro. — Tel. 
36-26-36, (1'6—22). :

POLONEZ 86 — sprzedam. — 
43-23-73. C-99

MASZYNA do trapezowania; za
chodnia naczepa samochodowa — 
„Trailer” — 44-28-33.

NAUKA

LEKCJE matematyki, przygoto
wanie do szkoły średniej — tel. 
21-71-07, po ■ 19.

FRANCUSKI — tłumaczenia — 
aranżacja tekstu, konwersacje, le
kcje — tel. 33-16-56.

(19402)

ANGLIK — przygotowanie FCE, 
CAE. — 56-13-50.

D-2942

sk: i M Q w i s tccjy 
Bukowina Tatrzańska —— Leśnica 

termin 29.01-11.02.94, koszt 2.100.000 zl. 
Fachowa opieka przez absolwentów AWF.

Do dyspozycji autokar, łyżwy, sanki, narty. Liczne atrakcje.

DMSY'’, Kraków, ul. Chrobrego 26, 
tel./fax11-65-70. aw

POŻYCZKI
A „BAST" najkorzystniejsza pożyczki, ko
mis, skup, sprzedaż, Kazimierza Wielkiego 
117,36-86-00. 18254
ANTYKI pod zastaw, 22-26-32. 18145
ATRAKCYJNE oprocentowanie udziela
nych pożyczek, skup: RTV, złota, srebra. 
Lombard. Grzegórzecka 17, 21-89-09, 
21-89-26. 17936
ABSOLUTNIE najniższe oprocentowa
nie, Lombard, Królewska 65 a, 36-80-55.

FA-240
BŁYSKAWICZNE pożyczki. 215-999.

mg-37557
BŁYSKAWICZNE pożyczki Lombard — 
Prądnicka 65. Tel. 34-49-47. rk-38310
KORZYSTNY Lombard, Kalwaryjska 18 
naprzeciw „Korony" 56-51-50.

jg-37333
LOMBARD — Nowa Huta, os. Teatralna 
10 (budynek kina ••Świt") -- udzielania 
pożyczek, skup sprzętu RTV.' mg-37802 
NATYCHMIASTOWE ™ pożyczki 
skup-sprzedaż złota, komis sprzętu RTV, 
Lombard, Koletek 1,21-92-00.

mg-404/F/XII
NATYCHMIASTOWYCH pożyczek u- 
dziela Lombard, ul. Grottgera 6, tef. 
34-22-12. mg-37802

NATYCHMIASTOWYCH pożyczek zra- 
batem udziela Lombard, ul. Majora 12 A, 
skup sprzętu RTV. Tel. 11-59-22 wew.16.

jg-36655

„PERŁA"—Wielopole24,tel.22-03-50.
Udzielanie pożyczek pod zastaw. 

jg-37737
UDZIELANIE pożyczek—najniższe opro- 
centowanie, skup RTV. Lombard, Kościu- 
szki 17,21-80-59. g-2381
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37.

mg-35558

RÓŻNE
„ANNA"—czeka. 56-19-70.

Jg-37726
APARATY słuchowe, miniaturowe, stan
dardowe wraz z doborem, serwisem —• 
akcesoriami, indywidualne wkładki dousz
ne, badania słuchu, konsultacje laryngolo
giczne, logopedyczne—Gabinet „LOGO" 
Kraków, ul. Bieżanowska 66a. Informacja 
—- rejestracja 55-05-98. d-2665

Zimowisko—Tylicz
k/Krynicy §O

14 dni “
teł. 21-82-91, 21-82-99

Hotel „ELEKTOR"
Restauracja, kawiarnia, 

aperitif bar.

"h JAKOŚĆ,
CENY PRZYSTĘPNE.

31-024, Kraków, 
ul. Szpitalna 28, 

teł. 21-80-25,21-86-83. 6

AGENCJA towarzyska „Beata".
67-11-53. jg-37776
AGENCJA Elitę. 36-18-52 —dla najlep
szych! mg-37855
AGENCJA Elitę. 56-24-62.

mg-37523
ANASTAZJA czekam... 48-83-72.

mg-37855
AGENCJA Venus. 36-80-55. jg-38127
„AGNES" — agencja. 66-46-51.

jg-38117
„AMANDA" —44-31-64 (16.00-3.00).

__________________________ 15659
AGENCJA „Atrakcyjna dziewczyna", ca
łodobowa, tel, 37-08-77. 17870
BEZKONKURENCYJNA Regina.
21-96-13. jg-38127

Dla wygody Klientów 
wy&aamy czas pracy naszych

BIUR OGŁOSZEŃ 
W KRAKOWIE:

@ Ul. WIELOPOLE 1 — te!. (012) 21-45-72 
czyrniewgodz. 8 —18, w soboty 10 —14 

© Ul. WIŚŁNA 2 — te!./fax (012) 22-70-89 
czynna w godz. 8 —13, w soboty 8 —

„BLACK-CAT" — towarzyska, całodo
bowa — 55-82-83. Drink-bar — niespo
dzianka. Nowość— weekendy wZakopa- 
nem: pieczenie barana, kulig, ognisko z 
syrenami. D-2840
DYSKRETNA Ester. Całodobowo. (012) 
43-68-40. C-58
ELITA — masaże. 22-65-62. 18438
KOMPUTEROWE przygotowanie druku: 
tekst, kolorowa grafika. Kofonel.11-81-11 
w. 283. jg-11/F/f
LUX masaże, tel. 37-08-77, Kraków, ul.
Warszawska 14/3. 17872
LADY — całodobowo. 56-13-55.

mg-37523
MASAŻE dla pań i panów + supernics- 
podzianka. 21-22-79. D-2730
PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlano^
Montażowe „CAMMA" — najwyższa ja
kość, kompleksowa realizacja wszelkich 
budynków. Kamienie naturalne i sztuczne 
— posadzki, parapety, schody, elewacje, 
flizowanie i posadzki z płytek, ocieplanie 
ścian, drogi, dojazdy, podjazdy, parkingi z 
kostki brukowej. Solidnie z gwarancją, tel. 
12-35-26 wew 4. . 18639
R^lACYJNATteg78l&nX’6W7~7i7 

jg-38127
SUPERMASAŻE, Królewska 65.
36-80-55. jg-38127
SALON masażu zatrudni dziewczęta. Teł. 
37-08-77. 18561 
„SAT" —- Superagencja Towarzyska, 
11-00-68. 15996 
SALON masażu „Rak" 11-69-37, godz. 
12-21, miła niespodzianka. g-2954 

„SOLARIS" — sauna, solarium, super- 
masaże. Malborska 64,55-68-20 wew. 7.

D-2861
STOMATOLOGIA—protetyka, Kraków, 
Sielska 21, 22-80-30, Ceny promocyjne. । 

jg-38155
SUPERMASAŻE. 56-24-63, i

mg-37523
SZCZĘŚCIE — panom. 36-17-97.

jg-37773
UWAGA! Rewelacyjna obniżka cen —• ■ 
pralko-suszarki, zmywarki, chiodziarko-za - 
mrażarki. Sklep Bolster, Karmelicka 13 (po- 
dwórko), tel, 21-74-30. 18483
WYNAJEM autokarów „Daiśy" Tel. 
11-65-70. 17706 ‘
ZAKŁAD Energetyczny, Kraków, Spółka 
Akcyjna unieważnia plombownicę nr ■ 
157/ZE-6. _________ mg-17/F/l
li! 204000 — Pampersy. Specjalistyczny 
sklep niemowlęcy, róg Świętokrzyskiej.
Mazowieckiej. jg-18/F/f

LAUREAT I EDYCJI 
KONKURSU 

"TERAZ POLSKA”
-DZIANINA WELUROWA

WYGODA-LUZ-ELEGANCJA

W DOMU.
PIŻAMY, PŁASZCZE KĄPIELOWE
W PLENERZE
UBRANIA SPORTOWE, JOGGINGI
BLUZY. SPODNIE, KAMIZELE
Z WIZYTĄ
ŻAKIETY, SUKIENKI, GARSONKI
GOLFY, SPÓDNICE ,

"LUBISZ LUZ I WYGODĘ 
WYBIERZ DZIANINY '

l WELUROWE"g
KONTAKT:

BIURO HANDLOWE 
Łódź, Al. Kościuszki 23/25 
tel.: 32-98-43; fax:32-19-20

ZIMOWISKA 
WCZASY

Zapraszamy na zimowiska dla dzieci i młodzieży: 
Rytro, Krynica,-Tylicz, Wisła, Muszyna. 

Organizujemy wczasy zimowe w kraju, na Słowacji, 
w Alpach Austriackich.

.Jaworzyna”. Kraków, ul. Kaiwaryjska 16 
* : (Pasaż), tel, 56-27-55.

s
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Wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, którzy wzięli udział
■w uroczystościach pogrzebowych '

ŁtP.

PRACĄ
TYNKARZA, fliziarza — zatrud
nię. Kraków, ul. Centralna 81 
(Król). mg-37488

MŁODYCH, operatywnych — 40 
wolnych miejsc. — 66-55-75.

DUŻE pieniądze jeszcze w 1994! 
67-33-38. mg-14-F-I

ZATRUDNIĘ kucharza z doświad
czeniem. Teł. 55-96-33, po 16. 
_____ ___________________jg-22-F-I

LAKIERNIKÓW samodzielnych — 
zatrudnię. — 44-87-4'6.

KAZIMIERZA PŁACHNO

Składamy tą drogą wyrazy wdzięczności i serdeczne podziękowanie.
MAMA, ZONA 1 RODZINA

BLACHARZA samochodowego ze 
stażem, samodzielnego — zatrud
nię — 33-74-46. jg-38233

FIRMA produkcyjno — handlo
wa zatrudni przedstawiciela han
dlowego, wymagane: posiadanie 
prawa jazdy, obowiązkowość, łat
wość nawiązywania kontaktów. 
Tel. 21-87-99. (19418)

Wszystkim tak licznie przybyłym na uroczystości pogrzebowe

JEŻELI chcesz, żeby twój samo
chód zarobił na ciebie, zadzwoń: 
55-30-12. (19260)

MASZYNISTA offsetowy — praca 
we Włoszech, tel. 22-20-11/61.

(19270)

PRZYJMĘ młodego kucharza do 
pizzerii, ul. Floriańska 38 — 
(11—12). (19355)

ZATRUDNIĘ blacharza samocho
dowego — 11-23-81.

ZATRUDNIĘ projektantów kon
strukcji stalowych oraz kierow
ników prac montażowych ze zna
jomością języka niemieckiego. — 
Tel. 16-21-41, 16-24-04.

ZATRUDNIMY akwizytora odzie
ży. — Bochnia 269-74.

FIRMA zleci wykonanie robót bu- 
dowtano-remontowych. — Tel. 
37-07-69. k-30

DO prae rozładunkowych. Kra
ków, uL Albatrosów 2 (Rybitwy).

D-2962

ZATRUDNIĘ księgową — wyma
gana znajomość komputera — 
warunki do omówienia. — PPH 
„JUKA", os. Strusia IB, — tel. 
48-97-60 w godz. 9—15.

FIRMA samochodowa zatrudni 
mechaników samochodowych z 
uprawnieniami FSO. Tel. 67-14-18, 
(9—20). mg-48-F-I

USŁUGI

za obecność, 
dziękujemy.

*.fp.

ZYGMUNTA WNĘKA
słowa pożegnania, wyrazy pamięci, x całego serea

MATKA, ŻONA, CÓRKI, WNUCZKA, 
ZIĘĆ i BRAT

MALOWANIE — tapetowanie — 
56-14-87. mg-37485

MALOWANIE — tapetowanie — 
ekspres. — 12-70-37.

mg-202

MALOWANIE — 55-98-85.
mg-37464

KOMINKL — Piece. — 43-63-14.
mg-37444

ELEKTROlNSTALACJE, 48-00-51.

RTV-SERVICE — montaż TV SAT.
Tel. 78-54-55.

MALOWANIE — 36-26-29.

BOAZERIA — szafy — pawlacze.
47-69-17. jg-38226

FLIZOWANIE, remonty, instala
cje — 12-28-25, 34-44-19.

jg-47-F-I

FLIZOWANIE. — 56-15-85.
(19212)

FLIZOWANIE. — 21-43-76.
(19463)

MALOWANIE — 21-83-40.
(19171)

Zgasła radoit tycia 
Pociemniało słońce na niebie 
Nie ma wfród naa ukochana 
Jasiu Ciebie...

Z tęsknotą, za utraconą Żoną, w pierwszą bardzo bolesną rocznicę

*. tp-

JANINY CHOMIK
zostanie odprawiona msza św. za Jej duszę w poniedziałek 31 sty
cznia 1994 r. o godz. 6 rano w kościele św. Szczepana, znajomych, 
Przyjaciół życzliwych Jej pamięci serdecznie zapraszają

MĄŻ, CÓRKA, WNUCZKA
1 RODZINA

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszego ukochanego Męża, i 
Ojca i Dziadziusia

Łtp.

OLGIERDA KULIGA
zostanie odprawiona msza św. w sobotę 15 stycznia 1994 r. o godz. 
7.30 w kościele parafialnym św. Szczepana na którą zapraszamy ży
czliwych Jego pamięci.

ZONA, DZIECI, WNUKI i RODZINA fcS

MALOWANIE — tapetowanie — 
gładzie — 76-32-86.

(19452)

WOD-KAN-GAZ — przeróbki — 
55-67-50. (17767)

FLIZOWANIE — 44-64-94.
C-84

W 9. rocznicę śmierci w intencji

FIRMA samochodowa zatrudni 
pracowników do Działu Sprzeda
ży. Wiek do 35 lat. — Znajomość 
marketingu. Nienaganna prezen
cja. Tel. 67-14-18, (9—20).

mg-48-F-I HYDRAULICZNE, — fljzowanie.
33-60-06. g-027439

ś. tp.

ZOFII TURBASA

odprawiona zostanie msza św. w kościele OO. Bernardynów w dniu 
141 o godz. 18.30. .S MĄŻ s RODZLNĄ

FIRMA samochodowa zatrudni 
panią do lat 30. Znajomość peł
nej księgowości. — Tel. 67-14-18, 

3!(9^20)., mg-48-F-I

PRZYJMĘ piekarza, pomocnika 
przyuczonego. Ul. Sarmacka 8.

mg-46-F-I

PRZYJMUJMY do pracy: cieśli, 
murarzy — tynkarzy, ślusarzy — 
spawaczy, zbrojarzy oraz księgo
wą ze znajomością zagadnień ko
sztów i obsługi komputera. Te
lefon: 43-69-18, 44-05-47.

mg-45-I-F

AGENCJA towarzyska przyjmie 
panie. — Tel. 4'8-60-00.

mg-37411

SZUKASZ pracy. — 55-00-49.
mg-40-F-I

ZATRUDNIMY młodą, energiczną 
do pracy w biurze, tel. 22-23-40 
wew. 14. (19476)

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne. 37-92-07.
jg-3

RÓŻNE

Gdy gaśnie młode 21-letnie tycie 
tal nie ma granic.

Wyrazy najszczerszego współczucia z powodu śmierci SYNA 
PAWŁA, Koleżance

dr med. BARBARZE ROMANEK-SKUZA
składają

Koleżanki i Koledzy
» Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie

00 61100 1730
Delikatne paluszki

.........

EKSPRESOWE wykonywanie i 
naprawa protez zębowych, Spo
kojna 18, 33-78-10.

jg-38291

AGENCJA CARYCA zaprasza na 
suipermasaże. — 33-49-52.

mg-37482

WRÓŻBA — Tarot — 37-92-07.
jg-3

PANI ze Stanów zabierze 2 oso
by do USA. Tel. grzeczn. 44-89-31.

C-86

ZGUBY

SKRADZIONO czerwony samo
chód FSO 125 p, KWG - 6068. 
Tel. 55-42-46. (19352)

UWAGA!
ODBIORCY GAZU ZIEMNEGO

Zakład Gazowniczy Kraków uprzejmie informuje, te w dniu 
13.01.94 r. od godz. 8.00 do 18.00 nastąpi obniżenie ciśnienia gazu w sie
ci niskaprężnej w dzielnicy Nowa Huta. Ciśnienie zostanie obniżo
ne do wartości 160 mm słupa wody, w związku z pracami awaryj
nymi na gazociągu 0 400 w oś. Teatralnym. Bliższych informacji u- 
dziela: Rozdzielnia Gazu Nowa-Huta, os. Kolorowe 10, tel.: 43-01-25 
od godz. 7.00 do 15.00, Zakładowa Dyspozycja Gazem, ul. Gazowa 16, 
tel.: 56-50-36, lub 992 — czynne całą dobę.

Za powstałe niedogodności Zakład Gazowniczy Kraków serdecz
nie przeprasza odbiorców gazu.

00 61100 1731 
Kochaj mniej
Ks«t poiąezsnla 27.080 ztłYATJI min

Ł A •?JfA

u

INFORMACJA

INFORMACJA PZU S.A.

dla posiadaczy 
pojazdów mechanicznych

W miesiącu grudniu ub. roku i styczniu b.r. nieliczni posiadacze pojazdów mechanicznych 
zwrócili do jednostek terenowych PZU S.A. blankiety wpłat (umowy ubezpieczenia OC) na 
1994 rok — uznając, że obniżenie przez PZU S.A. bonifikat za kontynuację ubezpieczenia z 
10% na 5% oraz za jednorazową wpłatę rocznej składki z 20% na 10 % jest to sprzeczne z 
oświadczeniem o nie podwyższeniu na 1994 rok’ taryfy stawki za OC — posiadaczy 
samochodów osobowych.

Przyznajemy, że z powodu niepełnej i nieprecyzyjnej informacji z naszej strony o obniżeniu 
bonifikat — opłata za to ubezpieczenie jest wyższa — mimo, żc stawka podstawowa w 
odniesieniu do samochodów’ osobowych nie została podwyższona.

Liczymy, że nasza informacja zostanie przyjęta ze zrozumieniem przez wszystkich naszych 
Klientów, a zaistniałe z naszej winy niedoinformowanie w sprawie opłat za ubezpieczenie OC 
na 1994 r. nie podważy zaufania do jednostek terenowych PZU S.A. i ich pracowników.

Proponujemy tym wszystkim posiadaczom pojazdów osobowych, którzy zwrócili blan
kiety płatnicze (umowy) po terminie wypowiadania umów ubezpieczeniowych, aby podjęli 
dalszą kontynuację ubezpieczenia obowiązkowego OC w PZU S.A.

Przedłużony termin wpłat do 15 stycznia b.t. obejmuje również wyżej wymienionych 
posiadaczy pojazdów.

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A.
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W KRAKOWIE ja.25/f

0 HANDLU, PRODUKCJI 
ORAZ USŁUGACH 

BIEŻĄCĄ INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH PRASOWYCH
55-52-S7
11-75-48
44-49-92
55-43-35

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

OD PONIEDZIAŁKU 00 PIĄTKU V/ GODZ. 9 — 1°

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 stycznia 1994 r. zmarł 
po ciężkiej chorobie

t.tr.

BOLESŁAW AUGUSTYN
DR PRAW

nr. 28.X.1912 roku w Krakowie.
Sodalis Marianus

Najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadzio.
Emerytowany pracownik Narodowego Banku Polskiego oraz wie

loletni Kierownik Klubu Seniora Urzędu Wojewódzkiego w Kra
kowie.

Msza święta zostanie odprawiona dnia 13 stycznia 1994 r. na cmen
tarzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego do 
grobowca rodzinnego.

ŻONA, CÓRKA, 
, WNUCZKA i RODZINA

S33

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszła od nas na zawsze

URSZULA HIPNAR

W Zmarłej tracimy serdeczną Koleżankę, życzliwego i prawego 
pracownika.

Zakład Usług Socjalnych i Bytowych 
PBP „Chemobudowa-Kraków” SA

Koleżanki i Koledzy

s. t P.

WIESŁAWA MATEJA 
z d. Kapias

Najukochańsza Mamusia. Siostra, Babunia.

Przeżywszy lat 68, po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 
zmarła, dnia 8 stycznia 1994 r.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej odprawione zostanie w czwar- ' 
tek dnia 13 stycznia 1994 r. o godz. 11.09 w kaplicy na cmentarzu w 
Batowicach, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce 
wiecznego spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim 

smutku i żalu
SYN, SYNOWA, BRAT, j 
WNUCZKI i RODZINA j

Pogrążeni w głębokim żalu i emutku'zawiadamiamy, że w dniu -3 
stycznia 1994 roku zmarł w wieku 73 lat nasz najukochańszy Tatuś, 

Dziadek i Teść

ś. t P.

CZESŁAW PRZETOCKI

Były kapral 12. Płk. p. 9. Kampanii Wrześniowej, zasłużony dzia- 
łącz społeczny dla dzieci głuchych i niewidomych, przewodniczący a 
Społecznego Komitetu Budowy ,,MIL-BAD” w Krakowie, Człowiek | 
szlachetny i ceniony, dobrego serca, odznaczony wieloma medalami | 
i orderami.

Msza św. zostanie odprawiona w piątek 14 stycznia 1994 r. o godz. | 
12.45 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odpro- i; 
wadzenie Zmarłego do rodzinnego grobowca na miejsce wiecznego I 
spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu i smutku i!

CÓRKI, SYN, WNUKI, SYNOWA, ZIĘCIOWIE, I 
RODZINA i PRZYJACIELE

fstzszscHESs."’'.

Z głębokim żalem oddajemy hołd i żegnamy Profesora

IGNACEGO TRYBOWSKIEGO

wielkiego znawcę i miłośnika sztuki, kontynuatora idei humanisty
cznych rodu Estreicherów. Wieloletniego Prezesa Towarzystwa Przy
jaciół Sztuk Pięknych, Związku Historyków Sztuki, Towarzystwa 
Kopca Tadeusza Kościuszki, Towarzystwa Miłośników Historii i Za 
bytków Krakowa — członka wielu Towarzystw i Związków Nauko
wych i Twórczych. Autora wielu cennych publikacji, wybitnego i 
uwielbianego przez młodzież pedagoga Akademii Sztuk Pięknych.

Kraków stracił Człowieka bez reszty oddanego sztuce, kulturze 
jak i sprawom rewaloryzacji zabytków.

Odszedł na zawsze jeden x Tych, którzy tworzyli obraz i koloryt 
naszego Miasta.

Prezydent Stołecznego Królewskiego

Miasta Krakowa

Dyrektorowi II Inspektoratu PZU S.A. w Tarnowie

mgr JÓZEFOWI TUTAJOWI 
i Rodzinie

składamy najszczersze wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci 
MATKI.
Pracownicy II Inspektoratu PZU S.A, 

w Tarnowie

Uprzejmą, profesjonalną i kompleksową 
obsługę, 
fachowe porady w zakresie organizacji 
pogrzebów

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUG KOMUNALNYCH sp. z o.o. 
KRAKÓW, ul. Reduty! __________

Telefony i adresy punktów w infor
matorze Krakowskim* —USŁUGI PO
GRZEBOWE

Punkty usługowe przyjmują nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.
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PRACA NAUKA

AGENCJA zatrudni panie. 33-49-52.
_________________ jg-36661 
ATRAKCYJNE prace — Biura Pośrednic
twa, Świętokrzyska 12, Centrum DCU342
AGENCJA zatrudni panie. 55-81-89.

18777

ANGIELSKI. 21 -03-59, mg-37894
ANGIELSKI zapisy na nowy semestr. 
56-13-50._______ D-2824
AMERYKANIN — angielski. 21-95-08, 

19013

SAMOTNA, kulturalna blondynka, weso
łego, rozrywkowego usposobienia, lat 32 
pozna pana podobnego charakteru do lat 
40. Oferty D-2844 „Prasa" Kraków, Wiślna

BIOLOGIA, 33-99-35. 18906
CENTRUM Prac Zleconych, 34-15-66 
wew. 245 (9.00-16.00). 18681
DW. „SMREK" w Piwnicznej, tel. 261, 
zatrudni psychoterapeutę. z-022684
FIRMA zatrudni mężczyznę lub kobietę do 
działu handlowego art elektrotechnicz
nych. Tel. 43-03-90 w godz. 8-1X1-2909
FIRMA zatrudni techników chemików, te
chników elektroników. Tel. 37-34-69.

mg-18/F/l
FIRMA kosmetyczna w Niepołomicach 
zatrudni mikrobiologa. Tel. 559-967, 
557-629._______ M-59
HURTOWNIA płyt kompaktowych zatru
dni akwizytorów. Oferty 19026, Kraków, 
Wiślna 2. 19026
KONSERWATOR: wod.-kan., elektryk, 
ślusarz podejmie pracę na 1/2 etatu. Kra
ków 44-55-86. 19038
KIEROWCA (Fiat Ducato) podejmie pra
cę na stałe, dorywczo lub usługi transpor
towe. 12-67-24. mg-37562
MONTER instalacji sanitarnych- spawacz 
poszukuje pracy, tel. 43-55-67. 19110
MURARZY. 43-37-94. C-61
NIE siedź, nie lamentuj P & P w Krakowie. 
Wysokie zarobki, tel. 11-60-86.

D-2902
NAUCZYSZ się handlu, dużo zarobisz. 
O.K., Nałkowskiego 10, 36-08-68.

jg-540/F/XII
PANIĄ do obsługi komputera, chętnie in
walidkę zatrudni hurtownia. 56-30-27.

M-89
PRACA. 34-20-55, wewn. 362.

C-4357
POSIADAM dźwig samochodowy, na- 
wiążę współpracę. Tel. 36-91 -03.
_____________________ mg-37546
PRZYJMĘ iastrikarzy. Tel. 76-34-67.
_ _____ mg-37540
POMOC krojczego z praktyką zatrudni 
firma odzieżowa. 48-86-07. C-4380

CHEMIA. 34-37-01. mg-37851
FRANCUSKI, 37-21 -68~ 18658

JĘZYK polski — korepetycje. 47-54-80.
•________________________ 1/gBP

KOMPUTEROWE kursy Interbiuro. 
22-37-63.____________________ 18371
KURSY komputerowe „COGITO", 
22-64-23. 17839
KURSY księgowości, komputer. 
22-47-80.  18457
KSIĘGOWANIE od A-Z, kursy kompute
rowe w Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81 ■_______________ jg-545/F/XII
KURSY komputerowe (akceptacja MEN). 
Doctor Q, Kraków, Mogilska 43,11 -58-28, 
11-81-11,________________ K-19
MATEMATYKA. 12-11^7L g 2965 

MATEMATYKA, fizyka, chemia. 
37-39-99,_________________ mg-37631
MATEMATYKA. 21-53-53. jg-36647 
MATEMATYKA, fizyka, chemia. 
12-52-79.18695 
MATEMATYKA, fizyka. 67-09-83. 
___________ ______________ 18959
NIE graj w ciemnol Kursy gry giełdowej 
organizuje SIGMA, Plac Szczepański 5, 
pok. 305, tel. 22-75-11 wew. 938. 
________________ ____________ 17519 
NOWOŚĆ. Kurs księgowości komputero
wej. Doctor O — Kraków, Mogilska 43. 
11-58-28,11-81-11.____________ K-21
PIĘCIOTYGODNIOWY kurs sekretarek. 
Doctor Q, Kraków, Mogilska 43,11 -58-28, 
11-81-11. K-20 
PRAWO jazdy Hadatt. 21-32-22.
____________________________D-2873 
PRAWO jazdy, al. Słowackiego 64, 
34-30-74.jg-37725 
POLICEALNE Studium Sekretarskie dr

TELEFONOSWATkA 44-32-46.
_________ ____________________ C-27
WESOŁA, kulturalna, elegancka wdowa 
lat 54 pozna pana lubiącego podróżować, 
do lat 60. Oferty 2845 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

PARKIET eksportowy dębowy, bukowy, 
jesionowy, brzozowy, sosnowy, ozdobny. 
Deski podłogowe obiciowe, boazeria. 
Hurt-detal „Budip" Kraków, Balicka 55. 
Tel. 36-43-43. M-1817
RUSZTOWANIE BOSTA 70, ocynkowa- 
ne sprzedam. Tel. 67-64-21, po 22.

mg-8/F/l

PRZEDPŁATĘ — kuplę. 48-63-28.
jg-36669

PRZEDPŁATY pośrednictwo. 47-56-60.
jg-37755

PRZECHOWAM w garażu samochód. 0- 
ferty 18630, Kraków, Wiślna 2.

POMOC domową zatrudnię. Oferty 
18674. Kraków, Wiślna 2.

Małgorzaty Jantos ogłasza nabór na nowy 
rok szkolny.Tel. 33-97-39 Kraków, Micha
łowskiego 10 (do końca stycznia); 
21-71 -03, 22-18-37 (od lutego).

rk-38321

KUPNO
AKCJE Banku Śląskiego, tel. 36-85-74. 
_________________18623 
ANTYKI — obrazy, srebra, meble, 
22-26-32. 18143
ATRAKCYJNE ceny — skup: magneto
widów, odtwarzaczy, wież, telewizorów, 
złota, srebra, Grzegórzecka 17, 21-89-09, 
21-89-26. 17938
DZIURKARKĘ do bluzek (używaną) ku
pię. Tel. 37-97-19. 19095
FOSZTY dębowe 7, suche 5 m*.  (0-197) 
296-64, po 16. t-303
KUPIĘ akcje Banku Śląskiego. Tel. 
21-95-63._______ _________ mg-37543
KUPIĘ akcje Banku Śląskiego. 21 -56-77.

______________________ jg-38172
KOMIS meblowy, Dietla 65 (21-49-95).
Meble, antyki, domowy sprzęt zmechani- 
zowahy, wyposażenie mieszkań. Zaprasza- 
myl jg-38195
KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.

a-557iiA
KOMIS komputerowy, audio-video. Kró
lewska 65 a, 36-80-55. FA-24a
KUPIĘ akcje Banku Śląskiego. Tel. 
22-51-30.jg-37791
OPONY „Białoruś". 48-08-22.
__________________________ jg-38159
„PERŁA", Wielopole 24, tel. 22-03-50.
Złoto — srebro — korale — antyki — RTV. 

jg-37737

Dostawców —.......... ———

poszukuję. g
Kraków, Cystersów 3 a, 10-17, ś

AGENCJA 
KORONA

RAKOWICE — grobowiec granitowy. 
11-31-70,  mg-37555 
SPANIELA Springer, prasę hydrauliczną, 
urządzenia chłodnicze, sklepowe sprze
dam. Żywiec, teł. 32-45.
STRAGAN warzywa-owoce-—sprzedam. 
Tel. 12-00-08. mg-37898

SPRZEDAM Opel Astra, 1993. Tel.
21 -55-93 (18.00-21.00). 18547

mieszkamia-nieruchomości

tel. 56-02-04
ul. Kalwaryjska 9 (od 9” do 19“)

SUCZKĘ sznaucer olbrzym, sprzedam.
36-16-06. jg-38220
SPRZEDAM domek drewniany. 
78-62-01. 19064
SPRZEDAM przyczepę handlową, tel.
66-23-37. 19121
TARPAN 1986, Mercedes 307, 1978.
55-49-20._____________________ C-63
WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam stoły bi
lardowe. 43-45-24. mg-37552
WORKI foliowe, 11-84-78. 1840?

WYPOSAŻENIE sklepu spożywczego, 
tel.44-95-09. 19660
ZGRZEWARKĘ wysokiej częstotliwości 
do folii sprzedam.Tel. 66-27-65, po 16.00.

19115

SPRZEDAM samochody: Audi 80 1.9 
TDi, 1992, Hondę CRX 16i 16V, 1991. 
78-54-98 po godz. 18. 18913
SPRZEDAM Forda Sierrę 1-rocznego, 
66-90-32,'19058
SPRZEDAM Fiat 126p pełny FL, koniec 
1989 (stan idealny), Tel. 33-81-42.
___________________________  19081
SPRZEDAM Star-200 oraz naczepę. Tel. 
Rzeszów 16-098. 036887
SPRZEDAM Jelcz wywrotka. Tel. 
36-91 -03. _____________mg-37546
SPRZEDAM pilnie Mercedesa 814 Izo- 
terma. Tel. (0-14) 784-816. Ta 37011

TOYOTA Celica 1990, 53.000 km, (16V, 
105 kM), biała, klimatyzacja, poduszka, 
serwo, autoalarm, radiootwarzacz, dosko
nały stan, 198.000.000 sprzedam. Kraków 
66-76-08 wieczorem. 19112
VW 1600 D, 1984 r. sprzedam. Tel. 
56-40-80. 17580

f K A IV1 I n 
kupno-sprzedaż-najśm. *?

v Studencka 1, tel. 22-86-17.

f.hPARADOWSKI
POŚREDNICTWO 
NIERUCHOMOŚCI 

kupno, sprzedaż, zarządzanie 

ul. Felicjanek 27, II piętro 
TEL. 21-74-00, 22-66-50

fft/iieszkania, nieruchomości^

mańkowski
I uL Karmelicka 46, teł. 33-26-931

ZAMRAŻARKĘ. 56-18-51. a-23uB

ZASTAVA 1100, 1991, stan dobry. Tel. 
78-67-22 przed 8“ lub po 2000, 66-71 -00 
w. 216 do 18”. R/D/4/01/94

ZGŁOBICE dom do wykończenia. Tel.
21-40-63. Ta-037004

ZNAKOWANIE samochodów. „ABS"
37-53-76. M-57

MOTORYZACYJNE
AUTOALARMY, znakowanie gratis.
11-22-55. D-23
AUTOSZYBY, 36-17-30, Zygmuntows- 
ka. mg-37510
AUTO KO N S E RWACJ A — Zajączkows- 
ki, 48-66-44, 67-63-60 — bonifikaty.

D-2778
AUTOKONSERWACJA — M. Gwóźdź. 
27 lat trydycji — autoryzacja, bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 54, tel. 
12-81-52, KK-14
AUTOGAZ — instalujemy najtaniej
PZMot 981.44-17-60. M-16

LOKALE

PRZYJMĘ z samochodem osobowym do 
rozprowadzania towarów, Kraków, Jele
niewa 12. 18964
PRACA — 36-31-44 od 7.00- 17.00.
_ ___________________________18967 
RENOMOWANA zachodnioeuropejska 
firma zatrudni współpracowników,, ambit
nych i energicznych. Zarobki min. 6 min. 
Możliwość stałego zatrudnienia. Spotka
nia: Tarnów— Dom Nauczyciela, ul. Sło
wackiego 7,14.01.94, godz. 10 i 17, Dębi
ca — hotel „Iglopol", 14.01.94, godz. 12 i 
19, Tarnów — hotel „Tarnowie" 18.01.94, 
godz. 10 i 17, Nowy Sącz M.O.K. Rynek 22 
20,01.94, godz. 10 i 17. z-Fa/1192 
SPÓŁKA z o.o. DEPO przyjmie do pracy 
księgową w pełnym wymiarze godzin. 
Wiadomość: tel. 21 -78-20 lub Rynek Gl. 
39 (oficyna, Ip) w godz. 12.00-19.00.
_ ________________________  18952 
SPÓŁDZIELNIA mieszkaniowa poszuku
je kandydata na samodzielne stanowisko w 
dziale technicznym. Tel, 12-75-29.
_____ _______________ jg-38143 
STAŁA praca dla każdego posiadacza 
czterech kółek. Tel. 43-76-88. KK-25
ŚLUSARZY z praktyką zatrudni przedsię
biorstwo produkcyjne. 56-20-99. M-67

SZKOŁA kierowców „A, B, C, T, E".
67-26-84,43-28-38, D-2842

Biuro przyjmie 
pracowników 

do komputerowej obsługi 
klientów.
Dzwonić: 

środa, godz. 18 " 21 
tel. 22-25-72.

PRACA — telefon 66-27-89,
Pon.-pt., god?. 9.00-18.00.

................................ .........- M-ze-l

SZEFA 
PRODUKCJI 

na korzystnych warunkach 
finansowych zatrudni 

FIRMA ODZIEŻOWA.
Wymagane:
* kwalifikacje w zakresie kroju 1 szycia,
* miejętność kierowania zespołem 

ludzi.
* co najmniej 3-letni staż pracy na tym 

stanowisku, ,
* umiejętność przygotowania i wdro

żenia produkcji,
* znajomość bieżących trendów mody. 

 ® 48-86-07 —

W1ĘŹBY dachowe,, konstrukcje drewnia
ne — zlecę wykonanie. 76-22-26.

jg-37736

ZATRUDNIĘ kobietę do pomocy przy 
11-letnim dziecku, oraz do prowadzenia 
domu. Wiek do 30 lat. Tel. 56-38-01 
(7.00-15.00).______________ 19020
ZATRUDNIĘ zaopatrzeniowca, wiek dc 
35 lat. Firma „Dziedzic", Konopnickiej 84. 
Tel. 56-38-01 (7.00-15.00). 19022
ZATRUDNIĘ panie do wykonywania ma
saży. 21-22-79. mg-37569

KURSY 
PRAWA 
JAZDY|

AUTO PERFEKT 
Kraków, ul. Filipa 6, 

34-59-50

.......

JAZDY

Rynek Gł. 7, 21-38-60
— 2-LI *-33339 ĘT" > >J,.

tel. 56-20-36 (8-20)
KRAKÓW, ul. Wietora 9

zaprasza na kursy;
— podstawy księgowości
— krój i szycie
— prowadzenie księgi przycho

dów i rozchodów
— języki obce
— BMP
— MASAŻ LECZNICZY M-42

PRAWO JAZDY B
Kurs na wszystkie kategorie 
rozpoczyna się: ______

12.01.1994 o godz. 17°°

Ośrodek
Szkolenia Kierowców 

ul. Wrocławska 48 
_________ <g 33 49 77_________  

Szkolenie na kat. „B" prowadzone 
jest na samochodach Fiat 126p, 
FSO, Polonez, przez miłych i do
świadczonych instruktorów.

Przemysłowo-Handlowa
Krakowska Izba 

Budowlana 
organizuje szkolenia

Podatek dochodowy 
od osób fizycznych 

dnia 19 stycznia
Podatek dochodowy 
od osób prawnych 

dnia 20 stycznia
■ Wykładowcy z Izby 

Skarbowej.
Informacje tel. 34-40-76

Jg-33164

MATRYMONIALNE
ATRAKCYJNA blondynka 52;letnia, bez 
nałogów, niezależna materialnie, spokoj
nego, łagodnego usposobienia pozna pana 
z fantazją, kulturalnego do lat 60. Oferty 
0-2846 „Prasa" Kraków, Wiślna 2,

BIEŻNIA, pas odchudzający, waga lekars
ka, stół do masażu, 55-52-53. rk-38100
DĄB suchy, II klasa, tel. 56-24-05.

18999
DOCHODOWĄ produkcję (opakowania 
foliowe) sprzedam. Tel. 21-59-14. 19041
2 garaże, sprzedam lub zamienię na Cin- 
ąuecento, Poloneza. Tel. 61-40-28. do 15.

jg-38147
FIAT 126 p, 85 r.. Fiat 125 p, 78 r.‘ 
33-52-50. g-2963
FORD Orion CLX 1,8D, 1991/XII.' 
76-22-26. jg-37735
FIRMA oferuje gaśnicę samochodowe 1 
kg z atestem, manometrem. (012) 
33-24-34, Kochanowskiego 12. 19025
GARAŻ 18 m’ murowany, w szeregu, ul. 
Walerego Sławka, 65 min (do negocjacji). 
33-47-91. g-4/94
JAMNIKI, 12-64-74. 18718
KAMERĘ video Panasonic M7 VHS, 
47-34-24. 18819
KRAKÓW- Rakowice odstąpię 2 miejsca 
w ładnym grobowcu. Oferty 19019, Kra
ków, Wiślna 2.
KONSTRUKCJĘtunelufoliowego6x30 
m odnowionego sprzedam. Kraków, Wik
linowa 3. ' jg-38141
KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.

_________ a-557uA
MASZYNĘ przemysłową-kuśnierską ta
nio sprzedam, tel. 43-55-67. 19108
NYSATowos 522,1979. 56-38-18.

jg-38173

AUTOALARMY. 44-45-17. Cienista 12. 
___________________________ g-2960 
ATESTOWANE haki holownicze do sa
mochodów krajowych i zachodnich. Azory 
Nałkowskiego 29, tel. 36-19-80, Wola Du- 
chacka. Macedońska 9._________18611
AUTOALARMY, zamki centralne, znako
wanie. 11-68-29. 18509
AUTOALARMY, znakowanie gratis Eltal, 
ul. Bronowicka 38, tel. 36-55-55. 18657
AUTOALARMY, radia MUL-T-LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, Korbutowej 
36,36-58-S0, Pachońskiego 9,33-33-44 
wewn. 520. 18931

BAT126p
najnowsze modele, 

za gotówkę i na raty 
(pierwsza wpłata 20 min zł)

BONIFIKATA
+ radioodtwarzacz 

a także Cinąuecento, UNO, 
TIPO, TEMPRA, 

CROMA, DUCATO 
Poiinar dealer FIAT 

AUTO POLAND
Kraków, Ofiar Dąbia 14, 

tel. (O-12) 11 30 09,11 2795

Uwaga! Proniocja!

A. Cielecki —- Agencja, tel. 21-62-05 
(10,00-17.00). 15222
A. Drążkiewicz — „Olsza" — pośrednict- 
wo. 11 -25-33,11 -80-22. jg-480/F/XI I
A. Żak — pośrednictwo. Grodzka 3, 
22-35-83. fa-431/F/XII
AGENCJA —12-39-18, 22-42-01.

jg-36461
AGENCJA. 22-71-47. 17546
AGENCJA. 34-13-35. jg-38170
AGENCJA. 44-46-11,44-39-03.

_________ 18134
AGENCJA, 37-14-96, poszukuje miesz
kań. 18266
AGENCJA — Batorego 6A, 33-78-19.

18258
AGENCJA Grodzka 51,21-11-61 (9-19). 
__________________________ jg-36632
AGENCJA — Starowiślna 20, tel. 
210-876. Kupno — sprzedaż — wynajem. 
_ _________________________ jg-2/F/l 
AGENCJA—wynajmowanie, 36-38-43.

17906
AGENCJA — wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10. mg-36261
APARTAMENTY do wynajęcia. 37-9J1'^

ATRAKCYJNE dwupoziomowe, 160 m*.  
centrum sprzeda pośrednictwo, 22-35-83. 
 19018 
DO sprzedaży: Kamienica — ul. Moraws
kiego — wolny lokal na parterze; działka 
budowlana, 48 a, bezpośrednio przy po
wstającej autostradzie. Informacje: Pośre
dnictwo mgr Z. Skręt, ul, Pijarska 21, tel. 
21-74-14,22-90-49. 18726
DO wynajęcia wiaty magazynowe o pow. 
189 m*  i 129 ma oraz barak biurowy z 
telefonem. Wiadomość: tel. 34-12-90 lub 
34-29-29. 19000
DO wynajęcia strzeżone całodobowo po
mieszczenia magazynowe z dogodnym do
jazdem i parkingiem. Plac Na Groblach 2.

19052
DUŻE mieszkania 90-160 ma sprzeda po
średnictwo. 67-31-45. jg-16/F/l
„DOMADER" — solidne pośrednictwo. 
67-43-99, M-1771
DOM do wynajęcia komfortowy—-blisko 
Myślenic. 55-46-00 (317). a-4ub

KU PIĘ cztero pokojowe mieszkanie w sta
rym budownictwie lub część domu w 
Śródmieściu, Krowodrzy, Dębnikach. 
33-78-19 (10-18). 19102
KUPIĘ mieszkanie, do 50 m’, z telefonem, 
oprócz Nowej Huty. Teł. 66-11-78.^^^

LOKAL- warsztat, magazyn do wynajęcia. 
Tel. 11-50-80. 19128
LOKALU handlowego poszukuję. 
66-00-88 wew. 524, 11/gB
LOKAL na hurtownię W Krakowie, 
600-1200 m’, parter, ogrzewany, z telefo
nem, wynajmę lub kupię, Kraków, 
44-63-13, Jg-8/F/l
LOKALE — na kawiarenkę lub cukiernię, 
punkt przyjęć, itp. — do wynajęcia. Tel. 
55-56-47 (12-19). mg-10/F/l
M-2 sprzedam. 66-50-44. 19035
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania, 
47-94-84. 19039
MIESZKAŃ poszukuje pośrednictwo. 
67-31-45,21-69-11, ' jg-16/F/l
MIESZKAŃ do kupna, wynajmu, zamia
ny, poszukuję. 56-21-77. D-2891
MIESZKANIA poszukuję. 12-39-18.

jg-37391
MIESZKANIA poszukuję, 22-71-47.

17547
MIESZKANIA M-3 i duże, oraz domy 
sprzeda pośrednictwo. 66-50-44. 18298
MIESZKANIE za odstępne wynajmę, naj
chętniej w centrum. Tel. 11-70-27.
________19042
MIESZKANIE na Dębnikach pilnie sprze
dam, 22-66-36, 19056
OSIED LE Widok — lokal do wynajęcia na 
sklep, gabinet lekarski. Tel. 37-19-24, po 
20.00. 19127
POŚREDNICTWO. 66-50-44. 18301
PIĘKNE, 3-pokojowe, telefon, sprzedam.
Tel. 56-31 -64. D-2922
PILNIE kupię mieszkanie, pośrednictwo. 
34-09-86. _________ jg-456/F/XIU
POSIADAMY lokal handlowy do wynaję
cia — Szewska. 56-49-20. a-16V
POSZUKUJĘ mieszkania, 34-13-35. ,

jg-38178
POŚREDNICTWO. 66-18-80.

M-1798

Rewelacyjne śniegowce ocieplane 
dla dzieci i dorosłych, kozaczki damskie 

w cenie 300 tys. z! 
poleca „Tenax", Kraków, ul. Kamienna 19 

(pon. — pt, 8 — 16), teł. 33-93-99 
wew. 3 lub 24,

1000 (tysiąc) godzina 
za nocny parking strzeżony

' (19-8).

r— Abonament miesięczny —) ?
<-'■■■ ................................................ ■ óo

Plac Na Grób Jach 2 i

Kraków, ul. Felicjanek 3« 
pn.-pt, 10 —18, sob.10 —14

4023

ŁODOWKlJI 
/'.‘'.i5.

KM/JC ) 
MSWWKWBI 
ZAMRAŻARKI

ODSPRZEDAM cafe-piwlarnię.
21 -22-79. mg-37569
OPONY Poloneza, 175 x 13D-124, tanio, 
tel. 67-66-50. 19106
PIANINA, fortepiany również strojenie i 
konserwacja, Da Capo, Łokietka 20, tel. 
34-53-00 wew. 18 (10-17). 18930
PILNIE sprzedam Jelcz 317 ciągnik, na
czepa, 19 ton, oplandekowana, zestaw, 
1986 r„ cały ok. 130 min. Wiadomość: 
Syców, tel. 31-72, woj. Kalisz. 19087
PRZEDPŁATĘ 21-96-82 do 15.00, 
56-31-36 po 16.00. 19094
PUSTAKI, kręgi. 67-45-80. jg-37730

Wypożyczalnia samochodów

czynna godz. 8-16.
' 11 11 ' 0-4001

AUTOWYPADKI odszkodowania polskie 
zagraniczne. Interbiuro, 22-37-63. 18984
BEZGOTÓWKOWO blacharstwo, lakier- 
nictwo, holowanie, oględziny, PZU. 
38-95-26. 18022
BLACHARSTWO samochodowe tanio i 
solidnie, tel. 21-51-78. 18453 
CiNOUECENTO 704, Łada Samara- For- 
ma, fabrycznie nowe, gwarancja, Tawrija z 
1993, sprzedam, 33-54-22. 18933
CINOUECENTO sprzedam. 66-65-38.

jg-38142
FIAT 126p, 1984 — sprzedam. 44-72-91.

a-24u-A
GARAŻ blaszak wolny, 22-23-45.

____________________ 19090
KUPIĘ przedpłatę. 560-167.

mg-37529
KUPIĘ zestaw ciężarowy. Warszawa — 
46-19-85. K-1119

PRZEDPŁATY — pośrednictwo.
48-63-28. jg-36669

DWU-, trzypokojowe i garsonierę: Brono- 
wice. Widok kupię. 36 -69-71. 19091
2 pok., 50 m’, tel., superkomfort, III p„ 
Daszyńskiego, inwalida zamieni na równo
rzędne (I p., tel.), dopłata. Tel. 21 -00-51.

mg-37406
FIRMA kupi, wynajmie małe mieszkania. 
11-36-10. 27431
F-MA poszukuje lokalu sklepowego lub 
biurowego — warunek — telefon. Wiado
mość 345-512. jg-37788
KRÓLEWSKA — dwupokojowe sprze
dam. 36-69-71. 19092
KU PIĘ mieszkanie. 22-87-19. 18221

KUPIĘ, wynajmę mieszkanie, 34-12-92.
18405

KUPIĘ dwupokojowe — bez pośredni
ków, tel. 44-13-29, 37-93-64. 19082

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
44-74-52,_____ jg-2/F/l 
POSZUKUJĘ 1, 2-pokojowego. 
22-76-29. jg-37390
POSZU KUJĘ lokalu na warsztat ślusarski, 
33-40-14. 18604
POSZUKUJĘ lokalu handlowego, ok. 40 
m’ w dobrym punkcie, tel. 55-85-22.
________________________ 19021
POKÓJ dla studentów, teł. 21-07-08 od 
15.00. 19051

POSZUKUJEMY domów, mieszkań, 
działek do sprzedaży, wynajmu. 21 -28-39. 
______________ 19055 
POSZUKUJĘ lokalu — warsztat samo
chodowy, myjnia. Tel. 12-84-72, po 20.00 

_______________ 19062 
POSZUKUJĘ mieszkania w centrum. 
33-79-23.____________________ 19099

KUPIMY lokal handlowy w centrum. 
56-49-20. D-2808
KUPIĘ mieszkanie. 111-246.
______ ___________________mg-37559
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18. jg-37390
KUPIĘ mieszkanie. 21 -68-25.

mg-403/F/Xll

SPRZEDAM mieszkanie. 22-81-67.
 18222 
SAMODZIELNEGO mieszkania poszu- 
kuję. 111 -246. _________mg-37559
STUDENCKA Giełda Mieszkań poszuku
je mieszkań. 34-16-96. jg-38177
UDZIAŁ w kamienicy, centrum, sprzedam. 
21 -86-00, mg-375.54

HME agazyn 
300 — 500 m2 
wynajmę firmie 

56-08-00 
56-09-40

D-957

ZAMI EN IĘ d wa mieszkania superkorńfor- 
towe, własnościowe: trzypokojowe, jed
nopokojowe w Krowodrzy na czteropoko- 
jowe mieszkanie w starym budownictwie 
lub część domu w Śródmieściu, Krowod
rzy, Dębnikach. 33-78-19 (10-18).

.______________________ 19101
ZAMIANY — wynajmowanie. 33-02-77 
wew. 385. mg-37536
ZAMIANY — Dietla 49 (poprzednio Kie
lecka). 21-93-71 (14-18). mg-37549
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-36632
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nieruchomości
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki
Roxdom 12-07-88. g-2942
ALARMY, 12-48-10.14063
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
43-72-08.  18319
ANTENY — sen/ice, 47-39-93. 18619
BIURO Usług Ekonomicznych — prowa

ATRAKCYJNE domy: Wola Justowska, 
Kliny, Prokocim, Bieżanów sprzeda pośre
dnictwo. 67-31-45._________ jg-16/F/l
BIEGŁY wyceny. 370-817. jg-37757
BUDYNEK nadający się na warsztat z 
działką 60 sprzedam lub inne propozycje.
Leńcze, tel. 77-22, wieczorem. 19093
DWUHEKTAROWĄ, uzbrojoną parcelę, 
budownictwo wielorodzinne Ruczaj-Za- 
borze sprzedam. 36-40-14. i9011 
DZIAŁKĘ budowlana, 86 a, możliwość
podziału, 5 mln./ar, na południu Krakowa 
oraz działki budowlane w Bodzowie sprze
da pośrednictwo, 21-69-11, 67-31-45. 

’ ________ 18677
DOM i działkę sprzedam. 48-55-66 
(18-21).__________________ mg-37846
DOM koło Krakowa sprzedam, zamienię.
55-46-00/195. _______ D-2920
DOMÓW poszukuje pośrednictwo.
67-31-45,21-69-11.________ jg-16/F/l
DOM, osiedle Oficerskie sprzedam. Oferty 
37544 Kraków, Wiślna 2.

DZIAŁKI Wieliczka sprzedam. 21-86-00. 
mg-37554

GARAŻ — Karmelicka, Królewska wynaj- 
mę, kupię. 33-50-63. 19070
KUPIĘ działkę. Tel. 66-67-90. "
__________________ ______ mg-37896
LUKSUSOWY dom o powierzchni 280 
m* z dwoma telefonami, na osiedlu Kliny 
wynajmę, tel. 66-72-71. 18468
OKAZYJNIE sprzedam dom, 250 m’, po
mieszczenia warsztatowe, 120 m* na dział
ce 25 a, os. Opatkowice, tel. 66-06-07, 
18.00-20.00. 19046 
‘pośrednictwo~““„Euro-Dom".
12-03-32,12-35-02, wewn. 28. 18692 
POSZUKUJĘ działki pod budowę pawi
lonu gastronomicznego. Oferty 18935. 
Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ malej działki w Krakowie.
56-21-771 D-2896
POŚREDNICTWO Firma-Projekt.
16-21-40,21-96-46,34-09-86.

jg-518/F/XII
POSIADAM duży dom do wykończenia 
na Woli Justowskiej. Oczekuję propozycji. 
tel.36-86-93. 18989
SPRZEDAM działkę budowlaną, uzbro
joną w Konarach, tel. 37-62-59 po 15.00 

18546
SPRZEDAM działkę budowlaną, 18 a. Teł. 21-13-63. * 18793

SPRZEDAM dom w zabudowie szeregowej, stan surowy otwarty, Azory. Tel. 
.22-35-82, 18992
'SPRZEDAM dom, 66-90-63. 19061
.SPRZEDAM działkę budowlaną 15 a. 
Siedlec k. Bochni, tel. (012) 48-70-61. 
. , ____ jg-38149
WYCENY — rzeczoznawca rządowy. 
21-50-67.__________________jg-37724
ZAMIENIĘ działkę budowlaną 14 a w 
Sidzinie na samochód lub sprzedam. Tel. 
76-34-67. mg-37541

dzenie ksiąg handlowych, ksiąg przycho
dów—rozchodów, rejestrów, wypełnianie 
deklaracji podatkowych. 48-37-02.

jg-37362
BOAZERIA, szafy, montaż. 44-60-90.

BOAZERIA, Ś5-29-95. mg-37294
CHOWANIE rur, flizowanie, tel. 
78-42-98. 18042
CYKLINOWANIE, układanie, lakierowa- 
nie — „KLARA", 37-85-97. 15950
CYKLINOWANIE, układanie, 36-18-14.

17926
CYKLINOWANIE. 55-59-16. a-19u
CYKLINOWANIE, układanie. 43-40-52.

______________________ jg-38108
CYKLINOWANIE, lakierowanie. 55-64-87.

a-618u
CYKLINOWANIE, układanie parkietów, 
podłóg. 67-52-32. mg-37880

CYKLINOWANIE, układanie. 66-30-97.
D-2752

CYKLINOWANIE, układanie. 56-55-13.
D-2787

CYKLINOWANIE, rachunki. 34-53-13. 
_____ _____________________ jg-37741 
CYKLINIARKI, elektronarzędzia wypoży
cza „Fachman", 43-03-89, Kolorowe 35, 
9-17._______________________C-4376

I 3 ORLITA
ROLETY 

ALUMINIOWE I TEKSTYLNE 

MARKIZY 
KOSZOWE I TARASOWE 

Żaluzje 
POZIOME I PIONOWE

Chełmońskiego 1 la.
Starowiślna 25. 
tel/fax: 36 12 73

Z powodu wyjazdu sprzedam duży dom w 
Borku Fałęckim. Oferty 38151 Kraków, ul. 
Wiślna 2.

PAL-SECAM 
przestrajanie telewizorów 

zniżki dla emerytów 
i rencistów!

® 11-11-13.
Przyjmowanie zleceń Ę 

RT„Gaga", § 
codziennie 8,00-22.00.

PŁBŚNIAROWICZ;
sprzedał, kupno, najem 

ul. Lea 2OB, 33-47-9

AGENCJA POŚREDNICTWA I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI I LOKALAMI 

trakom

WlUZJE PIONOWE 
B sprzedaż, montaż, produkcja 

WLUZJE POZIOME 
B| sprzedaż, produkcja

5: 

lu

BOCHNIA, TEUFAX (0197) 25502
KRAKÓW, TEL (012) 66 1252

USŁUGI
ANTENY—montaż, naprawa. 44-53-92.

jg-38168
ANTENY RTYSAT. 21 -21-81.
, _________________ jg-38178
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerki, 56-44-35. D-2864
ALARMY — domofony. 77-55-26.
__ ________________________jg-38125
ALARMY. 162-328._________ jg-36640
ANTENY. 12-82-89,________mg-37860
ANTENY. 11-04-59. jg-36688
ANTENY. 47-39-27. KK-1463
ANTENY. 48-30-42. KK-1460A
ANTENY RTV — satelitarne, alarmy. Zió
łek, 33-88-30. M-1760
ANTYWŁAMANIOWE zamki, zabezpie
czenia, tapicerowanie. 55-12-44. C-31
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki. „R0MEX-ILIŃSKI7, 
36-64-15. D-2847
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki,
£zwi harmonijkowe. „PERFEKT", 
36-78-15, 1 D-2849

ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki. „MILEX", 36-18-09. ,

D-2848
ANTYWŁAMANIOWE 
zabezpieczenia, tapicerki. 
36-96-32 „SEYFO".

futrynodrzwi, 
36-30-38, 

M-1793
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia
drzwi. 36-83-23. D-2735
ANTYWŁAMANIOWE drzwi metalowe, 
zamki, wyciszanie. „Tempo", 22-54-30.

M-1762
h NJ/WŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
narmonijki. 48-41-02 Sezamex.

C-4283

TV-SAT na 100 LAT
1 Kraków, ul. Prądnicka 65 

W , tel. (012) 344-205 
344-100Ex>el

lury miedziane, 
ruryPE, PP, akcesoria 

najtańsze 
uu Południowej Polsce 

Kraków, ul. Smoleńsk 35, 
tel. (012)78 35 48 
od 8.00 do 16.00 
Usługi: woda, gaz., c.o.

g-3960

AUTOALARMY
AUTO-HI-FI, PIONEER, 

MUL-T-LOCK, ZNAKOWANIE 
DOSTOSOWANIE LAMP USA

33-99-75 • SZLAK 26
34-22-55 3928

ŻALUZJE
• srebrzyste —115.000 zł/m2,
• kolorowe — 155.000 zł/m2.

Pomiar, dojazd — bezpłatny. 
Ceny zawierają VAT.

PIONOWE 285.000 zl/m*  g 
Kraków, ul. Anieli Krzywoń 14.'”

KRAK2AL,tel. -63-66

^ANTENY^W 
SATELITARNE 1 
fJi. „MODEL” 
ul. św. Agnieszki 10 

TFl. 21-09-57

r ALARMY 
DO MIESZKAŃ 
na każdą kieszeń !
34-22-55 w 33-99-75 3929,

RCNOUinCJfl
I MEBLI TAPICEROWANYCH |

T€L. 33 05 60

RENOWACJA_____ TAPICERSTWA
MEBLOWEGO g55-49-20j

D-919

CYKLINOWANIE 77-33-26. D-2685
CYKLINOWANIE, układanie. 66-08-63.

D-2440
CYKLINOWANIE, 37-54-71. 18095
CYKLINOWANIE, lakierowanie nieszko
dliwe, rachunki — Wójcik. 34-25-97.

18116
CYKLINOWANIE, lakierowanie.
34-47-25. 18316
CYKLINOWANIE, układanie. 33-72-02.

18410
CZYSZCZENIE dywanów,. 48-13-98, 
48-33-09. 18025
CZYSZCZENIE dywanów. 12-72-58.

18144
CZYSZCZENIE dywanów. 55-52-28.

______________________ rk-38098
CZYSZCZENIE superextra dywanów, ta
picerki WAP-KARCHER. 12-02-55.
__________________________ jg-37385
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
43-45-72. rk-38328
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
Wap-em. 66-33-09. 18198
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem, 34-33-73. 18207
CZYSZCZENIE wykładzin, tapicerki —
DYWANWAP. 37-17-84. 18257
DOMOFONY- montaż, naprawa. 
12-13-99. 18583
DACHY, ogólnobudowlane, 44-84-39.

KK-8
DOMOFON montaż, naprawy. 21 -90-08.

jg-37720
DEZYNSEKCJA. 47-61-85. KK-1470
DOMOFONY, bramofony, videobramo- 
fony. 67-42-27. D-2753
DOMOFONY —78-34-74. M-1767
DEZYNSEKCJA. 48-35-96. jg-36654
DOMOFONY. 12-35-82. jg-36663
EKSPRESOWE przestrajanie telewizo
rów. 47-63-80. 18476
ELE KTRY CZN E, hydrauliczne.47-02-50.

KK-6
ELEKTROINSTALACJE 
77-44-47.

— tanio. 
D-2853

ELEKTROINSTALACJE. 37-07-65.
mg-37833

ELEKTROINSTALACJE — 
przeróbki, przyłącza, remonty 
48-83-83,

ogrzewania, 
—• solidnie! 

a-616u
ELEKTROINSTALACJE, naprawy, prze
róbki. 56-06-84. D-2679
ELEKTROINSTALACJE.
36-67-94.

Pomiary. 
jg-36635

FIRMA przyjmie zlecenia na wykonanie 
robót budowlanych, remontowych, tel. 
66-45-83. D-2799
FIRMA maluje, tapetuje. 55-21-74.

| jg-533/F/XII

FLIZOWANIE. 47-55-28, mg-37877
FLIZOWANIE, układanie 
66-54-68.

wykładzin.
• M-15

FLIZOWANIE, malowanie, gładź.
43-50-49,44-83-54. C-49
FLIZOWANIE. 43-05-24. C-23
FLIZOWANIE, boazerią, 
12-56-30.

parkiety.
jg-36612 

FLIZOWANIE, malowanie, tapetowanie, 
hydraulika. 43-45-24. mg-37552
FLIZOWANIE. 47-48-99. jg-37759
FLIZOWANIE. Tel. (0-14) 24-07-30.

Ta 037005
FLIZOWANIE, remonty. 47-48-99.

jg-37759
FLIZOWANIE. 56-13-04. 18651

FLIZOWANIE. 33-62-22. 18679
FLIZOWANIE, 78-50-26. 18853
FLIZOWANIE. 43-20-89. 18981
FLIZOWANIE. 56-18-67. 19017
FLIZOWANIE, hydraulika. 43-72-07.

19114
HYDRAULIKA, naprawy, 
37-78-00 wew. 263.

piecyki, 
18114

HAFT komputerowy. 67-41-21, 
D-2899

HYDRAULIK. 56-12-60. a-18uB
HYDROINSTALACJE. 
wewnn. 524.

66-00-88, 
D-2755

HYDRAULICZNE naprawy, 
22-54-08.

piecyki. 
18387

DZIENNIK POLSKI

jest największą gazetą codzienną w 
Krakowie t Malopolsce. Każdego dnia do rąk 
czytelników trafia 100 tysięczny, a w piątek 
180-tysięczny nakład 'Dziennika". Można 
przyjąć, że każdy egzemplarz jest czytany przez 
co najmniej 3 osoby, co daje liczbę 300 tysięcy, 
a w weekend nawet 600 tysięcy czytelników - 
odbiorców reklamy i potencjalnych klientów.
Ponieważ cena reklamy w naszej gazecie jest 
porównywalna do cen w innych czasopismach 
ukazujących się w regionie, a nakład znacznie 
większy * koszt dotarcia do klienta jest w 
"Dzienniku" najmniejszy. Atutem naszej 
gazety jest bardzo duży zasięg terytorialny 
obejmujący 10 województw Polski południowo 

-wschodniej.
Dzięki swemu nakładowi, zasięgowi, cenie 
U skuteczności zamieszczanych reklam 
"Dziennik" jest tym, czym jest • najlepszą 
gazetą Małopolski.

KARCZOWANIE, pięlęgnacja drzew, 
66-74-15. ' 19044
KOMFORTTRANSPORT — Mercedes 
kontener, 25 m1, kraj, zagranica, 56-56-86.

D-2839
KOMINKI, ceny konkurencyjne.
22-12-72. 036878
KRATY, drzwi, witryny, 43-65-98.

kk-1489A
KRATY, ślusarstwo. 55-60-42. 

D-2683
KOPARKA „Białoruś". 48-08-22.
__________________  jg-36645 
KSIĘGOWOŚĆ poprowadzę. 43-37-94.

•________________________ C-61
KURTYNY ciepłego powietrza. 162-328. 

______________  jg-36640
LODÓWKI, zamrażarki. 47-51-22.
_____________________ KK-1486
LODÓWKI. 48-99-02. C-4355
LODÓWKI. 43-01-43. C-4353
LODÓWKI, zamrażarki, 21-95-30.

16371
MALOWANIE, tapetowanie, 55-71-54.

17999
MALOWANIE, tapetowanie — wysoka 
jakość, estetyka. Tel. 66-52-97. 18107
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie gratis! 22-20-67. 18321
MALOWANIE, tapetowanie, remonty. 
55-87-85. 17898
MALOWANIE, remonty budowlane, last- 
riko. Tel. 76-34-67. mg-37540
MALOWANIE, tapetowanie. 47-48-59.
________________________mg-37534
MALOWANIE, tapetowanie. „Pigment", 
47-12-37.  KK-16
MALOWANIE, tapetowanie, 55-16-00 
w. 186. _____ jg-37761
MALOWANIE, flizowanie, ścianki działo
we, remonty. 66-56-04. mg-37886
MALOWANIE, remonty. 67-68-62. "
_ ________________  a-3u 
MALOWANIE, pełne remonty, sprzątanie, 
66-61-54—Piuszkiewiczl a-598u
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91. 
________ _______mg-37823
MALOWANIE, tapetowanie, 21 -39-75.

d-2780
MALOWANIE, tapetowanie. 12-65-11.
_____________ 18518 
MALOWANIE, tapetowanie, rachunki, 
VAT. 22-11-37,11-86-13, 18605
NAPRAWA telewizorów, 37-72-00.

17987.
NAPRAWA* piece łazienkowe, 
21 -09-97. _____________ 18047
NAPRAWA telewizorów, 66-94-44.

■______________ 18069
IMPR/kWĄ piecyków gazowych, 
21-08-03. 18589

NAPRAWA pralek4 lodówek. 47-32-15. 
______________________ C-17

NAPRAWA telewizorów. 66-37-15.
_________________________ mg-37888
NAPRAWA telewizorów. 11-95-70.
_________________________ jg-37777
NAPRAWĄ telewizorów. 66-86-60.
_________ ’ _____________ mg-37539
NAPRAWA pralek. 55-30-66.

____________________mg-37518
NAPRAWA pralek. 55-11 -46.

D-2791
NAPRAWA—piece łazienkową, wszyst
kie typy — gwarancja- 56-52-05.

__________________________ D-2913
NAPRAWA — piece łazienkowe, 
21 -32-29.D-2804
NAPRAWA telewizorów — Helios, Nep- 
tun. 33-51-17,jg-37772
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-66-33.
____________________________D-2772
NAPRAWA, przestrajanie u klienta tele
wizorów, magnetowidów. 66-70-80. 
_________________________ mg-37835
NAPRAWA okien, uszczelnianie, montaż 
zaczepów oraz kołków rozporowych. Ko- 
dura, tel. 33-70-35. mg-37680
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OTWARTE 
KARTY

NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek.
Mazowiecka 41, 33-30-68 <9-17).

C-4340
NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17. C-4358 
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.

D-2768
NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.

D-2702
NAPRAWA telewizorów, 11-88-00.

18928
OGÓLNOBUDOWLANE. 12-56-30.
________________________  jg-36612
OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-5
PARKIECIARSTWO. 12-01-84. 18424
PRZEPROWADZKI, transport fortepia
nów, pianin —' Gawor, teł. 67-40-10 
(10.00-17.00) ul. Madalińskiego Ha.
_____________________________17945 
PRZEPROWADZKI transport pianin, for
tepianów, kas pancernych, wypożyczamy 
pojemniki. Andrzej Boroń, tel. 44-27-38.

18440
PRZEPROWADZKI- transport, tel.
33-50-10. 18874

TRANSPORT 1,1 t kraj ■= zagranica. 
44-96-60. jg-37739
TRANSPORT —1,5 t. 37-51 -68.

M-58
TYNKI, wylewki. 77-44-71, 18932
USŁUGI budowlane, boazerie, malowanie 
mieMkań itp. 56-13-50. D-2826
UKŁADANIE, cyklinowanie oraz naprawy 
parkietu. Surulo 36-13-92. mg-37899
WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18. '

KK-21
WIDEOFILMOWANIE. 67-63-49.

mg-37633
WIDEOFILMOWANIE. 47-44-30.

KK-5
WIDEOFILMOWANIE. 43-33-69.

KK-1452
WIDEOFILMOWANIE. 44-59-53,

18394
WIDEOFILMOWANIE „Saba”.
33-34-48. 18725
WIDEOFILMOWANIE. 47-34-24.

18818
WIDEOFILMOWANIE. 36-23-41.

■____________ 18827
WOD.-kan.rgaz., CO. 56-54-94. ■

18252
WOD.-kan.-gaz.-co. 44-43-94.

C-4335

POSADZKARSTWO, tel. (0381) 62-696.
0-33639

PRALKI. 560-449.0-2906
PRZEPROWADZKI międzynarodowe, 
krajowe. Transport kas pancernych, for
tepianów, urządzeń. Wypożyczanie pojem
ników. Krystian Przewłocki, Sarego 8 
(11-17), 21-56-60,21-64-02.
____________________ jg-20/F/l
PRZEPROWADZKI. 34-44-03. ~
____________________ rk-38315 
PRALKI, lodówki, urządzenia chłodnicze.
Sprzęt AG D, Słowackiego 19, 34-46-68.
_________________  jg-36624
PRALKI. 43-01 -43. C 43531
PRZEPROWADZKI ~ transport 
47-58-04. 6/gB
PRZEPROWADZKI. 36-61 -63. *
______  i ______ jg-36660 
REKLAMY. 44-30-67.________ C-4386
STUDNIE głębinowe odwiercam. Tel.
22-28-54,21-70-66. rk-38Ó95
SUCHE tynki, ścianki działowe, sufity 
podwieszane. 66-89-54. jg-38169
SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.

C-4350

ŚLUSARSTWO. 37-21 -98. a-7u
SZKLARZ, 11 -16-10. mg-37519
SUFITY podwieszane — mineralne, alu
miniowe. Suche tynki—sprzedaż, montaż, 
33-41-07, Pachońskiego 9. 18017
.ŚCIAN KI działowe, 36-95-24. 19007
TRANSPORT, 10-20 ton. 21-53-86.

18949
TRANSPORT. 21-07-46. 18352
TRANSPORT krajowy, zagraniczny, 
22-46-05.   18773
TRANSPORT dwutonowy, 36-85-54.

18859
TRANSPORT 1,51 — 55 55-10,3,01 — 
66-38-86. 18938
TRANSPORT. 55-82-30. a-23u-A
TRANSPORT — najtaniej (0,5 — 3 t) 
przewóz samochodów. „ABS" 375-376.

M-55
TRANSPORT. 47-80-82, KK-23
TRANSPORT, tel. 76-34-67.
________________________ mg-37540
TRANSPORT — 200.000,36-61 -63.
__________________________ jg-37780
TRANSPORT. 1,6 t. 48-84-84. C-12
TRANSPORT 48-26-74. C-02
TANI transport, 1,1 Ł 34-02-10.
  jg-36668 
TANI transport, 48-69-94. rk-38086
12-71-31. transport. rk-38085 
TRANSPORT ciężarowy + dźwig. 48-08-22. 7 jg-36645

TRANSPORT, 21. 37-72-16. M-47
TRANSPORT—kraj, zagranica, 55-06-97. 

d-2773

WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56.
jg-36691

WIDEOFILMOWANIE S-VHS.
43-15-51. D-2757
ZAKŁAD hydrauliczny. 56-34-97. ~

D-2862
ŻALUZJE. 37-58-16. D-2834
ŻALUZJE, 56-52-68. jg-38132
ŻALUZJE. 55-74-74. D-2652

ŻALUZJE — produkcja, montaż, gwaran
cje, 36-56-97. jg-36697
ŻALUZJE montaż, gwarancja. 
33-04-55. jg-37787
ŻALUZJE. 44-34-96. 809/gB-
ŻALUZJE. 56-44-35. D-2865
ŻALUZJE. 22-16-17,12-45-73. 18433
ŻALUZJE- rachunki Yat, 78-58-15. 

____ 18507
ŻALUZJE produkcją j montaż, tel.
47-05-47. 18600

BIZNES
ALUMINIUM —adaptacje lokali na skle
py, biura. Ścianki działowe, witryny, kioski, 
balkony, 36-00-49. 18803
BIURO rachunkowe, ul. Grzegórzecka 79, 
tel./fax 11-21-87. jg-12/F/l
HURTOWNIA płyt kompaktowych na- 
wiąże współpracę. Erzet, Kraków, Racławi
cka 66, 33-40-61. 19024
KANCELARIA — obsługa prawna pod
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49, pon.-pt 15-18, czw. 12-15. 

M-1761
KSIĄŻKA podatkowa, rozliczenia roczne. 
„PROMMAN", 330-523. mg-9/F/l
KSIĘGI podatkowe, deklaracje, VAT.
44-32-46. C-29
NOWO otwarty zakład stolarski poszukuje 
kooperantów, przyjmie zlecenia, tel.
47-74-51 po 18.00. 18896
POSIADAM lokal, 150 m*  na cichą działa
lność, magazyn z biurem, itp, możliwość 
zamieszkania. Oczekuję propozycji. Tel. 
36-86-93, 18991
POSZU KU J Ę odbiorców odzieży używa- 
nej. 65-64-70. jg-38166
SCHODY dębowe wykonuje firma. 
66-81-17. jg-381 57 
SKLEP ogrodniczy poszukuje dostaw
ców. 66-00-88, wewn. 524 wieczorem.
. _________ _ D-2756
SPRZEDAM, wydzierżawię zakład samo
chodowy z domem lub oczekuję innych 
propozycji. Miechów ul. Jagiellońska 12, 
ttl. (0-498) 310-49. 19117
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Zwycięstwa faworytów
'Wcieraj odbyły się kolejne mecze w I lidze hokejowej. Nie przy

niosły one niespodzianek, nie licząc wygranej Stoczniowca.

GRUPA SILNIEJSZYCH
UNIA Oświęcim —■ NAPRZÓD 

5—4 (3—o, 1—3( 1—i). Bramki: 
Przewoźny (9), Wieloch (10). Cho
lewa (11). Kotoński (37). Malicki 
(60) —Czapka 3 (30, 31 i 39), Je
żowskich (45). Sędziowali: Rze- 
rzycha (Kraków), Waszak i Dzię. 
ciołowski (Toruń). Kary: 18 (w 
tym 10 dla Wielocha za niesporto- 
we zachowanie) — 10 min. Wi
dzów ok. 2 tys.

W I tercji gospodarze zdecydo
wanie przeważali. Szybkie pro
wadzenie 3—0 uśpiło ich czujność. 
Zaczęli marnować dogodne sytua
cje. popełniać błędy w obronie. 
Goście, głównie za sprawa dobrze 
dysponowanego Czapki doprowa
dzili do stanu 3—2 i 4—3. Unia w 
II tercji grała bardzo słabo. W 
45 min. janowianie wyrównali na 
4—4. Gospodarze dopiero w osta
tnich 5 min. zaczęli „bombardo
wanie” bramki rywali. Długo jed
nak nie mogli zdobyć zwycięskie
go gola. Stuprocentowe sytuacje 
zmarnowali m. in. Przewoźny,

„FF”: Pele najlepszy J||[ „L’Equipe”: Romario wielki

Uznanie dla gwiazd
Ceniony magazyn piłkarski 

„France Football” ogłosił wyni
ki plebiscytu na najlepszego fut- 
bolistę Afryki w minionym ro
ku. Zwyciężył Abedi Pele (Gha
na. Lyon) 119 pkt. Drugi był An- 
thony Yeboah (Ghana, Eintracht 
Frankfurt) 117 pkt., a trzeci Ra- 
shidi Yekini (Nigeria, Yictoria 
Setubal) 104 pkt. Pele triumfo
wał już po raz trzeci. Dwa razy 
zwyciężali Roger Milla i Thomas 
N’Kono (obaj Kamerun).

Efektowne zwycięstwo Barcelo
ny nad Realem Madryt (5—0) 
w meczu I ligi hiszpańskiej od
biło się szerokim echem w Eu
ropie. paryski dziennik „L’Equi_ 
pe” na pierwszej stronie numeru 
zamieścił- tytuł: „Romario jest 
wielki”. Przypomnijmy. że Bra- 
zylijczyk rozegrał znakomite spot
kanie i strzelił trzy bramki. Fran
cuska gazeta jego grę określiła ja
ko „fenomenalną’’.

Jeden z bohaterów meczu o Pu
char Interkontynentalny: Sao 
Paulo — AC Milan (3—2), 38-letni 
Toninho Cerezo otrzymał ofertę 
od brazylijskiego klubu Flamen- 
go. „Ćerezo jest piłkarzem, który 
może zdecydowanie wzmocnić 
naszą drużynę. Jest w doskonałej 
kondycji psychicznej i fizycznej. 

Porzycki i Wieloch. Dopiero na 
49 sek. przed końcem meczu w 
dużym zamieszaniu Malicki trafił 
do siatki janowskiej bramki. (FK)

PODHALE — POLONIA By
tom 14—1 (3—0, 1—1, 7—0). 
Bramki: Łyszczarczyk 2 (3 i 51), 
Hajnos 2 (13 i 42). Rassolko 2 
(15 i 60), Kubowicz 2 (16 i 41), 
Słowakiewicz 2 (19 i 44), Puław
ski (17), A. Aleksiejew (37), P. 
POdlipni (46), Sroka (59) — Sy- 
posz (36). Sędziowali: Więckow
ski i Karp z Warszawy, Chudziń
ski z Krakowa. Kary: 4 — 10 
min. Widzów 1,5 tys.

Kibic prosi o dwucyfrówkę? 
Proszę uprzejmie — w hokejo
wej firmie „Podhale” dba się o 
klienta! Gospodarze robili na'ta
fli co tylko sobie zamarzyli. W 
II tercji postanowili trochę się 
poślizgać, stąd bytomianie nie 
przegrali dwudziestoma lub wię
cej bramkami. Dwusetnego gola 
dla „Szarotek” w tym sezonie 
zdobył Łyszczarczyk w 51 mi
nucie. (LEŚ)

W ogóle nie widać po nim. że 
ma 38 lat” — powiedział wice
prezydent Flamengo, Paulo Dan. 
tas- #

Przed MS ’94 reprezentacja 
Hiszpanii rozegra pięć towarzy
skich spotkań: 19 stycznia z Por
tugalię. 9 lutego z Polską, 23 
marca z nie ustalonym jeszcze ry
walem. 2 czerwca z Finlandią i 
10 czerwca z Kanadą. Piłkarska 
federacja tego kraju obiecała za
wodnikom i działaczom 800 min 
peset za zdobycie tytułu mistrza 
świata.

Były trener reprezentacji Fran
cji (1988—90) Henr! Michel zo
stał dyrektorem technicznym dru
żyny narodowej Kamerunu, któ
ra przygotowywuje się do MS 
.’94. Pierwszym trenerem nadal 
będzie Jules Nyongha, ale Michel 
ma mieć duży wpływ na ustalanie 
składu drużyny. Na razie nego
cjuje on warunki kontraktu w Ya_ 
ounde.

Przed występem w MS ’94 dru
żyna Argentyny sprawdzi swą 
formę w meczach z Brazylią. 
Szwajcarią, nie ustalonym jesz
cze przeciwnikiem z Europy oraz 
dwóch spotkaniach w Japonii o 
Puchar Kirin. (FK)

1. Podhale
2. Unia
3. Naprzód
4. Polonia

28 55 202— 51
28 38 136— 80
28 35 124— 98
28 24 89—137

GRUPA SŁABSZYCH
CRACOVIA — TOWIMOR To

ruń 2—4 (0—1, 2—1, 0—2). Bram
ki: Mucha (35), Milan (38) — 
Miedwiediew (7), Siódemski (24), 
Zdunek (53), Żmudziński ' (56). 
Sędziowali: Piotrowski z Kato
wic, D. i P. Sudołowie z Byto
mia. Kary: 10 i 22 min. Wi
dzów 500.

Przyjechali toruńianie z 13 za
wodnikami z tzw. pola plus 
bramkarz Karamuz. Teoretycz
nie winni być w gorszej sytua
cji i prosić o łagodny wymiar 
kary. Było jednak małe „ale”... 
Po prostu Towimor zaimponował 
spokojem (nawet Zdunek był 
łagodny niczym baranek), kon
sekwencją, skutecznością. Pogu
bił się tylko pod koniec II ter
cji, tracąc wówczas dwa gole, 
oba po błędach swojego golki- 
pera (choć ładne były i „lobik” 
Muchy, i strzał Milana...). Zde
cydowana wyższość gości uwido
czniła się w tercji ostatniej. 
Czwarty gol to efekt „zamka” 
(przy przewadze jednego gracza) 
rozgrywanego przez 71 sekund, 
zakończonego mistrzowskim po
daniem krążka przez Zdunka do 
Żmudzińskiego... (BAT)

Pozostałe wyniki: Tysoyia — 
Górnik 1920 Katowice 1—5 (0—2, 
1—1, 0—2), STS Sanok — Stocz
niowiec 5—1 (1—0, 2—1, 2—0).
5. Górnik 27 30 136— 92
6. Tysovia 26 26 82— 67
7. STS Sanok 26 26 81— 88
8. Towimor 26 19 115—127
9. Cracoyia 26 13 54—109

10. Stoczniowiec 27 4 53—223

Awans krakowian
W Tarnowie odbył się strefowy 

turniej eliminacyjny w tenisie 
stołowym. Z krakowian awans 
do turnieju ogólnopolskiego uzy
skali: kadetki: Wioletta Świntuch 
(Bronowianka). Agnieszka Zawa- 
dzińska (Prądniczanka), kadeci: 
Tomasz Janik (Wanda), juniorzy: 
Sebastian Bakala i Konrad Zie
liński (Prądniczanka), juniorki: 
Anna Felpel (Bronowianka), se
niorki: Margarita Piesocka (Bro
nowianka). Ponadto awans z li
sty klasyfikacyjnej PZTS uzy
skali: Joanna Szymańska, Tomasz 
Raputa (Prądniczanka), Elżbieta 
Skrzypek, Wioletta Matus, Mał
gorzata Freliszka i Magdalena 
Namysł (Bronowianka). Matus 
awansowała zarówno w rywaliza
cji juniorek jak j seniorek. (FK)

Ile wygrałeś?
Oto wysokość wygranych w 

zakładach Dużego Lotka na dzień 
8. bm.: za „6” po ok. 377,4 min 
zł, za „5” po ok. 890 tys. zł, za „4” 
po ok. 35 tys. zł.

TRIUMF AAMODTA
(F) Slalom gigant zalicza

ny do klasyfikacji PS, który 
odbył się w Hinterstoder (Au
stria) wygrał lider PS, Kjetil- 
-Andre Aamodt (Norwegia) 
2.49,63 przed wiceliderem 
Christianem Mayerem 2.50,47 
i Richardem Kroellem (obaj 
Austria) 2.50,86 min.

JUNXIA NAGRODZONA
21-letnia Wang Junxia (Chi

ny), rekordzistka świata na 
3 i 10 km, mistrzyni świata 
na 10 km, autorka najlepsze
go wyniku światowego w 
maratonie, została uhonoro
wana doroczną nagrodą im. 
Jesse Owensa, którą odbierze 
1 lutego w Nowym Jorku.

Takiej oferty jeszcze nie było. Wystarczy wpłacić równo
wartość 100 dolarów lub 200 marek do Invest-Banku.

Gwarantujemy:
- atrakcyjne oprocentowanie
- kartę Klubu AUTO-FORTUNA

W
1

'WWWr*’: W?-'-. .. - _ - -

partit

PRZEZ ŚWIAT

LIU DONG UKARANA
20-letnia Liu Dong (Chi

ny), mistrzyni świata w bie
gu na 1500 m, została wy
kluczona z grupy trenera Ma 
Junrena, który narzuca swym 
podopiecznym ascetyczny re
żim. Była surowo krytykowa
na za noszenie długich wło
sów i... utrzymywanie intym
nych kontaktów.

GEST KOREAŃCZYKÓW
W gmachu MSZ odbyła się 

uroczystość,, podczas której 
ambasador Republiki Korei 
w Polsce, Woong Choi prze

kazał cenny sprzęt do upra
wiania taekwondo dla pol
skich adeptów (jest ich oko
ło 7 tys.) tej wschodniej sztu
ki walki.

34 GOLE ANDREYCHUKA
Oto ciekawsze wyniki w 

rozgrywkach NHL: Ottawa 
Senatora — New York Islan- 
ders po dogr. 3—3, Montreal 
Canadiens — Winn-ipeg Jets 
4—2, Boston Bruins — To
ronto Mapie Leafs 0—3. W 
tym ostatnim meczu dwa 
razy celnie strzelił Dave An- 
dreychuk i prowadzi w tabeli 
najlepszych snajperów (34 go
le). Jego kolega klubowy Fe
lis Potvin po raz czwarty w 
swej karierze nie stracił 
bramki w meczu NHL.

B&S MOTOR Ltd. 
SALON SAMOCHODOWY 
Kraków uI.Diatla 80~82,tel Jfax 21-22-46 

AUTORYZOWANY SERWIS 
NAJWIĘKSZYM POLSCE POŁUDNIOWEJ 
•bezpłatne przeglądy zimowe 
-rabaty dla stałych klientów
-bogaty wybór oryginalnych części zamiennych 
Kraków ul. Makuszyńskiego 9A 
tel. 43-17-64, fax 44-30-16

B&S MOTOR i nowy KONTYNGENT '94
FIESTA, ESCORT Limitowana ilość!!!

Ponadto w stałej ofercie ESCORT VAN i TRANSIT

B&S MOTOR spełni twoje marzenia o Fordzie.

UWAGA! KONKURS! WYGRAJ MONDEO !
1 Każdy, kto zakupi w styczniu'94 FORDA FIESTĘ lub ESGORTA 

bierze udział w losowaniu FORDA MONDEO CLX1.6 i 50 radioodtwarzaczy PHILIPS 1 
Wyniki losowania będą podane 30IV w "Gazecie Wyborczej".

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i. ja” — program 

dla rodziców i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach — felieton dla ro
dziców

10.00 „Na wariackich papie
rach” (45) — serial prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat — maga

zyn reporterski
11.20 Klub dobrej książki
11.35 Dwa krajobrazy — rep.
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań —Weł

na czy torf? — Uprawa 
ogórków na wełnie mine
ralnej

12.45 Dla młodych widzów: Mój 
program na antenie oraz 
film z serii „Wychowaw- 
W”

13.30—15.55 TV Edukacyjna
13.30 Starting business english 

(14) — język angielski w 
biznesie

13.40 Blok humanistyczny — 
Bale, wesela i fety z wiel
kimi dysputami Polaków 
w tradycji literatury i fil
mu

15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: Mój 

nrogram na antenie oraz 
film z serii „Wychowaw
ca”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Klinika zdrowego czło

wieka — „Zanim będzie 
za późno”

17.40 Ludzie i zdarzenia — 
„Trzech w lesie”, — re
portaż

18.05 „Na wariackich pepierach” 
(45) — serial prod. USA

19 00 Wieczorynka: „Smurfy” — 
film anim. prod. belgij
skiej

19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport — Historia 

finałów mistrzostw świata 
w piłce nożnej

21.40 „Anno Domini ’93” (2) — 
przegląd muzycznych wy
darzeń drugiej połowy ro
ku 1993

22.25 Reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Moderniści” — film fab. 

prod. USA (1988 r., 122 
miń.), reż. Alan Rudolph, 
wyk. Keith Carradine, 
Linda Fiorentino, Geral- 
dine Chaplin

1.30 Jazz Jamboree ’88 — „Jazz 
Band Bali”

2.00 Zakończenie programu

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki

8.05 Kronika i film rys.
8.35 „Kacper i jego przyja

ciele” — serial anim. 
prod. USA

9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (465) — se

rial prod. USA
9.40 „Świat kobiet” — maga

zyn
10.05 Muzzy in Gondoland (14) 

język angielski dla naj
młodszych

10.10 The lost secret (14) — je
żyk angielski dla średnio 
zaawansowanych

10.25 Muzzy comes back (14) — 
język angielski dla dzieci

10.30 Bonjour, ca va? (12) — 
jęz. francuski dla począt
kujących

11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport — Trzy kwa

dranse ze sportem

12.00 „Głodnego nakarmić" — 
film dokumentalny

12.20 W baśniach i na taśmie
13.00 Panorama
13.05 Mały ekran — duży for

mat „Kaprysy Łazarza” — 
film TP

13.55 Studio sport
14.35 Bezludna wyspa
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjacie

le” — serią! anim. prod. 
USA (powt.)

16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 Losowanie gier liczbo

wych Totalizatora Sporto
wego

17.05 Od pierwszego do pierw
szego

17.30 „Pokolenia" (465) — se
rial prod. USA (powt.)

18.00 Panorama
18.03 Kronika
18.35 Koło fortuny — teletur

niej
19.05 „Zbrodnia na Kołymie” (2) 

„Gorączka chleba” — film 
dokumentalny prod. poi.

19.30 „Jaki kapitał” (2) — „Ka
nadyjskie i meksykańskie 
inwestycje w USA” — film 
dok. prod. poi.

20.00 Mały ekran — duży for- 
r mat „Kaprysy Łazarza” — 

film TP (50 min.)
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie” (3) — serial 

prod. USA
22.30 „Antoni Słonimski”
23.20 „Popołudnie słoneczne, 

chodziłem jak po śmier
ci”

23.40 „Pablo Picasso — raj od
zyskany” — film dok. 
prod poi.

24.00 Panorama
0.05 „Noc z duchami” — pro

gram Wandy Konarzew
skiej

1.30 Zakończenie programu

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
telewizyjnych, redakcja nie po
nosi odpowiedzialności.
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Często się zdarza, że wizytę w obcym mieście rozpoczynamy od 
zakupu planu, który rozmiarami przypomina średniej wiel
kości planszę reklamową. Plan targany bywa słabszymi bądź 

mocniejszymi porywami wiatru. Szukanie w takich warunkach in
teresującej nas ulicy czy osiedla (zakładam, że nie każdego stać na 
taksówkę np. w Warszawie) nie należy do przyjemności.

Problem ten łatwo można rozwiązać z pomocą komputera, dru
karki i programu Mapa Polski 2.0.

Po szybkiej i prostej instalacji (wystarczy włożyć dyskietkę do 
stacji i uruchomić program instmape.exe) oraz uruchomieniu ..Ma
py” ekran monitora podzieli się na dwie części. Po lewej stronie 
zauważymy szybkie rysowanie mapy Polski (najpierw pojawi się 
obramówka, potem ważniejsze drogi, a na końcu oznaczenie miast) 
— po prawej zaś „rozwinie” się menu użytkownika.

To co szczególnie powinno nas zainteresować w menu to oczywi
ście opcja „plany miast”. Po jej włączeniu na ekranie ukaże się 
okienko ze spisem aktualnie dostępnych planów. Myszką lub kur
sorem należy wybrać interesujące nas miasto. Zwitek kilkuset cień
szych oraz grubszych kresek, który ukaże się po tej operacji począt
kowo w niczym nie będzie przypominał ulic i uliczek ale nie należy 
się tym denerwować. Wystarczy użyć klawiszy kursora lub myszki, 
a kreseczki zaczną się powiększać, powiększać, powiększać, aż w 
końcu na' ekranie monitora pojawią się nazwy ulic, dzielnic, dworce 
kolejowe, PKS-u itp. Gdyby były jakieś problemy ze znalezieniem 
w gąszczu właściwej ulicy należy wybrać z menu opcję szukanie.

Wirus komputerowy to słowo, 
które przyprawia o gęsią 
skórkę. Kojarzy się z ka

tastrofą. Wiemy, że wirusów jest 
bardzo dużo i stale powstają no
we. Wiemy też, że jeżeli dopuści
my. do zarażenia nimi naszego 
komputera mogą spowodować 
utratę często bardzo cennych da
nych. Na szczęście jednak w ślad 
za wirusami jak cień podążają 
ich tropiciele — programy anty
wirusowe. I tak już od lat trwa 
wyścig, którego końca niestety 
nie widać.

się rozprzestrzenią i narobią 
szkód.

Twórcy programów antywiru
sowych rozwijają coraz to nowe 
techniki służące do wykrywania 
wirusów, takie jak na przykład 
wykorzystanie algorytmów heu
rystycznych do wykrywania za
chowań wirusopodobnych. Uży
wają one także w dalszym cią
gu starych, wypróbowanych me
tod takich jak sprawdzanie zbio
rów ze względu na kody iden
tyfikacyjne, które wirus może po 
sobie pozostawić oraz sprawdze-

budzi (na przykład data syste
mowa wskaże 6 marca) i da sy
gnał, do działania. Wirusy te z 
reguły kryją się w boot sektorze 
lub tablicy partycji twardego dy
sku i mogą uderzyć bez żadnego 
ostrzeżenia, nawet bez DOSu za
ładowanego do pamięci. Możesz 
być całkowicie zaskoczony jego 
nagłym i niespodziewanym dzia
łaniem, lecz wtedy jest już z re
guły za późno.

Inne rodzaje wirusów to „za- 
rażacze” zbiorów. Jeden z nich 
— Jeruzalem rozprzestrzenia się

albo zdrowym backupem można 
łatwo zdemaskować nieproszone
go gościa. Porównywanie plików 
jest, podstawą dla sum sprawdza
jących i innych testów integral
ności wykorzystywanych przez 
wiele programów antywiruso
wych.

Istnieją także wirusy „wielo
czynnościowe”, zarażające zarów
no zbiory wykonawcze jak i boot 
sektory oraz tablice partycji. Są 
one automatycznie uruchamiane 
w czasie startowania systemu, 
kiedy boot sektor jest wczytywa-

Gdańsk
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Warsaw
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Przez ten czas nauczyliśmy się 
zachowywać środki bezpieczeń
stwa, w nawyk weszło nam 
sprawdzanie nowych dyskietek 
nawet jeżeli jesteśmy ich pewni, 
sprawdzanie od czasu do czasu 
naszych twardych dysków oraz 
kopiowanie co cenniejszych da
nych.

Również programy antywiruso
we uległy zmianie. Te dostępne 
dzisiaj są łatwiejsze w użytku i 
w mniejszym stopniu zakłócają 
normalną pracę. Są raczej nie
rozłączną częścią naszego środo
wiska niż orężem po który się
gamy w ostateczności. Jednak co 
najważniejsze są coraz lepsze w 
tym co robią, a mianowicie w 
zapobieganiu przed zakażeniem 
systemu, detekcją ewentualnych 
wirusów, i usuwaniem ich zanim

nie integralności (generowane są 
numeryczne wartości dla poszcze
gólnych zbiorów a potem nastę
puje ich ponowne sprawdzenie po 
uprzednim dokonaniu zmian).

Najważniejsze przy walce z wi
rusem jest zrozumienie w jaki 
sposób wykonuje on swoją brud
ną robotę. Mówiąc po prostu wi
rus to wyspecjalizowany program 
zaprojektowany do reprodukowa
nia się. Jego najważniejszym za
daniem jest rozrost, rozprzestrze
nianie się i przetrwanie. Inne za
dania takie jak niszczenie da
nych i płatanie figli dostarcza
ją specyficznej rozrywki ich 
twórcom.

Niektóre wirusy, jak niesław
ny Michelangelo pozostają uśpio
ne w twoim systemie w oczeki
waniu na bodziec, który je roz-

poprzez osadzanie się w kodzie 
wykonawczym innego programu. 
Kiedy program jest wykonywa
ny Jeruzalem staje się rezyden
tem pamięci i potem zaraża 
wszystkie programy, które są 
później wykonywane. W ten 
sposób wirus ten może rozprze
strzeniać się bardzo szybko. Na 
szczęście wirusy tego typu zwy
kle nie robią wiele więcej niż 
samo! zanieczyszczanie programów 
wykonawczych pozostawiając 
zbiory z danymi w spokoju. Moż
na się jednak spodziewać, że za
infekowany program zniszczy da
ne. „Zarażacze” zbiorów są w 
miarę łatwe do wykrycia bo
wiem zainfekowany plik zwięk
sza swoją objętość przez co jest 
łatwy do detekcji, porównując 
bowiem zbiór z oryginalną kopią

ny. do pamięci, mogą wtedy nie
zwłocznie rozpocząć zarażanie 
zbiorów wykonawczych. Kopiując 
zainfekowane zbiory wykonawcze 
do innego systemu przenosimy 
wirusa na inny komputer. Przy
kładem wirusów może być Flip.

Wirusy używają przeróżnych 
technik do zamaskowania swojej 
obecności w systemie komputera. 
Niektóre jak Tremor działają 
ukradkiem aby uniknąć wykry
cia. Tremor może zauważyć kie
dy program antywirusowy dzia
ła, wtedy „ucieka” przed nim po 
pamięci ażeby uniknąć lokaliza
cji. Inne jak np.: Pogue zmie
niają swój kod identyfikacyjny 
w locie — mutują ażeby wpro
wadzić w błąd programy anty
wirusowe... c.d.n.

ROMAN SZEWCZYK

Wystarczy wtedy wpisać nazwę ulicy i kliknąć myszą lub użyć kla
wiatury, a na ekranie wśród wszystkich tresek jedna zostanie kil
kakrotnie pogrubiona. To nasza ulica. Teraz należy wybrać opcję 
wydruk i już po chwili można schować do kieszeni plan miasta 
z zaznaczonym celem wizyty.

Nie jest to jedyna funkcja „Mapy Polski 2.0”. Jeśli niezbyt mocno 
czujemy się w geografii naszego kraju istnieje szansa na pogłębie
nie wiedzy poprzez zabawę. z „mapą główną”, którą również można 
powiększać i pomniejszać. O tym co na tej mapie ma się znajdować 
(do wyboru: rzeki, jeziora, granice, szczyty, drogi główne, lokalne, 
gminne, sieć połączeń kolejowych itp.) decyduje użytkownik poprzez 
wybór odpowiedniej opcji.

Producent programu — firma „Sophonias Cartesco” z Łodzi — 
pomyślał również o domorosłych geografo-ekologo-statystykach doda
jąc do programu możliwość obejrzenia mapek dotyczących klimatu 
i zaludnienia Polski oraz wykresów pokazujących m. in. ilość żłob
ków, szkół wyższych, szpitali...

Niestety, jak to zwykle bywa nie ma programów doskonałych. W 
produkcie łódzkiej firmy zabrakło nieco dokładności (brak w pla
nach kilku ulic, np. w Krakowie nie ma ul. św. Jana) i estetyki 
(brzydkie podpisy ulic, nieczytelny obraz całego miasta). Jeśli pro
ducent popracuje nad tymi wadami, być może, będzie to jeden z 
pierwszych profesjonalnych programów produkcji polskiej, który zy
ska naprawdę sporą popularność.

„Mapa Polski 2.0” — producent: „Sophonias Cartesco”, Łódź. Dy
strybucja w Krakowie hurtownia oprogramowania USER.

TOMASZ JAMROZIK ’

Encyklopedie, leksykony i 
książki na CD-ROM-ach na
leżą dzisiaj do najbardziej 

poszukiwanych wyrobów softwa- 
re’owych. Zainteresowanie nimi 
jest ogromne — uwidoczniły je 
najdobitniej minione święta, oka
zało się bowiem, że CD-ROM-y 
są — na całym niemal świecie 
— najchętniej kupowanym upo
minkiem pod choinkę. Ogromne
mu zainteresowaniu tą techniką 
gromadzenia i wykorzystywania 
informacji — nie tylko do celów 
domowych, ale także zawodowych 
— wychodzą dzisiaj naprzeciw 
najbardziej renomowane firmy, 
reprezentujące nie tylko świat 
techniki komputerowej.

Bardzo szeroką ofertę tytułów 
multimedialnych przygotowała 
firma Microsoft. Znajdują się w 
niej nie tylko encyklopedie, ale 
także leksykony poświęcone roz

maitym dziedzinom muzyki. Na 
wyróżnienie zasługuje przede 
wszystkim „Microsoft Enscharta 
1993 Edition”,. encyklopedia za
wierająca ponad 17 tys. multime
dialnych elementów: zdjęć, obra
zów, i rysunków.

Edukacyjne możliwości dysków 
optycznych z zapisanymi na nich 
milionami informacji unaocznia 
„Musical Instruments” — leksy
kon zawierający informacje o po
nad 200 instrumentach, z przy
kładami 1500 rozmaitych brzmień. 
Pozycja ta umożliwia zapoznanie 
się ze wszystkimi gatunkami mu
zycznymi, zawiera również infor
macje o większości zespołów, któ
re występowały w muzycznych 
dziejach.

W multimedialnej bibliotece 
firmy Microsoft znajdują się rów
nież CD-ROM-y poświęcone mu
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zyce poważnej i wielkim kompo
zytorom m. in. Beethovenowi, 
Mozartowi i Stravinskiemu. Bar
dzo ciekawą propozycję dla mi
łośników muzyki jazzowej stano
wi „Jazz — A Multimedia Histo- 
ry”, czyli historia tego popular
nego gatunku muzyki od 1923 do 
1993 roku, będąca dziełem, dziel
nie dotrzymującej kroku Micro
softowi, firmy Comptons New 
Media.

CNM oferuje atrakcyjne leksy
kony z rozmaitych dziedzin. Na
leży do nich — kontynuując wą
tek muzyczny — m. in. „The 
Compleat Beatles”, stanowiący 
kompendium wiedzy na temat li- 
verpoolskich muzyków. Ogromną 
partię wiedzy, na niewielkim dy
sku z tytułem „The Sporting 
News Pro Football Guide”, otrzy
ma z kolei osoba interesująca się 
sportem. Przewodnik ten dotyczy

futbolu amerykańskiego. Poza in
teresującymi informacjami i fo
tografiami zawiera on również 
sekwencje video z najciekawszych 
spotkań minionego sezonu. Znacz
nie szersze zainteresowanie mają 
jednak encyklopedie CNM, zwła
szcza „Compton’s Interactice En
cyklopedia”, zawierająca 33 tys. 
opisów z 10 tys. odsyłaczy i 10 
tys. ilustracji.

Dużym powodzeniem wśród 
posiadaczy sprzętu multimedial
nego cieszą się CD-ROM-y autor
stwa firmy Inter Optica Publi- 
shing poświęcone wielkim mia
stom świata („Great Cities of the 
World”) oraz najpiękniejszym bu
dowlom świata („Great Wonders 
Of the World”). Kompaktowe en
cyklopedie i leksykony nie są ta
nie. Kosztują od 120 do 600 ma
rek. (J.M.)

......... ? (
> Konkurs <

( z Dzikiem )

I Mało kto z komputerowców 
swój ulubiony komputer trak- / 
tuje tylko jako martwą ma- / 
szynę wypełnioną elektronicz- '} 
nym złomem. Głaszczemy go, ) 
poklepujemy i rozmawiamy: \ 
do roboty idioto, załaduj w § 
końcu te Windowsy... A na-. £ 
sza poczciwa 386-tka SX z ze- / 
garem 16 Mhz robi co może / 
i w końcu widzimy nasze ) 

( okienka. Złość mija, ale — to 1 
( przykre — tylko do czasu. 
( Wiemy kochani i to dobrze, (. 
i że komputer w nas wywołuje ę 
S czasem dziką dość lub dziką ? 
S radość. Prawda? Zadzwońcie ) 
( więc do nas w środę pod nu- J 
( mer 21-55-48 od 15.00 do 16.00; , 
Z opowiedzcie o swych najdzik- ■< 
Z szych przygodach z kompute- ( 
ż rem, drukarką, modemem i Co < 
S tylko obok komputera macie. / 
\ Wszystko skrzętnie zanotuje- ) 
£ my, a nasz ekspert Tomasz 3 
t Dziki (ten człowiek napraw- > 
( dę istnieje) wybierze coś na- 
Z prawdę najdzikszego. Rzecz > 
Z opublikujemy na łamach Z 
> „Komputera Polskiego” i na- ) 
S grodzimy sowicie. Z

Jeśli Senat i prezydent zaak- 1 
ceptują nową ustawę o pra
wie autorskim, przyjętą w 

ubiegłym tygodniu przez Sejm 
to za 3 miesiące producenci ’i 
autorzy będą mogli przystąpić 
do walki z piractwem.

Nowe prawo autorskie obejmie 
„każdy przejaw działalności 
twórczej w jakiejkolwiek posta
ci. niezależnie od wartości, prze
znaczenia i sposobu wyrażenia”.

Prawo twórcy do dzieła usta
wa dzieli na osobiste i majątko
we, Prawa osobiste są niezby
walne, natomiast prawa mająt
kowe będą przysługiwać twórcy, 
a w przypadku śmierci jego 
spadkobiercom przez okres 50 
lat.

Autorskie prawo majątkowe do 
programów komputerowych przy
sługują pracodawcy' lub zama
wiającemu program, a w przy
padku dzieł zbiorowych (np. en
cyklopedii) — wydawcy.

Możliwe będzie zakładanie or
ganizacji zajmujących się zarzą
dzaniem i ochroną praw mająt
kowych autorów. Licencje na 
prowadzenie takiej działalności 
będzie wydawał minister kultu
ry-

Przestępstwa przeciwko prawu 
autorskiemu będą podlegały ka-

NA PIRATÓW
rze do 5 lat pozbawienia wolno
ści.

Ustawa przewiduje ponadto 
ściganie z oskarżenia prywatne
go o przywłaszczanie autorstwa, 
bezprawne rozpowszechnianie 
lub powielanie cudzych produk
tów, pomoc w ich zbyciu lub 
ukrywaniu.

Jeśli wyżej wymienione czyny 
okażą sie źródłem stałych docho
dów to sprawcy będą ścigani z 
urzędu.

Sąd poinformowany o przestę
pstwie musi rozpocząć postępo
wanie w ciągu trzech dni i w 
tym czasie zabezpieczyć dowody 
przestępstwa.

$

Ustawa o ochronie praw au
torskich zacznie obowiązywać 
(jeśli zatwierdzi ją Senat i pre

zydent) prawdopodobnie za trzy 
miesiące.

Wiele osób już dziś na gwałt 
kupuje programy u piratów. 
Cena powoli rośnie. Obecnie za 
nagranie dyskietki niektórzy na 
giełdzie biorą już 30 i 40 tys. 
Chętnych nie brakuje. No bo ko
go będzie stać za 3 miesiące na 
zakup oprogramowania za cenę 
wielokrotnie przekraczającą śre
dnią krajową i zdrowy rozsądek?

Czy wierzycie w to, że produ
cenci obniżą cenę programów? 
Czy wierzycie, że giełda prze
stanie funkcjonować? Jak będzie 
wyglądał w przyszłości kompu
terowy czarny rynek? Kto jako 
pierwszy pójdzie na „stos” za 
piractwo?

Jeśli znacie odpowiedź na 
któreś z powyższych pytań to 
do nas napiszcie. Czekamy na 
Wasze uwagi, listy, opinie... Naj
ciekawsze postaramy się zamieś
cić na łamach „Komputera Pol
skiego".

PIRAT

KONKURS Z „BABĄ”
Jak się okazało kawałów o komputerach nie jest zbyt wiele. Spo

ro za to znacie śmiesznych historii z życia wziętych. Zgodnie z obiet
nicą drukujemy dziś kilka, a na autorów czekamy razem z nagroda
mi (książki o tematyce komputerowej) już dziś od godz. 13 do 15.

Jak się ta mysz rusza

Oto jedna z pracownic znanej krakowskiej biblioteki. Właśnie per
sonel uczy się obsługiwać wcale niezły sprzęt komputerowy. Jedna 
z pań przez kilka dni podnosi, kręci w miejscu i znowu podnosi mysz
kę, Mimo szczerych chęci nijak nie może pojąć i logicznie wytłuma
czyć zasady ruchu kursora... Paweł Dulak

Ten?
Dom młodego adepta informatyki. Ojciec — po pracy — próbuje za

poznać się ze stojącym na biurku syna komputerem. Wchodzi do ja
kiegoś programu i nie może z niego wyjść. Krzyczy do syna ogląda
jącego w drugim pokoju telewizję, co ma przycisnąć.

— ESCape — podpowiada syn.
Ojciec wydłubuje klawisz i zjawia się przed synem.
— Ten? Paweł Dulak

Ach ta baba...
Przychodzi baba do lekarza z „twardzielem” w rękach.
— Co pani jest? — pyta lekarz.
— Dysk mi wypadł... „Rudas”

Nie kupiła...
Słuchajcie cotygodniowego 

magazynu „Bity i Bajty” Ra
dio Kraków 68.75 FM ponie
działek godz. 18.15,

Pewna panj kupiła komputer. Po pewnym czasie dzwoni do firmy 
z pretensjami, że jej „maszyna” nie drukuje. Po dłuższej rozmowie 
ze sprzedawcą ten w końcu pyta jaką klientka ma drukarkę.

— Nie mam drukarki — odpowiada zdziwiona pani...
Jakub Boczarskl



14 DZIENNIK POLSKI Nr 9

REKLAMY • OGŁOSZENIA • REKLAMY • OGŁOSZENIA • REKLAMY • OGŁOSZENIA

POLON6Z

NOWYM AUTEM W NOWY ROK

Ford wygra/

AUTO PARTS
Kretów-Łęg, ul. Niepokalanej MP 93, tel. 44 57 76 a Mnfor po|and

&

>—AUTO BBT—s
UWAG Al Klienci POLINAR-u 
(dealer FIAT AUTO POLAND) 
2 list rezerwowych i wszyscy 

zainteresowani FIATEM UNO.
Specjalna dodatkowa pula 

w kontyngencie '94.
Ceny od 146 min zl.

Do wyboru w naszym składzie 
celnym KRAKÓW, ul. Ofiar Dąbia 14, 

(0-12) 11-30-09, 
ponad 200 modeli.

Także FIATY 126, CINOUECENTO, 
FIATY TIPO, TEMPRA, CROMA.

UWAGA!
^Raty — I wplata tylko 30 proc.^

fał/ ufy POLONEZ 
2L4 1/2 RATY

TYLKO 1.397.000 miesięcznie 
w systemie AUTO-KONSORCJUM 

Autoryzowany tteahr
FSO akropol®
Zapraszamy do naszego punktu 
informacyjnego: Kraków, ul. 
Kazimierza Wielkiego 124; 
Kraków, ul. Balicka 117, tel. 
379274.
Prowadzimy sprzedaż Polonezów 
na kredyt bankowy i za gotówkę.

Mazda na raty
(W 11!

Oprocentowanie kredytu \Jr / W ■ ■ ■

Niemożliwe? Sprawdź I

Volkswagen Group
MAR-KA AUTORYZOWANY DEALER

4 Polonez Caro SOOtys.taniej od ceny fabrycznej
4Skoda WV Group tańsza o 10 min oVJe . x
A Bezpłatne znakowanie

piesP

RATY, LEASING, Auto Konsorcjum
SALON SPRZEDAŻY: KRAKÓW UL. SIEWNA 72

tel. 11 66 50, wew 76, 11 69 00, wew. 76
PUNKTY SPRZEDAŻY:Limanowa,ul.T. Kościuszki 50 

tel. 371-606
Busko Zdrój, ul.Wojska Polskiego 21 tel. (0496) 22-68

SAMOCHÓD
ROKU ’94

samej koncepcji konstrukcyjnej, którą uczyniła 
Mondeo Samochodem Roku. Koncepcji konstruk
cyjnej, którą my nazywamy Technologią Dyna
micznego Bezpieczeństwa.

FORD FIESTA
Przyciąga wzrok. Szybka i zwrotna. Dostęp

na w wersjach 3- i 5-drzwiowej. I korzysta 
z Technologii Dyna
micznego Bezpieczeń
stwa. FIESTA CL o po
jemności LI litra, z silni
kiem o mocy 55 KM to 
wszechstronny mały sa
mochód. Pod każdym
względem opłacalny, dzięki cenom zaczynają
cym się już od 21T min zł.

Jest jeszcze nowa FIESTA LASER. Specjalna, 
jeszcze piękniejsza wersja. Z lakierem metallic 
i otwieranym dachem. Już od 216' min zł.

możesz wygraćjSMmSMaaggMmHBMagWIlillll BF Ul4a^ 
ten samochód.

Samochód Roku, w Europie jest to 
najwyższy tytuł, jaki może zdobyć nowy 

samochód. W tym roku zdobył go Mondeo. 
Dlaczego?

Bowiem w ubiegłym roku FORD Mondeo 
uczynił dla postępu w dziedzinie bezpieczeń
stwa więcej niż jakikolwiek inny samochód. 
I nie tylko dlatego. Po prostu wspaniale nim 
się jeździ
Teraz możesz go wygrać.
Naszym sposobem uczczenia zwycięstwa 

Mondeo jest wielka promocja w ramach Kontyn
gentu ’94. Pierwszą nagrodą jest Mondeo.

Oprócz tego do wygrania jest 50 radiomag
netofonów samochodowych firmy Philips.

Jeżeli do 31 stycznia 1994 r. kupisz nowego 
Forda, możesz zostać jednym ze szczęśliwych 
zwycięzców.

Wszelkich informacji udzieli Ci Twój dealer 
Grmy Ford.

Jak widać, masz do wyboru wspaniałą gamę 
nowych Fordów. 1 wszystkie one korzystają z tej

FORDESCORT
Stylowy, komfortowy i praktyczny. I pełen 

wbudowanych systemów bezpieczeństwa. Ma 
boczne wzmocnienia drzwi, bezpieczne fotele, 
zapobiegające wysunięciu się z pasów w razie 
niebezpieczeństwa oraz najnowszy model pasów 
bezpieczeństwa z napinaczami i dodatkową blo
kadą, które pewnie przytrzymują Cię wtedy, 
kiedy trzeba.

ESCORT CL jest dostępny w wersjach 3- 
i 5-drzwiowej, z silnikiem o pojemności 1.3 litra 
i mocy 60 KM. Ceny już od 254’ min zł.

I jest jeszcze LASER. Z lakierem metallic, 
otwieranym dachem 
kiem. Tak wiele już 
za 273' min zł. Zajrzyj 
więc do swojego dea
lera Grmy FORD. Kto 
wie, może zaczniesz 
od Lasera a skończysz 
na Mondeo.

i centralnym ram-

Wszystko co robimy
- robimy dla Ciebie

* NBP Średni 1 DEM ’ 12 360 zł.
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Na początku było Słowo. Edy
tor tekstu, BEGIN, przejdź 
na następną linijkę. Mutatis 

mutandis obie propozycje oddają 
hołd inicjacyjnemu Verbum, pier
wszemu, twórczemu tekstowi, z 
którego bierze się wszelka dzia
łalność literacka. Pisarskim kru
szcem pozostaje nieodmiennie sło
wo, lecz warsztat, na którym 
materia ta ulega obróbce zmie
nił się wraz z pojawieniem się 
komputera. Tak przynajmniej 
wynika z lektury komparatywnej 
dwóch bestsellerów pióra włoskie
go semiologa Umberta Eco. Ha!

cą intelektualną, ale również 
aktem fizycznym, cielesnym. Au
tor nie lekceważy bynajmniej 
roli swojego warsztatu w proce
sie tworzenia. Mechaniczny rytm 
maszyny nadał ostateczny kształt 
modlitewnej plecionce cytatów z 
mistyków chrześcijańskich, które 
składają się na opis miłosnych 
uniesień młodego Adso i dzie
weczki na posadzce klasztornej 
kuchni. Eco miał „tylko przeło
żyć jego wzruszenie na grę zer
kania w stronę tekstów i stu
kania w klawisze, jakby chciał 
opowiadać historię miłosną bijąc

kształtu przy pomocy prostych 
operacji: cut, pastę, zmień wszę
dzie „było" na „jest”, kropka i 
wróć sam do początku. Posłusz
nie i bezmyślnie komputer zapa
miętuje kolejne serie słów, łań
cuchy figur stylistycznych, gor
dyjskie wędy intryg. Jak nie 
oprzeć się pokusie odtworzenia 
na tym uległym warsztacie labi- 
ryntu-kłącza szalonej historii 
templariuszy, Spisku wszechdzie- 
jów, dalekosiężnego Planu tajem
niczych sił szukających władzy 
nad światem. Fajerwerki zawi- 
kłanej intrygi Wahadła nie ma-

Zdaje się, że sam Eco uśmiech
nąłby się zauważając zdradliwą 
pułapkę wyrażenia „dzieło pió
ra...” w dobie ekranu i druka
rek. „Jeśli piszesz gęsim piórem, 
musisz skrobać mozolnie po kar
tach i co chwila maczać pióro, 
myśli nakładają się jedna na 
drugą i nie nadążasz, jeśli wy
stukujesz na maszynie do pisania, 
czcionki blokują się, nie możesz 
dotrzymać szybkości twojej sy
napsie, wszystko w niezdarnym 
rytmie urządzenia mechaniczne
go” notuje Jacopo Belbo, bohater 
Wahadła Foucaulta, odkrywając 
możliwości komputera, „przy któ
rym palce puszczają wodze fan
tazji, umysł muska klawiaturę, 
unosi się na pozłacanych skrzy
dłach, surowy rozum krytyczny 
medytuje wreszcie nad szczęściem 
z tego, co jest od razu”.*  Ruszmy 
zatem tym tropem, licząc na nie
wyczerpane poczucie humoru 
Umberta Eco. Uważny Czytelnik 
Imienia róży zauważy bez trudu, 
że benedyktyński porządek tej 
tworzonej na maszynie do pisa
nia monumentalnej powieści me- 
tafizycznp-sensacyjnej zastąpiła 
w Wahadle Foucaulta „kombina- 
toryczna zaciekłość”. Narracja 
franciszkanina Adso opisująca 
siedem dni i nocy wstrząsanego 
straszliwymi zbrodniami średnio
wiecznego opactwa przestrzegała 
rytmu zacinających się klawiszy 
maszyny, kolejno zapełnianych i 
numerowanych kartek. Mnichom 
przepisującym ręcznie z bezbrzeż
ną cierpliwością cenne księgi do
kuczał srogi skurcz mnisi, „ból 
jakby kciuk był miażdżony”. Pi
sanie; bowiem jest nie tylko pra-

w bęben”. Cicha, plastikowa, er
gonomiczna klawiatura kompute
ra nie wydałaby z siebie takich 
podniosłych werbli!

Lecz najprostszy nawet edytor 
tekstu może stanowić dla pisa
rza nieodparty „środek halucyno-

* ? )
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genny”. Bezosobowa pamięć, wą
tła dyskietka zachowują dla sie
bie kolejne wersje twórczych 
prób, tak łatwo i bezboleśnie na
bierających coraz doskonalszego

ją nic wspólnego z chronologicz
ną fabułą Imienia róży, narzuca
jącą czytelnikowi podróż przez 
„pokutnicze rafy pierwszych stu 
stron”, zanim autor zezwoli mu 
cieszyć się pełną napięcia akcją. 
W mrocznym świecie pasjonatów 
Kabały, dla których każdy znak 
stanowi część tajemnego zamysłu 
Boga, komputer ułatwiający li
czenie nieskończenie rozległych 
permutacji jest darem nieocenio
nym. IHS: lesus Hardware & 
Software! Podręczny komputer 
pełnych wątpliwości wyznań, wy
zwala swojego właściciela z cy
nicznej abnegacji, pozwalając mu 
na dialog „z pamięcią nieorgani
czną, nieodpowiedzialną, tak po 
ludzku, nieludzką”. Elektroniczna 
maszyna stanowi dla Jacopo Bel
bo alibi, pretekst dla zapisania 
„nękającego go bólu istnienia” 
dla wiernego i dyskretnego czy
telnika, Abulafii, który tak ła
two może zaproponować „małe 
lokalne samobójstwo, chwilową 
amnezję, bezbolesną afazję”. 
Usuń blok, delete. Nicość. Abu- 
lafia strzeże , sekretu pisarza, tak 
jak szalony bibliotekarz strzegł 
dostępu do ksiąg. By do nich do
trzeć, trzeba było znać grekę, 
symbole zodiaku i zasadę atra
mentu sympatycznego. By we
drzeć się do Abulafii, trzeba zła
mać jego password.

Coś kłopotliwego
Początki ery wirusów komputerowych były sym

patyczne: choinka na ekranie, życzenia noworocz
ne... wesoło i beztrosko. Tylko czasem człowiek nie 
wierzył oczom i pytał kolegę: patrz, spadają liter
ki na monitorze, dlaczego one tak... Dziś szkody 
powodowane przez wirusy kosztują „komputerow
ców” tyle samo co klasyczne awarie sprzętu. Tak, 
począwszy od 1991 r., sprawę ocenia brytyjskie Na
tional Computing Centre. Wszystko to zaś dzieje 
się w czasach, gdy użytkownik posiada silniejsze 
niż kiedykolwiek narzędzia do obrony przed wi
rusami. Ale wirus, zawsze ma nad nami przewa
gę, gdyż wyprodukowanie programu antywiruso
wego trochę trwa. Warto więc każdą nową dys
kietkę przebadać programem antywirusowym. Jeśli 
Twój PC posiada MS-DOS w wersji 6.00 lub 6.2 
masz do dyspozycji MSAV (pakiet antywirusowy) 
i VSAFE (rezydentna ochrona antywirusowa). Pier
wszy wykryje zainfekowane zbiory poszukując 
fragmentów kodu wirusa. Drugi zaś obecny w pa
mięci komputera śledzi wszelkie jego nietypowe 
zachowania. Powinien więc nie dopuścić (m. in.) 
do zapisania czegokolwiek w obszarze „boot sek
tora” twardego dysku, tablicy FAT i modyfikacji 
plików *.exe  i *.com,  bez Twej zgody. Jeśli pra
cujesz na starszej wersji DOS’a1 i nie masz pie
niędzy postaraj się o niekomercyjny pakiet anty
wirusowy klasy Shareware lub freeware. Są one 
tanie, albo bezpłatne. Godnym polecenia jest pro
gram SCAN. Najlepiej jednak korzystać z „wyro
bów” rodzimej produkcji, wykrywających polskie 
wirusy, gdzie indziej prawdopodobnie nie znane. 
Może to być np. MKSvir, którego nowa wersja

(ver. 4.10) pojawiła się niedawno w sprzedaży. Wy
krywa on kilka nowych wirusów: Stupid 573, G2 
Joanna, DIS-1000, Mac Gyver, HLL 576 i Kolum
na 2048. Jeśli chcesz wiedzieć coś więcej na temat 
wirusów sięgnij po czasopismo „PC Virus”, jedy
ne zresztą w swym rodzaju bo polskie, o wirusach 
i na dyskietce.

Coś za coś...
Każdy kto ma do czynienia z grafiką kompute

rową i oprogramowaniem DTP (wspomagającym 
prace wydawnicze), a nie ma drukarki laserowej 
wyposażonej w PostScript wcześniej lub później 
odczuwa jego brak. Wówczas chętnie lub z ko
nieczności sięga po jego programowe interpretery. 
Mają one oczywiście swoje wady, są wolne, jakość 
obsługiwanych przezeń wydruków niekiedy budzi 
uczucie niedosytu, ale generalnie są znacznie tań
sze od standardowych rozwiązań sprzętowych. A 
ponadto, co nie jest też bez znaczenia, potrafią 
współpracować z drukarkami igłowymi i atramen
towymi. Słowem coś za coś. Konkurencja w tej 
dyscyplinie jest spora: Goscript, Ghostscript, Zscript 
i Freedom of Press.

Coś dla sknerusów...
Najtańszym nośnikiem danych jest CD-ROM! 

Trudno się z tą myślą pogodzić, prawda? Proszę 
zaufać liczbom. Przechowanie megabajta danych 
na kartach pamięciowych typu Flasch kosztuje 50 
USD, na twardym dysku 3 USD, przy stosowaniu 
napędu dla wymienialnych kaset z dyskiem twar
dym w formacie PCMCIA i używaniu wielu ka
set około dolara.

(oprać. TOMASZ DZIKI)
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* Wszystkie cytaty pochodzą z 
Imienia róży i Wahadła Foucaul
ta w przekładzie Adama Szyma
nowskiego.

' MONIKA SŁOWAKIEWICZ
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Komputeryzowanie firmy opiera się dzisiaj na 
dwóch filozofiach. Pierwsza z nich zakłada, że 
najbardziej inteligentna z maszyn powinna po

jawić się w tych działach, w których jej przydat
ność jest ewidentna i może przynieść natychmia
stowe korzyści, druga — że komputeryzacja po
winna mieć od początku charakter systemowy.

Zwolennikami pierwszego rozwiązania są często 
ludzie nie mający przed sobą przyszłościowej wi
zji rozwoju firmy, przywołujący — jako decydują
cy argument — niskie koszty wynikające z kom
puteryzowania pojedynczych działów. Za drugim 
opowiadają się osoby uważające, że budowę sy
stemu komputerowego powinno się rozpocząć prze
de wszystkim od jego centrum — przy wykorzy
staniu sprawdzonych programów, umożliwiających 
dobudowę kolejnych elementów sieci.

Przykład takiego podejścia stanowi sieć kompu
terowa powstająca w Polsko-Amerykańskim Insty
tucie Pediatrii Collegium Medicum w Krakowie. 
Ilustracja to o tyle interesująca, że polskie szpi
talnictwo staje dopiero przed problemem kompu
teryzacji i nie wypracowało jeszcze własnych roz
wiązań. W przypadku Instytutu Pediatrii sięgnięto 
po sprawdzone rozwiązania.

— Wykorzystaliśmy u siebie — mówi szef działu 
informatyki Instytutu Pediatrii inż. Marcin Rut
kowski — amerykański system wprowadzony w 
szpitalach i poliklinikach Veterans Administration, 
instytucji opiekującej się weteranami armii ame
rykańskiej. Ta grupa pacjentów otoczona jest w 
Stanach Zjednoczonych szczególną opieką. Vete- 
rans Administration obsługuje największy, central
nie sterowany system ochrony zdrowia w USA, 
obejmujący 172 duże centra medyczne (z których 
każdy oparty jest o duży szpital), 229 poliklinik i 
177 domów opieki dziennej. System ten stworzony

został na zlecenie rządu amerykańskiego i jako 
oprogramowanie (public domain) udostępniany jest 
tym szpitalom, których nie stać na zakup drogich 
opracowań, będących dziełem firm komercyjnych.

Zespół kierowany przez inż. Marcina Rutkow
skiego wzbogacił amerykańskie rozwiązania o mo
duły uwzględniające potrzeby polskiej, służby zdro
wia,- związane z funkcjonowaniem takich działów 
jak m. in. finansowy i kadrowy. Zaletą, systemu 
zastosowanego w Instytucie Pediatrii — jest język 
aplikacji MUMPS, nieznany dotąd szerzej w na
szym kraju, choć popularny m. .in. u naszych po
łudniowych sąsiadów. Język ten opracowano w 1967 
roku, w Massachussetts General Hospital Labpra- 
tory of Computer Science, z myślą o tworzeniu 
programów medycznych, później jednak wykazał 
on swą przydatność w wielu innych dziedzinach, 
m. in. w bankowości, telekomunikacji i w trans
porcie.

Jedną z podstawowych zalet języka MUMPS 
(Massachussetts Utility Multi-Programing Software) 
jest naturalne i niezwykle szybkie przetwarzanie 
danych tekstowych, a także to, że programy w 
nich napisane są w pełni kompatybilne z innymi 
systemami operacyjnymi oraz komputerami.

Przystosowany do polskich warunków system ro
dem z Massachussets wdrażany jest również w kil
ku jednostkach Collegium Medicum UJ. W Pol
sko-Amerykańskim Instytucie Pediatrii zainstalo
wane zostały już moduły obsługujące pacjentów 
leczonych ambulatoryjnie. Komputery służą do re
jestrowania, planowania wizyt i ewidencjonowania 
danych medycznych o pacjentach. W niedalekiej 
przyszłości obsługiwać będą m. in. pacjentów ho
spitalizowanych, laboratoria i apteki.

JANUSZ MICHALCZAK

Pragniemy zaoferować państwu nową linię j 
komputerów zmontowanych w oparciu o płyty! 
główne i procesory firmy IBM. Łączą one w sobie i 
doskonałe parametry, wysoką jakość oraz | 
niespotykanie niską cenę. W połączeniu z ustaloną | 
od lat renomą naszej firmy daje to ofertę trudną do j 
pobicia...

19.900.000-zł. + VA
/4MB RAM,FDD 1.44MB, monitor monoSVGA } 

S-DOS 6.0, MS-WINDOWS 3.1 PL, mysz/

Salon Komputerowy ul, Poselska 24 lei, (012) 22-38-86 
Sklep Firmowy pl, Szczepański 2 tel. (012) 22-73-85

Winnym wielu uciążliwości dnia powszedniego jest komputer 
który wystawia rachunek za telefon, zlicza kierowcom punkty 
karne i zapalając zielone światło pozwala przejść przez ulicę. 

Ale — co tu kryć — kolejny etap ewolucji homo sapiens podobno 
polegał będzie właśnie na przystosowaniu się do obecności kompu
tera w jego życiu. Jest to całkiem możliwe.

W pierwszej kolejności komputery zaopiekują się nami jednak 
w pracy. Człowiek jest leniwy, a w swojej firmie lubi włóczyć się 
od pokoju do pokoju. Drzwi z napisem „Wstęp wzbroniony”, budzą 
jego wstręt, nie zaś respekt. Może to ma jakiś sens, ale technokraci

Umiany drażnili
uparcie twierdzą, że czas z tym skończyć. A pomocą w zrealizowaniu 
pomysłu służyć będą komputerowe systemy rejestracji czasu pracy. 
Są to czytniki kart identyfikacyjnych z zegarami, połączone z kom
puterem. Rozwiesza się je wszędzie tam gdzie należy kontrolować 
„przepływ” ludzi, zaś komputer o wszystkim melduje w dziale kadr. 
Proste i piękne, bo wtedy z pracownikiem można zrobić wszystko. 
Można więc policzyć mu czas pracy, można wpuścić, bądź nie, do 
określonych obszarów i właściwie cokolwiek co tylko może się za
marzyć dyrektorom, prezesom i kierownikom. Później pozostaje tyl
ko przy pomocy właśnie komputera, sporządzić stosowny raport i 
rozliczyć włóczykijów, kto, gdzie i jak długo bywał. Ponadto, takie 
informacje może na bieżąco otrzymywać ochrona obiektu. Koniec 
swawoli.

Tego rodzaju instalacje, o różnym stopniu złożoności funkcjonują 
już od roku 1987. "Ich najpoważniejszym producentem jest krakow
ska firma HSK DATA, wydzielona z Przedsiębiorstwa Zagranicznego 
„Alfa” Sobiesława Zasady. W tej chwili 400 jej klientów: kopalń, 
elektrowni i mniejszych lub większych firm wykorzystuje ponad dwa 
tysiące tych systemów.

(c.d.n.)
TOMASZ DZIKI

ewwww 
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Do końca stycznia 

1 cm kw. ogłoszenia 
w

„KOMPUTERZE POLSKIM" 

kosztuje 15 tys. zł 

WWWWWW

redaktor odpowiedzialny
Tomasz Jamrozik 

tel. 22-47-06, fax 22-82-49 
Biuro Ogłoszeń 

tel./fax 22-70-89,21-92-26

„Komputer Polski" przygotowano na komputerach firmy „PROTECH GALICJA" ul. Kazimierza Wielkiego 2C, tel. 33“75“E0
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INFORMACJA

CENTRUM PSYCHOTERAPII 
‘ KRAKÓW, ul. Batorego 2 

* Nerwice, psychozy—dzieci, młodzież, dotośli, 
* problemy wchowawczo i szkolne, dyslekcja, 

dysgrafia.
* alkohol, nikotyna — hipnoza.

PORADNIA '
GASTROENTEROLOGICZNA

Tel. 33-76-08, pń>Bt.; (9-20)'

IdUMh.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA: 
tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

TELEFON INFORMACYJNY 
INSTYTUTU ONKOLOGII:

21 -00-60, czynny w godz. 10-11.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: 

tel. 22-28-11 czynny w godz. 15-17.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM"

— ul. Centralna 26, 
tel. 47-28-03 — czynne 10-14, 
bezpłatna pomoc i poradnictwo 

chorym terminalnie, 
zwłaszcza na choroby nowotworowe.

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
Kraków, ul. Łokietka 14 

budynek Pewexu, tel. 34-26-17
Rejestracja: pn.-pt. 7.30 — 19.00, 

sob. 8.00 — 12.00.
Poradnie: zaburzeń gospodarki cholesterolo
wej, nadwagi, cukrzycy i endokrynologiczna 
(choroby tarczycy), dla kobiet w okresie ptze- 
kwitania, nadciśnienia, dny moczanowej, os
teoporozy, internistyczna, psychiatryczną, 
psychologiczna, okulistyczna, dermatolo
giczna, "neurologiczna, stomatologiczna, pe
diatryczna, laryngologiczna.
Badania laboratoryjne, EKG, gastroskopia, re
ktoskopia, porady dietetyczek, usługi pielęg
niarskie, wizyty domowe. 119

H endo

Kraków, ul. Lubomirskiego 7 
(obok Dw. wsch. PKP), 
rejestracja 9.00-16.00, 

<5*  21 -63-63.
Leczenie chorób układu pokarmowego 

gastroskopia ■ rektoskopia
■ sigmoideoskopia ■ kolonoskopia 

■ chirurgia ogólna « USG
a sonda żołądka i dwunastnicy, 

internista — anestezjolog. EKG.
Przygotowanie 

do zabiegów operacyjnych. 
334K Laryngolog. >

USG 
GABINET GASTROENTEROLOGII, 
ul. Żuławskiego 14/7 — konsultacje, 

leczenie, tel. 33-14-75.

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTI - MEDICA" 

uf. Kościuszki 24 i ul. Czysta 8. 
Wieiospecjalistyczne usługi lekarskie, 

gastroskopia, EKG, EEG. , 
Rejestracja od 7.00 do 19.00, tel. 22-20-73.

GABINET OKULISTYCZNY 
tel. 55-76-98.

, „SKOLMED"
— ordynatorzy krakowskich szpitali 

— ul. Misiołka 8, tel. 11 -88-03 (11-19).

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
ul. Józefitów 3/10, tel. 34-43-00.

Bezbolesne leczenie, 
porcelana, protezy zatrzaskowe, 

usuwanie kamienia ultradźwiękami, 
implanty.

GABINET STOMATOLOGICZNY
— niskie ceny, gwarancja 

na wykonanie usługi. 
Al. Słowackiego 17A, tel. 33-60-96, 

poniedziałek — piątek 10 — 18.

abcIMUCD sp. z o.o.
ul. Lea 114, 30-133 Kraków, 
tel. 012 37-31-82, 37-75-2Ó, 
fax 012 36-78-44.

JPrctdufcuje i sprzedajef
■ aparaty słuchowe zauszne, wcwnątrzuszne i 

pudełkowe SIEMENS,
■ akcesoria do aparatów słuchowych,
■ wykonuje indywidualne wkładki douszne 

dla użytkowników aparatów słuchowych.

Prowadzi sprzedaż urządzeń 
i środków dla alergików:

■ oczyszczaczy powietrza ■ inhalatorów
■ mierników natężonego przepływu

■ Acarosanu — środka do eliminagi roztoczy 
w kurzu domowym.

Sprzedaż w sklepie firmowym, czynnym pn.-pt. 
godz. 8-16, firma prowadzi również sprzedaż 
wysyłkową. Ml 00232

McD

EEG-GRAF -/Ma- 
K RAKÓW, ul. Lea 124, tel. 3S-31-3G 
EEG z opisem, NEUROPEDIATRA, 

NEUROLOG, PSYCHIATRA, 
PSYCHOLOG.

GABINET GINEKOLOGIE 
. I POŁOŻNICTWA .

GABINETY

MEDYCZNE CENTRUM 
Rynek Gł. 34, teł. 21-70-21. 
ul. Gazowa 17, tel. 56-33-66 
POLIKLINIKA 
os. Na Skarpie 17, 
tel. 44-91-83

SOPHIA

GABINET CHIRURGICZNY 
ul. Szlak 20, dr med. Andrzej Bobrzyński. 

Gastroskopia, kolonoskopia, USG. 
Operacje laparoskopowe pęcherzyka 

żółciowego i przepuklin. Konsultacje 
prof. dr Otmar Gedliczka. Tel. 34-40-32.

..LIBRODENT" 
— 8.00 — 20.00. 

Stomatologia, protetyka, ortodoncja, 
chirurgia, rentgen na poczekaniu, laser, 

ul. Librowszczyzna 3, 
tel.21-09-62.

PEŁNY ZAKRES USŁUG M.IN:
USG, GASTROSKOPIA, RTG, ANALIZY, PO
RADY WSZYSTKICH SPECJALISTÓW M.IN. 
PROFESORÓW I ORDYNATORÓW.

Operacje u dorosłych (piersi, tarczycy, pęchę- 
rzyka, przepuklin, żylaków) i dzieci (wnętro
stwa, spodziectwa, stulejki, przepuklin).. 
Usuwanie guzków. Zabiegi plastyczne. *

SZKŁA KONTAKTOWE. WIZYTY DOMOWE.

GABINET ENDOSKOPII 
GASTROENTEROLOGICZNEJ. 

Dr med. W, Uciński, ul. Szewska 4/5 — 
gastroskopia, kolonoskopia, leczenie, 

tel. 21-25-20 (9-18).

„HIPOKRATES"
— USG, urolog, gastrolog (gastroskopia). 

Pomorska 10/1. Tel. 33-79-85.

GABINET GINEKOLOGICZNY
— leczenie laserem. Próby ciążowe. 

Ul. Pomorska 5a. Tel. 33-07-03.

„PROMED”
— stomatolodzy specjaliści.

Ul. Na Błonie 3B/34, tel. 37-76-24.
Bezpłatna porady.

„PROTDENT"
— naprawa, wykonywanie 

protez nielamliwych, tel. 66-15-68.

STOMATOLOGIA
— leczenie, usuwanie zębów 

(narkoza), protezy natychmiastowe. 
Ul. Teligi 8/216, 

informacje, tel. 21 -49-56 
(20 — 22),

(Niektóre gabinety przyjmują rów
nież zgłoszenia na wizyty domowe)

Kraków, 
ul. Francesco Nullo 10/62

* GINEKOLOGIA, POŁOŻNICTWO
* NIEPŁODNOŚĆ KOBIECA I KĘSKA
* ENDOKRYNOLOGIA GINEKOLO

GICZNA
DNt PRZYJĘĆ: 

poniedziałek, czwartek 15.00—18.00

LUU1U4 4 U, il-Ut-JJ W. 
od pon. do pt 15.30-19.00.

ADIUNKCI INSTYTUTU KARDIOLOGII.
Potny zakres badań.

GINEKOLOGIA — LASER '

WIZYTY 
DOMOWE

USG-internista w domu pacjenta. 
Tel. 56-51-45, po 20“ 33-75-33.

Ml 033469

DOMOWA DIAGNOSTYKA USG 
— chirurg, tel. 36-27-91.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
Wizyty: pediatrów, internistów, 

laryngologów, chirurgów, gastrologów,. 
dermatologów, neurologów, 

reumatologów, EKG. Tel: 55-56-64

DOMOWY PEDIATRA — 22-43-40.

Kraków, ul. Warszawska 17, 
tel. 33-18-67.

Czynne od poniedziałku do piątku 
8.00—19.00.

Specjaliści różnych dziedzin:
Obadania laboratoryjne
O EKG
O USG
O gastroskopia, rektoskopia, sondy
O krioterapia
O akupunktura, akupresura
•zabiegi chirurgiczne w znieczuleniu 

ogólnym
O wizyty domowe
® HIPERTERMIA - bezoperacyjne, bezbo- 

leśne leczenie chorób prostaty.

Gabinet
GINEKOLOGICZNO-PC&OŹNICZY 

Kraków, ul Długa 30
T PORADY

POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNE 
oraz NIEOPERACYJNE LECZENIE 

NADŻEREK.
Cytobgia, próby ciążowe. 15 —18 

(oprócz scbót). Rej. w godzinach przjjęć 
oraz tel 11-15-51 (8 —11). .

GA BI MET N EU RO LOGICZNY

37-07-33

GABINET O KU LI STYCZN Y

INTERNISTA — EKG, „ALFA", 
tel. 47-95-44.

„LEKARZ" — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8-22, 

tel. 55-49-59.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„PEDIATRA" — specjaliści, 
tel. 55-76-98.

WIZYTY DOMOWE
— specjalista chirurg naczyniowy.

Tel: 47-59-52.

DOMOWE WIZYTY 
LEKARZY SZPITALI 

KRAKOWSKICH.
Pełna diagnostyka, również 

odtruwanie — esperal. 
MEDICUS tel. 47-43-18, 

godz. 9.00 — 22.00.

CENTRUM
^^KARDIOLOGICZNE

ul. Oboźna 31, 
tel. 33-63-06, 33-S1-73 
pn.-pt. 9-19, sob. 9-13 

Kardiolodzy, kardiolog dziecięcy, 
kardiochirurg, chirurg naczyniowy, 

psycholog.
■ Echokardiografia — Doppler + 
kolor, dorośli i dzieci. « Ekg wysił
kowe na bieżni na ergoznetrze rowe
rowym. • 24-godzinny zapis ekg 
met. Holtera. * Badania analityczne 
a Wizyty domowe.

„ATOPIA” — choroby alergiczne, 
płuc i wewnętrzne, reumatologia, 
schorzenia naczyń. Testy. Przeciw
ciała na gluten. Odczulanie. Al. Sło
wackiego 39,15.30—19.30, sobota , 
9.00 — 11,00, tel. 33-01-75.

Lubicz 25, pok. 14, tel 21 -04-33, wew. 308
czynny od pon. do piąŁ od 15“ do 17*» WMW,|

kriOmed
Kraków, ui. Friedleina 8, 

teł. 33-82-82.
• leczenie żylaków kończyn dolnych i 

odbytu
® rektoskopia
Q krioterapia—nieoperacyjne leczenie 
® oparacja w znieczuleniu ogólnym i 

miejscowym chirurg, chirurg dzie
cięcy, dermatolog, dermatolog dla 
dzieci, reumatolog, ginekolog, inter
nista.  ■

/Ł.ĘĆŹEN1 E N ĘRW1C
ul. Lenartowicza 14 
tel.33-12-03 (8-16)

OZON LASER MED 
ul. Pawia 9, tel. 24-36-15 
godz. 10-13.

Ozonoterapia—leczenie tlenem cząs
teczkowym schorzań naczyń — koń
czyn, mózgu, wieńcowych.
Laeeroterapia—konsultacje specjali
stów, pełna diagnostyka.

POMOC 
WETERYNARYJNA

LEKARZ WETERYNARII, 
tel. 12-03-06.

POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNA 
SPÓŁDZIELNIA

CENTRUM 
MEDYCZNE 
CERMET SA 
ul. Barska 12, 
godz. 8 — 20, 
66-50-62,67-11-94

• Pełny zakres usług medycznych, 
stomatologicznych i analitycznych,

• Badania okresowe i do prawa jazdy. 
• Zabiegi chirurgiczne (dzieci i dorośli).
• Ortopedia i traumatologia.
Specjalizujemy się w leczeniu:
• chorób piersi.
• żylaków, jelita grubego i odbytu (ró

wnież krioterapia), „
• przepukliny, wnętrostwa ■?
oraz 8

usuwamy nadmiar.tkanki s 
tłuszczowej metodą odsysania.

Kraków, uj. Madalińskisgo 10, 
tel. 66-66-57

9 ginekolog i położnik 9 onkolog
• ginekolog dziecięcy 9 cytologia, cykle, 

testy ciążowe, biocenoza, analityka
UPRAWNIENIA - ZWOLNiENIA LEKARSKIE

SPECJALISTYCZNA PORADNIA g 
LEKARSKA (ZAKŁAD ŚPjWwdl

DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ ^®^ '

Kraków, Rynek Gł. 5,1 p. (Szara kamienica) I 
Tel. 21-79-97, pn.-pt. 8-20, sob. 9-13 
Artoyfflirałirłń®.-MEDYCZNYCH. STOMATO
LOGICZNYCH I LABORATORYJNYCH.
Pobieranie materiału do badań laboratoryjnych w 
godz. 8-11,15-17, również w domu pacjenta.

.^SPECJALISTYCZNE CENTRUM^ 
^DIAGNOSTYCZNO ZABIEGOWE^ 

PMEDICINA^ 
r KRAKÓW, al. Pokoju 3, ™ 
(wejścia od ul. Rogozińskiego 12), 

tel. 12-24-59,12-68-20.
Konsultacje wszystkich specjalis
tów, zabiegi chirurgiczne u dzieci i 
dorosłych (przepukliny, stulejki, 
wodniaki jądra wnętrostwa, tłusz- 
czaki, kaszakiitp), usuwanie zębów 
(narkoza), gastroskopia, kolono
skopia, rektoskopia, USG—pełny 
zakres, rentgen, testy alergiczne, 
leczenie zeza, sondy żołądkowe, 
szczepienia ochronne, krioterapia 
(mrożeriie) —żylaki odbytu, zmiany \ 
skórne itp. hormony (Tf Ta, TSH i\ 
inne). Odchudzanie—masaże, tel.
k • 21-50-85. J

Medicina 
wizyty domowe lekarzy, 

tel. 11-13-78, całą dobę.

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
<O> DIAGNOSTYKI

AZ GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEJ 

ul. Komorowskiego 8/3, tel./fax 67-07-01 
po godz. 15.

GINEKOLOG-POŁOŻNIK, ONKOLOG, “
CHIRURG, |

SPECJALISTYCZNA PRACOWNIA 
LEKARSKA DIAGNOSTYKA 
ULTRASONOGRAFICZNA

Kraków, ul. Sienna 14, 
pon.-pt. 9-20, sob. 9-14

Wykonuje badania USG:
•jamy brzusznej dorosłych i dzieci • 
ginekologiczno-położnicze (również 
monitorowanie owulacji) • stanów 
biodrowych • mózgu u noworodków 
•tarczycy •gruczołów piersiowych ® 
jąder •serca — echokardiografia.

■ys „ASKLEPIOS” 
/ffi'.. Kraków, ul. Krupnicza 3/5 

tal. 22-52-87 ■
Internista, kardiolog, chirurg ogólny, 

proktolog, hepatolog. §
WIZYTY DOMOWE.

GINEKOLOGIA i położnictwo, cytologia, 
testy ciążowe. STOMATOLOGIA zachowa

wcza, protetyka, kosmetyka. MEDYCYNA 
naturalna-akupunktura, ziołolecznictwo.

Zapraszamy pri.-pt. 9-18, sob. 9-14.

W^OPTTK
WIESŁAW KOCZOROWSKI

Masz problemy z widzeniem! 
Zadzwoń 66-53-07,43-66-66 
REALIZACJA RECEPT 

Wydz. Zdrowia.
Potrzebujesz porady okulisty! 

Zadzwoń 67-05-80
Szkła kontaktowe DuraSoft.

Dla słabowidzących

OKUŁ ARY LORNETKOV7E

SPECJALISTA ORTOPEDII 
dziecięcej. Tel: 33-15-62.

L..-'

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGU 

„VADENT” 
Leczenie, protezowanie, 
porcelana, kosmetyczne 

rekonstrukcje złamanych zębów, 
zabiegi w znieczuleniu. 

Nowoczesne leczenie laserem. 
Ul. Szlak 53 (15 —19).

DENTA-med" 
—•stomatologia, protetyka, 

chirurgia — rentgen.
Ul. Augustiańska 13, 

. tel. 56-56-44, godz. 10-20.

O EuroDemt 
ŁaS CENTRUM DENTYSTYKI

• Palny zakres usług stomatologicznych.
• IMPLANTY, LASER, RENTGEN.
• Leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkoza).
Rezerwacja tel. 34-58-93, 34-24-09.

PI. Biskupi 18,
czynne pn.-pt. 8-20, sob. 10-10.

„FA MA -DENT”
Centrum Stomatologiczne.

Al. Grottgera 4, tel. 33-88-34. 
Stomatologia zachowawcza 
• Chirurgia • Protetyka — 
Porcelana ©Ortodoncja © 

Zabiegi w narkozie.

|ę©| ssyneromeKi

Kraków, ul. Starowiślna 1 
pon.-pL 8-21, sob. 9-15.

Pełny zakres usług, a
Tel, 22-04-91, 22-09-43 §

CHIRURG STOMATOLOG Jan Malinka 
specjalista-anestezjolog Adam Różycki, 

lekarz stomatolog Lidia Malinka 
— pełne leczenie, narkoza, protezy 

natychmiastowe — wtorki, piątki 16 —18, 
tel. 33-06-81, ul. Długa 60.

„STOMATOLOGIA — PROTETYKA" 
— protezy z materiałów niełamliwych 

z gwarancją, pełny zakres usług 
stomatologiczno-protetycznych. 

Ul. Daszyńskiego 11 /2, 
tel. 21-15-85 (10 — 18).

RENTGEN ZĘBÓW
RENTGEN ZĘBÓW 

panoramiczny, punktowy 
św. Gertrudy 8, gocte. 8-19, sobota 9-14, 

tel. 21-92-72 Wyniki natychmiast 
Najniższe ceny.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punktowe, 

ul. Królewska 6 (od 9.00),

TELEFON ZAUFANIA: 
33-71-37, czynny w godz. 16-2'2.

MŁODZIEŻOWY TELEFON 
ZAU FAN IA: 988 — czynny — 14-19.

TELEFON ZAUFANIA 
DLA OSÓB Z PROBLEMAMI 

ALKOHOLOWYMI: 
56-46-80 (15-20).

TELEFON ZAUFANIA DLA
NARKOMANÓW: 56-24-24

— czynny w godz. 8-18.

TELEFON ZAUFANIA 
(choroby weneryczne) 

66-09-51 —czynny 9-17 
(prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZYSY 

OSOBISTE: 56-39-81 (8-15).

OŚRODEK INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

— bezpłatna całodobowa 
pomoc psychologiczna dla osób 

w kryzysach życiowych — 
ul. Radziwiłłowska 8b 

— tel. 21-92-82,

PROBLEMY SOCJALNE 
CHORYCH PSYCHICZNIE — 

tel. 56-39-81, 
poniedziałek — piątek 15-18,

BAD2 ZDAM
RECEPTA NA ZYCIE
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S Wielkie zainteresowanie naszymi wyrobami 
daje Ci szansę włączenia się w nowoczesny 
system sprzedaży i promocji, dołączenia do 
najlepszych prezenterów Europy. Jeśli jesteś 
przedsiębiorczy, wytrwały i ambitny, masz 20 
— 45 lat, dysponujesz samochodem i telefo
nem, przyjdź do nas !

2
„INSTAL” - Kraków

Spółka z o.o.
30 - 716 Kraków, 

ul. Przewóz 44

•W
i

i.

ZEPTER
5;Ą t~; wy.,-

TO TWOJA 
SZANSA

Przekonaj się, że to możliwe.
O Bezpłatne szkolenie I
0 Spotkanie informacyjne: 13.01.1994 r„ godz.

10.00 i 17.00, Kraków, hotel „Cracovia".
SWÓJ UDZIAŁ PROSZĘ ZGŁOSIĆ: <g 36-87^21~? 66-83-63J

Teł. 55 - 30 - 11 
wew. 440, 439, 438.

D-943

Bank Przemysłowo-Handlowy SA uprzejmie informuje 
że od 27 grudnia 1993 roku obniżył oprocentowanie 

kredytów i pożyczek dla ludności, które obecnie wynos

BSiA „INTERKRAKCOM" sp. z o.o.
Kraków, ul. Lea 112 

oferuje do sprzedaży 
niżej wymienione nieruchomości i ruchomości

znajdujące się na terenie ŁAPANOWA, woj. tarnowskie:

<X\Centrum Językowe
@) „SURREY”

4Ąśw. Anny 9, 012-21-15-53

NIERUCHOMOŚCI:
1. Budynek mieszkalny w budowie
2. Budynek gospodarczy

■ Z częścią mieszkalną
3. Warsztat i wiata
4. Grunt i parcela

RUCHOMOŚCI:
1. Kompresor (sprężarka)
2. Samochód ciężarowy w naprawie
3. Naczepa niskopodwoziowa 

„Goldhofer"
4. Naczepa niskopodwoziowa jw.
5. Przyczepa dwuosiowa długa
6. Dźwig samojezdny „COLES"
7. Ciągnik balastowy „TATRA"
8. P-pa do betonu, 2 szt.
9. Kocioł wodny budowlany

10. Koparka gąsienicowa 
„CASIOR" S-501,2szt.

11. Pług wirnikowy ZIS
12. Dźwig gąsienicowy KM-602
13. Kabiny samochodu Steyr, 8 szt.
14. Kabina samochodu MAZ, 2 szt.
15. Dźwig COLES, 2 szt.
16. Agregat sprężarkowy 

PKD-6, 4 szt.

oraz na terenie KRAKOWA:

17. Dźwig kołowy KM-161
18. Kabina Star
19. Ładowarka
20. Samochód ciężarowy MAZ
21. Samochód ciężarowy
22. Dźwig „ROMAN"
23. Wózki platformowe 

(elektryczne), 3 szt.
24. Skrzynia ładunkowa 

wywrotki Steyr
25. Samochód ciężarowy
26. Dźwig „ROMAN"
27. Naczepa cementowa (gruszka)
28. Spychacz gąsienicowy UIB (ZSRR)
29. Ciągnik siodłowy KRAZ
30. Samochód ciężarowy Steyr
31. Dźwig JONES —Stalowa Wola
32. Autobus „Autosan"
33. Przyczepa dwuosiowa
34. Spycharka UIB, 2 szt.
35. Dźwig gąsienicowy KM-602A
36. Agregaty prądotwórcze ZSRR, 3 szt.
37. Spycharka DT (ZSRR)
38. Tokarka uniwersalna

(ok. 2 m dł. toczenia)
39. Butle spawalnicze (komplet)
40. Spawarka wirowa
41. Prostownik spawalniczy

zaprasza 
w semestrze letnim 
na kursy językowe:

©angielski, niemiecki, hiszpański, 
wioski i inne

© wszystkie poziomy, również, 
przygotowujące do egzaminów

® kursy w Anglii

g-3S59

' „DEMEK" poleca:

W^ÓRNli^DREWNiANiO

Wieliczka, ul. Narutowicza 24, 
tai. 78-38-00. mg-2/f

1. Wiata obudowana, jednonawowa, wolno stojąca, o-pow. 792 m1 
przeznaczona do rozbiórki. Pokrycie dachu blachą aluminiową, ściany 
blachą cynkową.

Informacje: „INTERKRAKCOM" Kraków, ul. Lea 112, p. 310, 
tel. 39-11-77,39-11-44, w.godz. 9.00-15.00, oraz Bank

m-s Spółdzielczy Łapanów, tel. 5 lub 62, w godz. 9.00-15.00.

Kursy 
kasjerów 

walutowych 
organizuj® 

elcomp
POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE

\£s^/ OFERUJĄ

„NIEBIESKĄ TARYFĘ KOLOROWĄ"
w zimowym rozkładzie jazdy pociągów ważnym 

do 28 maja 1994 roku.

DO I Z WARSZAWY POCIĄGIEM 
INTERCITY TANIEJ!

TARYFA KOLOROWA OBOWIĄZUJE W NASTĘPUJĄCYCH 
POCIĄGACH:

RELACJA: KRAKÓW ^WARSZAWA

* IC .KRAKUS" — (ODJ. Z KRAKOWA GŁ. GODZ. 3.40) 
WE WSZYSTKIE DNI KURSOWANIA 
POCIĄGU.

* IC„KOŚCIUSZKO"— (ODJ. Z KRAKOWA GŁ. GODZ. 11.10) 
WE WSZYSTKIE DNI KURSOWANIA 
POCIĄGU.

* IC MATEJKO" — (ODJ. Z KRAKOWA GŁ. GODZ. 20.10) 
W DNI ŚWIĄTECZNE.

RFIAC.iA: WARSZAWA — KRAKÓW

* IC KOŚCIUSZKO"— (ODJ. Z WARSZAWY WSCHODNIEJ 
GODZ. 7.40)
WE WSZYSTKIE DNI KURSOWANIA 
POCIĄGU.

* IC WYSPIAŃSKI" — (ODJ. Z WARSZAWY WSCHODNIEJ 
GODZ. 9.40)
WE WSZYSTKIE DNI KURSOWANIA 
POCIĄGU.

* IC MATEJKO" — (ODJ. Z WARSZAWY WSCHODNI EJ 
GODZ. 13.40) 
W NIEDZIELE.

CENA BILETU NA PRZEJAZD WEDŁUG TARYFY DLA 
POCIĄGU POŚPIESZNEGO + PEŁNA DOPŁATA ZA 

PRZEJAZD POCIĄGIEM INTERCITY.

HONOROWANE SĄ WSZELKIE UPRAWNIENIA 
DO ULGOWYCH IBEZPŁATNYCH PRZEJAZDÓW.

POLICZ DOKŁADNIE BO WARTO — SKORZYSTAJ Z NASZEJ 

OFERTY.

ZAPRASZAMY
Szczegółowych informacji udzielają kasy biletowe na stacjach PKP.

Zapraszamy do naszych placówek:
Bochnia, ul.Kazimierza Wielkiego 9, tel.: 248 86
Dębica, ul.Kościuszki 6, tel.: 20 01,20 02
Gorlice, ul.Jagiełły 6, tel.: 203 40
Kraków, ul Józef ińska 18, tel.: 676 100
Kraków, ul.Pijarska 1, tel,: 224 266,225 433
Kraków, Os.Centrum B bl.1, tel.: 444 168 
Kraków, Rynek Główny 47, tel.: 222 066 
Limanowa, Rynek 22, tel.: 372 086
Myślenice, ul.Rynek 4, tel.: 222 20
Nowy Sącz, ul.Jagiellońska 26, tel.: 422 920
Nowy Targ, Rynek 4, tel.: 624 91 / 92 
Tarnów, ul.Wałowa 10, tel.: 223 600/01 
Wadowice, ul.Lwowska 9, tel.: 332 17 
Wieliczka, Rynek Górny 6, tel.: 786 146 
Zakopane, ul.Krupówki 19, tel.: 63 004 
Żywiec, ul.Kościuszki46,tel.:29 61,21 60

Uwaga!
Oprocentowanie 
w stosunku rocznym.

BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY SA

im. T. Sendzimira w Krakowiett^
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony

na wykonanie prac przygotowawczych poprzedzających remonty konwer
torów KT-1, KT-2, KT-3 wraz z traktami spalinowymi w zakresie oczyszcza
nia z pyłów i skrzepów w 1994'r.

Wykonawca tych prac musi posiadać; pracowników posiadających 
aktualne uprawnienia IDT (do czyszczenia kotłów), uprawnienia SEP 
(podstawowe) oraz pracowników do obsługi suwnicy remontowej.

Szczegółowych informacji udziela: kierownik Wydziału Kotłów, inż. 
Sulik, tel. wew. 47-65 oraz z-ca kierownika Wydziału Stalowniczego d/s 
utrzymania ruchu — inż. J. Romanek, tel. wew. 54-50 — centrala 
44-46-66 lub 44-88-66.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać do dnia 
7.02.94 w Dziale Zaopatrzenia pokój 227, bud. „S". Rozpatrzenie ofert 
nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 15.02.94 w bud, „S" pokój 
222.

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty lub uznanie, że 
przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.k-22

SZKOŁA BANKOWA
Jnardm Stnrnpols kiego S-A.

zaprasza na kursy bankowośd 
w trybie dziennym i wieczorowym

Uczestnicy kursu zdobędq wiedzę i umiejętności 
umożliwiajgce zatrudnienie w bankach, prowadzenie 
księgowości oraz podjęcie pracy kasjera walutowego.

W PROGRAMIE KURSU','ĆPRÓCZ PRZEDMIOTÓW BANKOWYCH:
- dwutygodniowe praktyki w bankach .

i innych instytucjach finansowychĄ
- język angielski lub niemiecki
- obsługaRomputerówy yji

Zajęcia prowadzone sq przez wykładowców krakowskich 
wyższych uczelni oraz pracowników krakowskich banków.

Zapisy przyjmuje oraz informacji udziela: 
sekretariat Śzkoly Bankowej Banku Staropolskiego S.A.
Kraków, ul, Mogilska 43, tel. 11-81-11 w. 153 (od 9 do 17)

KURSY ROZPOCZYNAJĄ SIĘ POD KONIEC STYCZNIA 1994

Przedsiębiorstwa Inwestycyjno-Remontowe Przemysłu Chemicznego 
'.NAFTOBUDOWA" Kraków, ul. Rzeźnicza13/15 

. sprzeda w drodze przetargu nieograniczonego n/w środki 
sprzętowo-transportowe: < _ ■;

1. autobus autosan H-9-21

2. koparka Białoruś bx-025

3. ciągnik siodł. Jelcz 317D

4. przyczepa dłużyca PK-4

5. spawarka Magpol 401D

6. autobus Jelcz 080

7. samochód Jelcz 3W317

8. spawarka Magpol 630DW

9. samochód Jelcz 325 DH

10. koparka gąsienic. S-802

11. ciągnik Ursus C-360

12. przyczepa D-732/05

13. przyczepa D-50

14. żuraw kołowy Z-162

nr ew. 2720, nr fabr. 580044
rok prod. 1987, cena wywoł. 75.000.000 zł
nr ew. 1064, nr fabr. 2711
rok prod. 1978, cena wywoł. 30.000.000 zł
nr ew. 0954, nr fabr. 9259
rok prod. 1978, cena wywoł. 65.000.000 zł
nr ew. 0715, nr fabr. 1821
rok prod. 1975, cena wywoł. 8.200.000 zł
nr ew. 2563, nr fabr. 5518/11303
rok prod. 1987, cena wywoł. 9,000.000 zł
nr ew. 3487, nr fabr. 23110
rok prod. 1980, cena wywoł. 22.000.000 zł
nr ew. 2639, nr fabr. 14773
rok prod. 1987, cena wywoł. 68.000.000 zł
nr ew. 2238, nr fabr. 828
rok prod. 1985, cena wywoł. 8.000.000 zł
nr ew. 1640, nr fabr. 03265
rok prod. 1982, cena wywoł. 82.000.000 zł
nr ew. 2184, nr fabr. 30735
rok prod. 1986, cena wywoł. 48.000.000 zł
nr ew. 2097, nr fabr. 545986
rok prod. 1985, cena wywoł. 60.000.000 zł
nr ew. 2587, nr fabr. 38207
rok prod. 1987, cena wywoł. 12.000.000 zl
nr ew. 2375, nr fabr. 3490
rok prod. 1986, cena wywoł. 12.000.000 zł
nr ew. 213, nr fabr. 5249
rok prod. 1985, cena wywoł. 15.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 04.02.1994 r. o godz. 10.00 w Zarządzie 
Sprzętu i Transportu, Kraków, ul. Powstańców 66.
Ze stanem technicznym w/w jednostek można się zapoznać w dniu 2 i 3.02. 
94 r. w godz. 8-14.
Wadium w wysokości 10% można wpłacić w dniach oględzin w godz. 
10-14.
Uwaga: wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli żaden z uczest
ników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie 
wywoławczej. Ceny transakcyjne zostaną podwyższone o obowiązującą 
stawkę VAT.
Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu lub wycofania poszcze
gólnych jednostek bez podania przyczyny. 0.3931
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ZAŁOŻYCIELE tworzącej się SPÓŁKI 
„NIEPOŁOMICKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE Sp. z o.o.

ogłaszają
KONKURS na członków Zarządu Spółki z o.o.

WYMAGANIA
1. Wykształcenie: wyższe ekonomiczne lub rolnicze 

o specjalizacji - technologia przetwórstwa drobiu lub 
pokrewne.

2. Staż pracy: na stanowisku kierowniczym - najmniej 5 lat.
3. Pożądane udokumentowanie zdolności menadżerskich, 

fachowości, umiejętności kierowania zespołem 
pracowniczym.

Oferty z dopiskiem „KONKURS ZD" należy kierować na adres: 
Urząd Miasta i Gminy
32-005 Niepołomice
Plac Zwycięstwa 13

— . . .W terminie do ,dnia 20 stycznia 19.94 roku.
O Terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną 
powiadomieni oddzielnym pismem. g-4ois

««« ODZYSKAJ ZDRO WIE!
Wkładki do obuwia (p. Piotrowicza) o zadziwiających właściwościach 

kupisz na kiermaszu w Pałacu Prasy, ul. Wielopole 1, 
w czwartek, piątek, sobotę (13 —15194 r.) w godzinach od 9.00 do 17.00.

Promocję powiązaną z wielkim konkursem organizuje firma „SFINKS”! 

Szczegóły na kiermaszu. 400«

CEMENTOWNIA „NOWA HUTA” w KRAKOWIE 

sprzeda 
w drodze przetargu 

nieograniczonego, który odbędzie się 
dnia 26.01.94 r. o godz. 11OQ

samochód Polonez'1.6 SLE, rok prod. 1989, nr rejestr. 
KKN 82óó, cena wywoławcza 46.000.000 plus podatek 
VAT 22%

W/w pojazd można oglądać w Cementowni 
„Nowa Huta", ul. Cementowa 2 w godz. 8-14. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie 
Cementowni najpóźniej w .przeddzień przetargu 
lub w tym samym dniu do godz. 10®.
Zastrzega sie prawo wycofania pojazdu z 
rzetargu bez obowiązku podania przyczyn. e.n/v

MICSZKRNIR NR RRTV!!!
Przyjmujemy w poczet członków Spółdzielni. Mieszkania 
wielkości 30 m i 40 m w ramęich Członkowskich Grup 
Samofinansujących, (os. .ZŁOCIEŃ” w Krakowie - 
Bieżanowie).

Plącąc 2,5 min zł miesięcznie przez 6 lat już po roku 
masz szanse na własne mieszkanie: losowanie, przetarg w 
ramach Grupy..
Informacje: PRZYZAKŁADOWA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
..ŚNIEŻKA" Kraków, ul. Mazowiecka 16.
poniedziałek od 10® do 16” 
wtorek-czwartek od 10” do 14m. 
Zapisy do 15 lutego 1994 r. 9-4017

LIKWIDATOR
Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „FART" 
spółka z o.o. w Krakowie, ul. Wadowicka 
10/402 zawiadamia. Że na mocy Uchwały 
Wspólników objętej protokołem notarialnym 
z dnia 03.01.94 r. ww przedsiębiorstwo 
zostało postawione w stan likwidacji.
Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia roszczeń 
w terminie trzech miesięcy od daty 
ostatniego ogłoszenia. Niniejsze ogłoszenie 
jest ogłoszeniem pierwszym. e-s«

Krakowskie Zakłady Zielarskie „HERBAPOL” 
w Krakowie, ul. Chałupnika 14 

renomowany producent wyrobów zielarskich w kraju 
zatrudnią

akwizytorów do hurtowni farmaceutycznej 
informatyka

Oferty należy składać w Dziale Pracowniczym Zakładów w ciągu 
7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. lei. 11-69-11

■ w. 230, 231.

KOI
■>ie

B.T.

■ >TRAFER« 
Kraków, ul. Karmelicka 31, 

parter, teł. 22-77-22

Studium Doskonalenia Językowego 
Nauczycieli Akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

współpracujące z British Cour.cil, organizuje kursy języka angielskiego na 
wszystkich poziomach: od początkującego - BEGINNERS, do PROFICIENCY 
włącznie. Przygotowuje też do egzaminów CAMBRIDGE wszystkich stopni.

Zajęcia - 80 godzin zegarowych (107 godz. lekcyjnych) - rozpoczną się w drugiej 
połowie stycznia i trwać będą do końca maja 1994 r.

Koszt kursu: 4. min. zł„ w tym uwzględniony jest koszt podręcznika i innych 
materiałów dydaktycznych.

Zapisy w Biurze Studium: ul. Wenecja 2,I piętro, p. 25, w godzinach od 
10.00 do 13.00, W czwartki od 10.00 do 17.00. Telefon: 34-13-05,34-14-42 
wew. 282. k-1488

mężczyzna o sympatycznym 
wyglądzie.
Nawiązuje szybko bardzo 
dobry kontakt w rozmowie, 
potrafi też jednak słuchać 
i wyciągać z tego wnioski. 
Elokwentny, z poczuciem 
humoru. _____

Osoby, które odpowitidafą 
powyższym pwgpm

»Ł Rejtana 6, 
w dmn

FERIE 94Biuro Turystyki
zimowi ska
Bukowina Tatrzańska 
Homi Becva — Czechy 
Dolina Yratnej —

&

I

PRA-TUR

WCZAS* Narty

SANATORIUM 
Morszyn —- Ukraina 

14 dni pobyto — 3.800.000

Dolina Vratna—Słowacja 

styczeń — luty — marzec. 
Puchberg—Austria 

styczeń — luty — marzec.
ms402/F/XII

Leczenie chorób układu 
pokarmowego, moczowego, .

" reumdtyzmui inne. '

BT „ZDROWIE” 
Kraków, pl. Sikorskiego 13/33 

tel. 22-73-68 g-5/94

Mikołajska 17, tel. 21-75-91

CHOPOK, DOLINA DRENICKA, 
WYSOKIE TATRY, VRATNA

WYJAZD TRAMPINGOWY
14.03. — 29.03.1994

Cena: 13.950,000 zł (przelot Warszawa — Kair — 
Warszawa, wizy, ubezpieczenie, 
piiot),

plus ok. 250$ (noclegi, wyżywienie, przejazdy, 
wstępy — opłacane na miejscu).

CO 
o 
CN
to

r

Wisła, Ustroń 
Malenovice — luksusowy 
hotel w Czechach

Atrakcyjna ceny! 
Zapraszamy 

massm® 
ul. Karmelicka 31 

teł. 34-00-11, 33-93-29

Regularne przejazdy autokarowe 
brytyjską firmą 

Acorn International

Londyn
i inne m. W. Brytanii

Londyn — wycieczka 29.01.94 
— 7 dni.

Bilety — Mona Travel
Kraków, Miodowa 6,11.00-16.00, 

piątek 11.00-14.00.
Rynek GL 28,10.00-16.15, i 

tel. inf. 47-09-31, 66-12-15.

Kraków, ul. Szewska 5 
od 10 do 19 
teł. 21-91-5S

Proponujemy państwu wypoczynek na Słowacji w okresie ferii:

Zimowiska z nauką jazdy na nartach 
z nauką pływania

Zapraszamy do Zakopanego, Szczawnicy, Krynicy, Korbidowa 
i innych ośrodków w kraju.

Zapraszamy na narty we Francji i w Austrii.

Kair — Memphis — Giza — Asuan
AbuSimbel —Luksor—Teby Zachodnie 

j—Hurghada — Synaj — Kair BILETY LOTNICZE 
NA CAŁY ŚWIAT! A

TELEFONICZNA REZERWACJA MIEJSC.

BIURO PODRÓŻY „DZIENNIKA POLSKIEGO''JAGIELLONIA, 
31-007 Kraków, ul. Wiślna 2, 
te!./fax (0-12) 227793, 
tel. (0-12) 220345, 
tlx 322-795

BIURO PODRÓŻY „DZIENNIKA POLSKIEGO" JAGIELLONIA, 
31-007 Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel./fax (0-12) 227793, 
tel. (0-12) 220345, 
tir 322-795

— Białka Tatrzańska
■— Piekiełko — dla dzieci ‘6-8 lat
— Mszana Dolna
— Słowacja
Wczasy w górach od 160 tysjos.
• Biała Tatrzańska, Tylicz o.«n«

" ZATRUDNIĘ

MilLEli

Elektrociepłownia „KRAKÓW" S,A 
w Krakowie, ul Ciepłownicza1

D-965

ogłasza przetarg ofertowy
na prowadzenie administracji zleconej zakładowych budynków 
mieszkalnych zlokalizowanych przy:
— ul. E. Heila 10
— ul. E. Heila 12
— ul. Lasówka 40
— ul. Lasówka 44
Oferty należy składać do dnia 20.01.1994 r. w pokoju 215 w/w
spółki (Dziennik Podawczy).

Bliższych informacji udziela Wydział Administracyjny,
tel. 44-21-77 wew. 590 lub 563.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krowodrza" 
w Krakowie, ul. Opolska 37

ogłasza przetarg jawny na wynajem:

1, lokalu przy ul. Prądnickiej 69 — pow. 22,80 m2 (obecnie sklep 
mięsny). Cena wywoławcza 100 tys. zl/1 m2.
Branża dowolna — handel lub usługi.
Wadium 5 min zł płatne przed przetargiem w kasie Spółdzielni. 
Przetarg jawny odbędzie się w dn. 27.01.1994 r. o godz. 11.00 w 
biurze Spółdzielni.

2. boksów garażowych przy ul. Krowoderskich Zuchów 26-5 szt. 
o pow. 15 m2 każdy. Cena wywolawcza\60 tys. zł/ 1 m2.
Przeznaczenie: pomieszczenia handlowo-uslugowo-magazy- 
nowe.
Wadium 3 min zł płatne dzień przed przetargiem w kasie 
Spółdzielni. Przetarg jawny odbędzie się w dn. 28.01.1994 r. o 
godz. 11.00 w biurze Spółdzielni.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. teł. 33-98-21 lub 
34-47-18.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta i unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

Dozowniki mydła w płynie, podajniki 
ręczników papierowych, suszarki do rąk. 
TANIE, DOBRE, POLSKIE MYDŁO W PŁYNIE 

33 tys. zł — litr
Teł. 12-16-43 w. 24, Kraków, ul. B. Prażmowskiego 60..-

rng-l?/F"

i
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HURTOWNIA TKANIN
'Wri MARC

Kraków, uL Łokietka 14, tel. 33-87-02 w. 30 

oferuje w ciągłej sprzedaży szeroki 
asortyment tkanin i podszewek. 

Specjalna oferta—tkanina MICRO 2000.
Najniższe ceny.

Przyjdź, zobacz, warto!

P RX\SZ/\IVI jng-39QT/XH

SYNDYK MASY 
UPADŁOŚCI 

ZPUH DANPREX

Hurtownia

TANIA ODZIEŻ
oferuje 

stale dostawy odzieży 
O sortowanej 
O niesortowanej 

z Niemiec i Holandii 
czynna pn.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 9.00-14.00.

f 
o? 
s 
i

Kraków, ul. Zbożowa 2, 
' tel. 33-23-21 w. 48, 
, 33-20-55 w. 48,
rWgbdz. 10.00-18.00.

PHU „M0DERN-3UD" — wyłączny dystrybutor
-ZZPC Opoczno

zaprasza do zakupu ^aH444444 4 
FLIZ, TERAKOTY, 

wyposażenia łazienek 
w salonach sprzedaży:
Kraków, ul. Długa 72, tel. 332620 w godz. 9-18
Kraków, ul. Zabłocie 7, tel. 562405 w godz. 8-16
Kraków, ul. Zabłocie 2/3, tel. 560991, w godz. 8-16

Ceny promocyjne, duży wybór. ■ 39SS

HERZ ARMATORA I SYSTEMY GRZEWCZE

SPRZEDAŻ I EKSPOZYCJA 
przy ul. Skawińskiej 13 w Krakowie 

pon. - pt. 10“ - 18 , sob. 900 - 14°*  
tel. (012) 561589, (012) 219689

Ceny promocyjne ! (tylko przez pierwszy tydzień)

Gdzie ogrzewanie - tam Herz

U H U RTOWNIA „BAT
IMPORT

★ Rajstopy * Lycra * Strech * Elastyl *
* Mikrofibra * Skarpety,*  Getry * Bielizna * 
KRAKÓW, 
ul. LUBICZ 9 
tel. 22-84-75

RAJSTOPY

g-3875

KOL<ÓN;E?I.« Biuro

prowadzi sprzedaż maszyn 
stolarskich: strugarki, piły tar
czowe, wiertarko - frezarki, 
frezarka, piła tarczowa po- 
przeczna, szlifierki taśmowe, 
kołczarka.

CD

Informacje: K
48-15-77 w. 229, ó

44-67-98 E

BLRCHA 
DRCHOWKOWR 
lekka, trwała i elastyczna, doskonalę 
imituje tradycyjną dachówkę .? 
Transport do 100 km - gratis

Natychmiast o wy odbiór

t>O

l^MEBLE SKÓRZANE 
f* SEPERŁTRSKCYJNE CENY 
i SZEROKI WYBÓR WZOROWI KOLORÓW i

Kraków,
w ul. Limanowskiego 1 (Pasaż)
»«5»- ul. Rżącka 24

® (012) 56-16-55
D-944

KOTŁY c.o. Sn«r STREBEŁ
® projektowanie, montaż, serwis
© kompleksowe wykonawstwo

i modernizacja kotłowni 
ponadto oferujemy 

® stacje uzdatniania wody 
© pompy Wiło
® zbiorniki olejowe z laminatu

- polskie, atestowane...............
P.W. „INBUD” Kraków, ul. J. Lea 118,
tel. 37 - 31 - 44,37 - 31 - 27 wew. 18, fas 37 -11 - 63.

0-932

:X
TELEFONY KOMÓRKOWE

KOLMET s.c. TARNÓW, ul. Klikowska 61 
tel. (0-14) 220-417, czynne 8-16

SKUP METALI KOLOROWYCH

miedź —Pł-~M,I|Mzł. brąz — 12.000 zł 
mosiądz — 13.000 zł, aluminium 11.000/5000, 
ołów, cynk, chłodnice, nagrzewnice, nikiel.

■ ta-100/94

NAJNO WO CZEŚNIEJSZE 

ZESTAWY SAmimK 
brytyjskiego producenta

rsRX0°
B PSR900

SKYWAimY Z bezprzewodowym 
pilotem do obrotu dowolnej czzuxy

bartiw atrakcyjne ceny hurtowe i dcfalicwe .

Kmhmu, ot. Stotuochiegn ‘f. td. (012) 500, od & do 15

Ubytkowej

Sprzedaż komputerów w dowolnych konfiguracjach
Instalacja i konserwacja sieci komputerowych i oprogramowania
Integracja i modernizacja systemów
Doradztwo informatyczne

SPECJALNA OFERTA NA ZESTAWY KOMPUTEROWE 1
Przykładowe konfiguracje:
płyta główna, FDD 1.44, AT-bus, Centroniz, 2xRS, gamę port, obudowa mini iower, klawiatura 101, karta SVGA512kB.
386 SX 40 MHz, 2 MB, MONITOR ŚMGA MONO  9.700
386 DX40 MHz. 4 MB, MONITOR SVGA MONO  12.800
486 SX 25 MHz, 4MB, MONITOR SVGA MONO ...................................................... 14.300
486 DX40 MHz Local Bus x2, /^a, MONITOR SVGA MONO ....................  19.900

U w. 283, fax 11-37-35, łlx 0322502 PROD

Hurtownia włoskiej 
odzieży używanej 

zaprasza.
Co miesiąc nowa dostawa! 

Każdą rzecz Klient wybiera sam! 
Odzież zimowa o 50% taniej!

Kraków, ul. Cicha 5 
M 37-22-19

Kraków, uh Mogilska 43.

OD DZIŚ - język angielski NIE MUSI być problemem!!

Komputerowy system do nauki języków obcych

NOWOŚĆ!
Oferta dla dzieci 

i dorosłych 
Multimedialny system 

do nauki języków obcreh:

- angielskiego

- niemieckiego
- francuskiego

- hiszpańskiego

- skandynawskiego

Skład systemu:
- Oprogramowanie
- Karta dźwiękowa C/A
- Słuchawki
- Przykładowe lekcje 
- Dostęp do wszystkich kursów 

językowych po cenach dyskietek

Oferujemy pełne zestawy komputerowe
PC 386, 486 już od 8.4 min.
Przy zakupie z komputerem pakiet 30% taniej.

Pckiśt dla dzieci Pakiety dla dcrcsłych Pakiet dla nauczycieli

- Odtwarzanie t komputera wzorcowych 
wypowiedzi lektora

- Dźwięk o najwyższej cyfrowej jakości
- Możliwość nagrywania własnych wypowiedzi 

i porównania ich z wypowiedzią lektora
- Możliwość samodzielnego tworzenia 

scenariusza lekcji
- Atrakcyjna prezentacja informacji tekstowej
- Przyjazne graficzne środowisko programu
- Liczna grupa testów (literowanie, dyktando, 

tłumaczenia, testy gramatyczne)
- Skuteczność!1.

KRAKÓW ut.J.Leail4 
ul. 36-73-33,37-23-58 

Dealer: 
TARNÓW ul Konarskiego 2 

tel. (0-14) 21-88-97

& te!efaxy „,k. Panasonic 
® centralki w

FACHOWY MONTAŻ, GWARANCJA, SERWIS, atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne.

DYSTRYBUCJA:

svmico
Kraków, al. Focha 25, teł. 22-34-38 w godz. 9—16
Sklepy firmowe: pf.SŁTn

Przedsiębiorstwo Kraków, ul. Sottysowska 14a
Produkcyjne lei. 44-80-22,44-88-47,44-84-61 

wew. 10,14,58, 
czynne 8-16, sob. 8-14

OFCRUJC Din ODAIORCOUI
HUflTOUI¥CH-APTfK-eASTflOMOMII-SKl€PÓUJ

wysokiej jakości SZAMPONY ZIOŁOWE z 
naturalnego wyciągu aloesu, pokrzywy, nagietka, 
rumianku, z zawartością melisy, witamin A. E, H, 

oraz d-panthenolu.
KREMY, z naturalnych wyciągów ziół oraz 

mleczka pszczelego.

Rewelacyjny płyn do mycia naczyń!!! 
Cena 0,5 I. 5738
luzem 1 litr 9016

Zamia realizujemy własnym darmowym transportem. 
Interesuje nas współpraca z zagranicą.

UWAGA posiadamy własną hurtownię 
chemii gospodarczej - kosmetykóy/ 

ml-234
S-3S53-

BENCKISER HENKEL POLSKA

ŁEWEi

HURTOWNIA CHEMICZNO-KOSMETYCZNA
oferuje w sprzedaży produkty firm:

GILLETTE
COLGATE-PAt.MOt.lVE

(^Johnson

5

4

Pivcler&Gcarible ^Tentet cosmetic
POLSKICH PRODUCENTÓW ■—LECHIA, SAVONA, BJĄ URODA 
POLECAMY RÓWNIEŻ ASORTYMENT Z BRANŻY PAPIERNICZO-HIGIENICZNEJ 

• papier toaletowy ® podpaski higieniczne
9 papier śniadaniowy © wata
• folia aluminiowa • pieluchomajtki

oraz inne produkty jak baterie elektryczne czy szczoteczki do zębów.
■ KRAKÓW, ul. Lublańska 34a, tel. 11 6915 w. 6
■ KRAKÓW, ul. Makuszyńskiego 12, tel. 442273
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Julee Cruise: „The Yoice of 
Love” (Warner Bros. 1993).

To już drugi album znakomitej 
Amerykanki, muzy surrealistycz
nego reżysera Davida Lyncha. Do 
pierwszego spotkania śpiewaczki, 
Lyncha i jego nadwornego kom
pozytora Angelo Badalamentiego 
doszło w 1986 roku. Julee Cruise 
oczarowała wówczas publiczność 
piosenką „Mysteries of Love” na
pisaną do filmu „Blue Velvet”. 
Odkryta przez autora „Dzikości 
serca4’ smutna kobieta-dziew- 
czynka zaprezentowała wielki ta
lent wokalny, siłę i — przede 
wszystkim tajemnicę na płycie 
„Floating Into the Night" w ro
ku 1989. Głos, porównywany 
przez niektórych do miotacza 
płomieni, proste, tęskne teksty 
autorstwa Lyncha i oniryczne, 
wieloplanowe, zainspirowane 
„białym” jazzem z lat 50. aranża
cje stworzyły przedziwne, suges
tywne, głębokie brzmienie — na
rodził się styl Julee Cruise...

O ile pierwszy CD zajmował 
się głównie krzyzysem związku 
między dwojgiem ludzi, to ten 
drugi zdaje się być bardziej opty
mistyczny, jaśniejszy. Album rów
nie spójny stylistycznie i „klima
tycznie” jak pierwszy, opisuje 
rozmaite odcienie nostalgii, od 
euforii tego co już zą nami, przez 
rozpamiętywanie jednej choćby 
chwili razem aż do patosu wia
ry w niezniszczalną moc miłości.

Istota siły wyrazu płyty tkwi 
w narkotycznym, malarskim 
brzmieniu połączonym z nasyco
nym żalem, ni to śpiewanym, ni 
to szeptanym uocalem i pełnymi 
jakiejś „pękniętej nadziei’’ poe
zjom Lyncha.

Samotne żeglowanie w noc i 
wspominanie czegoś, co się nam 
nigdy nie zdarzyło — to Cruise 
A.D. 1989.

Posłuchaj tej wzruszającej mu
zyki sam. Kilkąkrotnie.

Posłuchaj Głosu Miłości.
PAWEŁ ŁOPATKA

„Odcinanie kuponów od dawnej sławy” — tak 
określa się, zwyczajowo, sens powrotu na scenę 
sławnej ongiś kapeli. Chyba że grupa ma jeszcze 
coś do powiedzenia — wtedy nazywa się taki po
wrót „udanym come backiem”.

„Perfect” wrócił na scenę po 6 latach niebytu. 
W sobotę, 8 stycznia o godzinie 18.30 zagrał dwu
godzinny koncert dla 8 tysięcy fanów. Zagrał bez 
Hołdysa, który wypiął się na odkurzanie przeszło
ści. Zagrał, z jednym wyjątkiem, wyłącznie stare 
hity. Dokładnie — 23 utwory.

A więc odcinanie kuponów? Jeśli tak, to czy 
starczy tych kuponów na długo? Czy Hołdys ma ra
cję? Wreszcie — czy fani chcą „Perfectu”? — wy
zuty z emocji reporter „Liliputa” próbuje odpowie
dzieć.

MUZYKA. Zaczęli przeciętnie. Kiedy Markowski 
zakrzyknął „Jeszcze nie umarłem” — nie byłem

energiczne poruszanie się po scenie nie nadrobi 
nieobecnej werwy, serca i duszy.

Nowości? Jeden utwór to zbyt mało, żeby wró
żyć na przyszłość. A więc klapa? Nie sądzę, bo w 
przypadku odrodzonego „Perfectu” o sukcesie za
decydują fani. Stęsknieni fani.

PUBLICZNOŚĆ. To ludzie obecni na koncercie 
rozstrzygnęli o tym, że pierwszy duży koncert w 
Polsce był dla „Perfectu” udany. „Wkoło jest we
soło”, „Wyspa, drzewo, zamek” czy finałowe, wy
krzyczane „Chciałbym być sobą” zaświadczyły, że 
fani — w różnym wieku — doskonale pamiętają 
teksty przebojów grupy. Pamiętają i przyszli je 
na koncercie zaśpiewać. Zdaje się, że publiczności 
nie bardzo przeszkadzał brak „pary” członków ze
społu, czy brak Hołdysa. Ludzie chcieli zaśpiewać 
stare hity, chcieli sentymentalnej podróży w prze
szłość — albo — w przypadku małolatów — obej-

1. Wyspa MANEKINÓW (Primus — „Pork Soda”).

Wyspa leży daleko, nie ma podobnej. Rośnie na niej drzewo 
brawurowych pomysłów. Piasek na plaży ma podkręcone ziaren
ka, jak nigdzie. Tubylcy poruszają się wyłącznie ruchami ku
kiełek sterowanych sznurkami. Ich ruchy wyznacza bas. Kręcą 
się w kółko w rytm ,,DMV’. Posuwają się do przodu, wysiłkiem 
manekinów, kiedy słyszą „My Name is Mude”, albo „Mr Krin- 
kle”. Wyglądają rzadkich gości śpiewając „Welcome to this 
World”. Doznają krótkiej słodyczy wchłaniając, w bezruchu. — 
„Pork Chops Little Ditty”.

Ponury reporter „Liliputa" ze „Spodka"
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Ronald Harwood —

1 „Zatrute pióro"
( Teatr Stary,

Scena Kameralna, 
rcż. Krzysztof Orzechowski

Ronald Harwood to jeden z / 
i najwybitniejszych, współczes- / 
1 nych dramaturgów brytyj- 1 
S skich, znany przede wszyst- > 
(' kim jako autor „Garderobia- 
t nego”. (
( Genezą napisania „Zatrute- ( 
ć go pióra” były zdarzenia z ży- f 
/ cia angielskiego krytyka mu- Z 

zycznego Philipa Heseltine’a: ż 
S spektakl jest próbą ukazania i 
\ osobliwego studium obłędu je- S 
( dnostki. Główny bohater prze- j 
K żywa rozszczepienie jaźni kre- t 
f ująć siebie jako kompozytora, t 
( przez siebie — jako krytyka. (

Dwie postacie w jednym/ 
) cięte — z jednej strony szef ) 
\ fachowego pisma muzycznego / 
S/Erie Wells, nieco zastraszony, ) 
( lecz pełen godności homose- h 
f ksualista, z drugiej kompozy- ( 
/ tor Peter Godwin, opierający t 
l swą twórczość na „nieoszlifo- f 

wanym darze boskim”. God- f 
£ win żyjąćy „na kocią łapę” z / 
} kobietą, nie stroniący od alko- ) 
( holu agresywny osobnik o nlie- S 
( zbyt wyszukanym poczuciu S 
t humoru. Skojarzenie może być C 
( jedno: Dr. Jeckyll i mr. Hyde (. 
f osadzeni w realiach świata l

pewien, czy to prawda. W punkcie trzecim pro
gramu — nieoczekiwanie „Autobiografia”, której 
chyba wszyscy spodziewali się na końcu. To była 
bezapelacyjnie największa porażka koncertu; na
wet niezwykle wyrozumiała tego wieczora publi
czność nuciła cichutko, razem z beznamiętnym wo
kalistą „Perfectu”. „Autobiografia” — po latach — 
padła.

Kolejne przeboje wykonali z większą energią. 
„Bażancie życie”, „Lokomotywa z ogłoszenia”, 
„Wkoło jest wesoło", „Bla, bla, bla” czy „Nie mo
gę Ci wiele dać" rozruszały fanów. Kiedy po kilku 
następnych kawałkach „Perfect” zagrał „Idź precz” 
— sala oszalała. Przyznaję, nie wzięło mnie. O- 
wszern, muzycy starannie przygotowali powrót: 
fruwały czyste dźwięki, nie było muzycznych po
myłek, Sygitowicz pokazał, że potrafi obsługiwać 
gitarę (sporo solówek), Szkudelski przygotował solo 
na „garach” (co prawda przydługie). Niestety — 
całość była pusta. Muzyka jak balon.

Dźwiękom brakowało dawnego życia, dawnych 
czasów. Zresztą-— po latach — numery „Perfectu” 
wydają się być jeszcze bardziej proste, jeszcze 
bardziej banalne, starzeją się. Podobnie teksty, 
które kiedyś „się śpiewało” — z emocją. Dzisiaj 
wiele „perfectowych” słów umarło wraz z upad
kiem starego systemu, który swym jadem kąsały. 
W związku z tym pytanie: czy ma sens — w mu
zyce rockowej oczywiście — tekst polityczny, tekst 
chwili? Chyba nie zawsze...

I jeszcze jedna uwaga do wykonania całości:

rżeć legendę na żywo. Dlatego odkurzanie przebo
jów podoba się i pewnie będzie się podobać. I 
właśnie ten fakt może przesądzić o komercyjnym 
sukcesie grupy...

Śmierć „Perfectu” może przyjść prędzej wówczas, 
gdy grupa zdecyduje się na lansowanie nowego re
pertuaru, który niekoniecznie musi przypaść do 
gustu fanom. Czy więc „Perfectowi” przypadnie 
rola starego odkurzacza? A gdyby nawet — może 
nie ma w tym nic złego, kiedy w sejfie z przebo
jami czeka kilkadziesiąt numerów, a fani chcą wy
dawać pieniądze i piszczeć, gdy „Perfect” gra „Nie 
płacz Ewka”? (kiedy wykonali ten kawałek w 
„Spodku” wywołali entuzjazm porównywalny chy
ba tylko z koncertami Beatlesów).

HOŁDYS. Nie słyszałem, aby fani wyrażali 
tęsknotę za nim. Jego nazwisko pojawiło się tylko 
raz, gdy Markowski śpiewał tekst „Wkoło jest we
soło” („... kogo skarcić za Hołdysa?”). Wokaliście 
„Perfectu” nazwisko byłego lidera przeszło przez 
gardło sprawnie, choć ten ostatni zarzucił kolegom 
czesanie kasy na siłę. Czy słusznie Hołdys się obra
ził? Czy wyszło na Hołdysowe? I tak i nie. Hołdys 
przewidział, że „Perfect” będzie jakby nieświeży. 
Nie dziwię się też paniu Zbigniewowi, że nie jest 
zainteresowany tysięcznym wykonaniem „Nie płacz 
Ewka”. Ten i parę innych hitów mogą zanudzić. 
Tylko, czy trzeba kolegom koniecznie odmawiać 
prawa tłuczenia pieniędzy, a fanom dobrej zabawy. 
Może niech sobie grają — ku chwale własnych kie
szeni i. uciesze fanów? GULIWER

muzyki, kreacji, odbioru i kry- / 
tyki, ale również w świecie 
obłędu, autodestrukcji i oba- >
lania autorytetów.

Dwuplanowa inscenizacja 
jest jakby podkreśleniem dua-

i listycznego sposobu myślenia 
/ bohatera. Wygłaszane kolejne ■j’ 
(/ kwestie wraz ze świetnie do- f 
1, pasowanym podkładem muzy- 
j. cznym stanowią o licznych es- « 
Ykalacjach napięcia, mających S 
( charakter demaskatorski. Ty- ą 
t powo brytyjski temat — kry- C 
f tyka muzyki — choć elitarny z ( 
(/ definicji, staje się przyswa- / 

jalpy poprzez ciekawą war- (
1 stwę dialogową. Jest ona dla / 
; aktorów teatralnym wyzwa- J 
i niem. Ze szczególną pewnością S 
\ podejmują je odtwórca głów- j 
( nej roli Tadeusz Huk i wystę- 1 
l pująca nieco w tle Beata Pa- ( 
l lueh. Goszczący w Krakowie l? 
l podczas polskiej prapremiery / 
; „Zatrutego pióra” Ron Har- ( 
; wood wypowiedział kiedyś ta- i 
\ kie zdanie: „Teatr wszystko j 
( przetrzyma — i zmiany rzą- S 
t dów i kłopoty finansowe” C 
r Ciekawe, czy wracał do Lon- ( 
1 dynu w podobnym przeświad- f

) JANUSZ „GONZO” MIKA /

... i co do tego nie może być 
najmniejszej nawet wątpliwości. 
Ewolucja rozpoczęła się w śro
dowisku wodnym i mimo znacz
nego zróżnicowania gatunków 
tam właśnie należy szukać na
szych prawdziwych korzeni. O 
ile jednak niektóre organizmy 
stały się poprzez liczne przemia
ny genetyczne istotami lądowy
mi, inne, które zatrzymały się 
na określonym etapie rozwoju 
osobniczego, żyją po dziś dzień 
w różnego typu akwenach. Naj
liczniejszą, jak również najbar
dziej znaną gromadą zmienno- 
cieplnych kręgowców są RYBY.

Jest ich obecnie ok. 20 ty
sięcy gatunków. Oddychają 
skrzełami, są w większości ja- 
jorodne ale zdarzają się odstęp
stwa.

Najbardziej trzebione, chwyta
ne całymi ławicami lub indywi
dualnie, stanowią, ważny suro
wiec dia przemysłu spożywcze
go albo rozrywkę dla wędkarzy. 
Hodowane w olbrzymich sta
wach, sztucznie iaseminowane 
zachowują pozorny spokój i ci
szę, ponieważ, jak wiadomo gło
su nie mają.

Mała komunikatywność nie 
zjednała rybom przyjaciół wśród 
ludzi. Wyjątkiem są gatunki a- 
kwariowe, ale i tu bezpośredni 
kontakt jest utrudniony z racji 
ich przebywania w środowisku 
wodnym. Nie można takiej ryb
ki pogłaskać, przytulić, wyjść z 
nią na spacer, można tylko do
karmiać, zmieniać wodę i pa
trzeć, patrzeć...

A jest na co. Żadne zwierzę
ta nie zostały tak hojnie wypo
sażone przez naturę w bogac
two kształtów, gamę kolorów,

fantazyjność ruchów. Głębie oce
anów i mórz południowych za
mieszkują tysiące gatunków po
zostających że sobą w symbio
zie lub walczących i pożerają
cych się nawzajem. Nie bez zna
czenia jest również otaczająca 
je roślinność, która sprawia, że 
obserwujemy podwodny, bajko
wy wręcz świat.

Rybia społeczność kultywuje 
najrozmaitsze zwyczaje. Ciernik 
na wzór ptaków buduje gnia
zda. Płaszczka wykorzystując 
kształt ciała upodabnia się do 
podłoża, rekin, wiedziony swo
istym zewem krwi, zabija i po
żera, a jego charakterystyczna 
płetwa grzbietowa, przecinająca 
taflę wody, budzi lęk i przera
żenie. Jest myśliwym — samo
tnikiem. ale biorąc. pod uwagę 
jego rozmiary (niekiedy długość 
ciała dochodzi do 30 metrów) 
wydaje się to zupełnie uzasad
nione.

Mniejsze drapieżniki (np. pi
ranie) polują grupowo, a wte
dy są groźne nawet dla kilka
krotnie większego przeciwnika.

Siła, zakodowana w genach 
agresja oraz .taktyka walki są 
najważniejszymi wykładnikami 
podwodnej egzystencji

W historii ludzkości ryby zaj
mowały zawsze poczesne miej
sce. Działo się tak oczywiście ze 
względów żywieniowych.

Stała się także ryba symbo
lem chrześcijaństwa. Ligia, jed
na z bohaterek powieści „Quo 
vadis?” Henryka Sienkiewicza 
kreśliła na piasku wizerunek 
przedstawiciela gromady pisces

z zamiarem zamanifestowania 
swoich przekonań religijnych.

Wigilijny karp jest pamiątką 
czasów pierwszych chrześcijan. 
Corocznie cieszymy się pierwszą 
gwiazdką równocześnie uśmier
cając dla świątecznej tradycji- 
jedno ze stworzeń boskich. Na
tomiast na Sycylii członkowie 
Camorry kładli na piersiach o- 
fiar martwe ryby, co oznaczało 
„zimny jak ryba”.

Utrwaliły się również powie
dzenia: „rybia łuska” (zrogowa- 
cenie naskórka), „rybie oczy” 
(brak pigmentu w oczach u ko
ni), „czuć się jak ryba w wo
dzie” lub „stawać okoniem”.

Ryby fascynują także arty
stów. Walkę na śmierć i życie 
między człowiekiem a wielką 
rybą opisał Ernest Hemingway 
w powieści „Stary człowiek i 
morze”. Italo Cavino powołując 
się na teorię ewolucji w jed
nej ze swych „Opowieści kosmi- 
komicznych” stworzył postać 
Wuja—Ryby. Znane są również 
rozliczne opowiadania i komi
ksy o ichtiozaurach, czyli rybo- 
jaszczurach, żyjących w epoce 
mezozoiku. Kinowym hitem lat 
70. stał Się film „Szczęki”, 
wyreżyserowany przez Stevena 
Spielberga.

* ♦ »

Zagłada ryb trwa. Miliony z 
nich giną z powodu zanieczysz
czenia środowiska naturalnego 
Inne kończą na naszych stołach.

Mając na uwadze stopień za
grożenia i skalę problemu sta
rajmy się podejść _ do tematu 
„RYBA” niekoniecznie z wędką 
i dwoma widelcami.

JANUSZ „GONZO” MIKA

2. Wyspa PRZYMUSU (Pearl Jam — „Vs”). \

Nad wyspą fruwają — z obowiązku — mewy. Miejscowi przy
musowo tworzą pieśni. Dzięki satelicie znają Hendrixa — na
śladują („Blood”, „Rats”). Konary palm uginają się pod cięża
rem wymiętych akordów konieczności. Kiedy mewy odlatują 
(„Go”) — okazuje się, że Odlot jest kontrolowany. Jedyna miej
scowa małpa drzemie.

3. Wyspa USREDNIACZY (Nirvana — „In Utero”).

j Wyspa leży w średniej odległości, otacza ją średniobłękitne 
, niebo, średniego wzrostu mieszkańcy żyją w średnich humo- 
’ rach. Muzykują średnio. Czasem — w próbie odśredniania — 
’ grają „Scentless Apprentice”, albo „Rape me”. Częściej uśred- 
) niają, chyba że kołyszą się akurat przy „Ali Apologes".

4. Wyspa NIESPOKOJNA (Porno for Pyros — „Porno for Py- 
TOS”.

Otacza ją powietrze oryginalności. Opływa ją pulusujący, nie
pokojący ocean. Miejscowi nie potrafią stać, ani siedzieć. Kie
dy chcą pląsać nucą „Bad Shit". Kiedy chcą krzyczeć wrzeszczą 
„Porno for Pyros”. Kiedy chcą latynoskiego folkloru siadają 
i zaczynają (na bęben, bas i organki) „Meiję”. Kiedy chcą ma
szerować wyspiarska orkiestra gra „Blood Rag”. A kiedy już 
nic nie chcą — wpadają w psychodeliczny „Orgasm”.

5. Wyspa LUKROWANYCH PTYSIÓW (The Waterboys — 
„Dream Harder”).

Leży w cukierni. Morze, które ją oblewa jest słodkie, jak 
miód. Mieszkańcy mają lepkie od cukrowanego nektaru usta. 
Czasem śpiewają „Winter, Winter” — wtedy zatyka ich podnio
sła ckliwość dżemu malinowego. Gdy nucą „Spiritual City” — 
lukrują się ptysie. Przy „The New Life” marmolada wkleja się 
w środek przesłodzonego pączka.

GULI

W temacie:
„Zwracam się o spowodowanie 

zamieszczenia sprostowania do 
artykułu pt. „Dwie gwiazdy” za
mieszczonego w „Dzienniku Pol
skim” — dodatek „Liliput Pol
ski” w dn. 22.12.1993 r. Ów arty
kuł sygnowany przez autora li
terami DM, zawiera kłamliwe 
oskarżenie mnie o kradzież, cy
tuję: „A tu — miłe zaskoczenie. 
Na Reymonta tłumy, masa pod
niesionych w stan stałej gotowo
ści ostatnim koncertem Hey fun
kcjonariuszy policyjnych oddzia
łów prewencji, kolejka po bilety 
plus bardzo rzeczowa kontrola 
na bramach wejściowych, zakoń
czona kradzieżą pasków przez 
organizatora.”

Kradzież jest czynem karalnym 
z mocy obowiązującego prawa, a 
więc słowa użyte przez dzienni
karza uważam za pomówienie... 
Podważa to w sposób istotny mo
ją rzetelność j autorytet w śro
dowisku oraz jest naruszeniem 
moich dóbr osobistych. Niestety, 
red. Misior nie podzielał tego 
zdania, a jedynie stwierdził, że 
wierzy swojemu reporterowi. Dla 
jasności sytuacji podaję, że jako 
organizator jestem odpowiedzial
ny za bezpieczeństwo osób prze
bywających na koncercie. Na wy
stępy zespołów rockowych przy
chodzi specyficzna publiczność, 
dlatego stosuje się szczególne 
środki ostrożności. Rzeczywiście 
„bramkarze” odbierali paski skó
rzane nabijane ćwiekami, że nie 
wspomnę o innych niebezpiecz
nych narzędziach. Obawiam się, 
że ani red. Misior, ani jego po
dopieczny nie zdają sobie spra
wy z tego, jaką „bronią” staje 
się taki pasek w rozentuzjazmo
wanym tłumie. Owe nieszczęsne

paski były składane w olbrzy
mich koszach przy wejściu i po 
koncercie odbierane przez właści
cieli. Nie jest winą organizatora, 
że zdarzały się przypadki nie
uczciwości lub pomyłek wśród 
fanów. Artykuł sugeruje jedno
znacznie, że możliwości odbioru 
pasków nie było — bo „ukradł 
je organizator”.

Ze .swej strony pragnę zapew
nić. że nie gustuję W takich pa
skach.”

ROBERT MAJDA

Od redakcji: Po kolei — przy- 
znajemy, że określenie „kradzież” 
pasków było nieprecyzyjne i —• 
przede wszystkim — zbyt mocne. 
I tylko w tej kwestii chcemy bić 
się w piersi — do winy więcej 
się nie poczuwamy. Cieszymy się, 
że reporterzy „Dziennika” są za
liczani do „specyficznej” publicz
ności. Pragniemy również zazna
czyć — mamy na to tuzin świad
ków — że podczas koncertu 
„Proletaryatu” bramkarze odbie
rali wszystkie paski, w tym rów
nież reporterom „Liliputa”. Re
porterzy „Liliputa” nie posiadają 
pasków nabijanych ćwiekami. I 
jeszcze tyłfeo komentarz do zda
nia „Nie jest winą organizatora, 
że zdarzały się przypadki nie*  
uczciwości wśród fanów...”.

To prawda — fani sami ode
brali sobie paski, sami chętnie 
wrzucili je na wielką kupę i na
wzajem sobie zabrali. A jeśli 
ktoś nie mógł w stosie pasków 
zriaieźć swojej własności — pa
ska, to jest to jego osobista wi
na, nie zaś wina bramkarza ani 
organizatora.

DARIUSZ MRÓZ
i PAWEŁ MISIOR

Konkurs MPK 
j i Liliputa Polskiego" 
(Mamy coś dla Was! Wystarczy zadzwonić dzisiaj pomiędzy >

godziną 19 a 19.20 na numer telefonu 21-55-48 i podać swoje j 
nazwisko. Pięć pierwszych osób dostanie za naszym pośredni- j 
ctwem karty wolnej jazdy ufundowane przez krakowskie MPK. } 
Trzy z nich to bilety promocyjne (ważne na liniach pospiesz- ) 

/ nych, normalnych a nawet nocnych), pozostałe dwie to seme- ) 
z stralne z których korzystać mogą jedynie uczniowie oraz stu- ? 
f dęnci. Wystarczy tylko zadzwonić! (T) (


